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1. Veiklos analizė pagal 2024–2025 mokslo metų veiklos planą 

 Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais aktais, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos sprendimais, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos bei gimnazijos veiklos dokumentais ir nuostatais. 

 

1.1.  Mokinių ir klasių komplektų skaičius 

2024–2025 mokslo metais gimnazijoje mokėsi 563 mokiniai. Buvo sukomplektuoti 28 klasių komplektai, iš jų 2 (1 lenkų ir 1 rusų dėstomąja 

kalba) – priešmokyklinio ugdymo grupės, kuriose ugdėsi 34 vaikai. Lenkų dėstomąja kalba buvo suformuoti 4 komplektai 1–4 klasėse, 4 komplektai 

5–8 klasėse, 3 komplektai I–II gimnazijos klasėse ir 2 komplektai III–IV gimnazijos klasėse. Rusų dėstomąja kalba buvo suformuoti 4 komplektai 1–4 

klasėse, 4 komplektai 5–8 klasėse, 4 komplektai I–II gimnazijos klasėse ir 1 komplektas IV gimnazijos klasėje. 

 

1.2. Socialinio konteksto įvertinimas 
 Nemokamai maitinamų mokinių gimnazijoje buvo 140. Nemokamas maitinimas buvo teikiamas nuo rugsėjo iki birželio mėnesio: 0 klasėje 

– 34 mokiniai, 1 klasėje – 33 mokiniai, 2 klasėje – 31 mokinys. Trijų rūšių nemokamą maitinimą gavo 1 mokinys iš I gimnazijos klasės, 1 mokinys iš 

6 klasės ir 1 mokinys iš 5 klasės. Nemokamas maitinimas nuo 3 klasės iki IV gimnazijos klasės buvo skirtas 44 mokiniams. 

 Gimnazijoje buvo organizuojamas aktyvus ir kryptingas darbas su socialiai pažeidžiamais mokiniais bei jų šeimomis. Socialinis pedagogas, 

klasių vadovai ir švietimo pagalbos specialistai palaikė nuolatinį ryšį su tėvais (globėjais), teikė individualias konsultacijas, skatino atsakingą požiūrį į 

vaikų ugdymą, lankomumą ir sveiką gyvenseną. 

 Buvo vykdomi prevenciniai užsiėmimai klasėse, diskusijos apie sveiką mitybą, emocinę gerovę, saugumą internete ir patyčių prevenciją. 

Mokiniai buvo įtraukiami į socialines iniciatyvas, savanorystės veiklas, dalyvavo įvairiuose projektiniuose renginiuose, skatinančiuose 

bendruomeniškumą ir atsakomybę. 
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Gimnazija bendradarbiavo su socialiniais partneriais, vaikų dienos centrais ir kitomis pagalbą teikiančiomis įstaigomis, kad mokiniams būtų 

užtikrinta ne tik materialinė, bet ir emocinė bei socialinė parama. Toks sistemingas darbas padėjo stiprinti mokinių socialinius įgūdžius, pasitikėjimą 

savimi, savarankiškumą bei atsakomybę už savo elgesį ir sprendimus. 

 

1.3. Švietimo pagalbos specialistų veikla 

Mokinius, mokytojus, mokinių tėvus ir globėjus konsultavo socialiniai pedagogai, specialioji pedagogė, logopedai, psichologas, 

visuomenės sveikatos specialistas ir karjeros specialistas. Šie specialistai per mokslo metus atnaujino savo vidinius tvarkos aprašus, kuriais vadovavosi 

veikloje, taip pat parengė informaciją gimnazijos tinklalapiui apie įtrauktį ir įtraukųjį ugdymą. Pagalbos mokiniui specialistai lydėjo mokinius į įvairias 

edukacines išvykas. Aplankė Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją bei per visus mokslo metus glaudžiai bendradarbiavo su Vilniaus miesto 

1-ojo policijos komisariato specialistais, Vaiko teisių apsaugos tarnyba ir Vilniaus miesto psichologine-pedagogine tarnyba. 

 

                                                                       1.4. Vaiko gerovės komisija 

Vaiko gerovės komisija atliko mokinių ugdymosi poreikių pirminį vertinimą,  organizavo ir koordinavo mokymosi, švietimo ar kitos 

pagalbos mokiniui teikimą, priešmokyklinio bei bendrojo ugdymo programų su inžineriniu ugdymu pritaikymą, taip pat mokinio individualaus ugdymo 

plano sudarymą ir jo įgyvendinimą. Vaiko gerovės komisijos posėdžių metu, priėmus sprendimą dėl švietimo pagalbos teikimo konkrečiam mokiniui, 

buvo sudarytas pagalbos mokiniui planas ir paskirtas atsakingas asmuo – atvejo vedantysis – už plano įgyvendinimą. Nuo rugsėjo iki birželio 

gimnazijoje įvyko 21 Vaiko gerovės komisijos posėdis. Be to buvo aptarti būdai, kaip stiprinti pozityvų bendravimą su mokiniais, kurti palankią, 

įtraukiančią mokymosi aplinką, gerinti tarpusavio ryšius ir padėti mokiniams jaustis saugiai bei būti suprastiems. 

Gimnazijoje mokėsi 39 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, o 9 iš jų buvo teikiama mokinio padėjėjo pagalba. 

 

                                                             1.5. Psichologinė-pedagoginė pagalba   

 Psichologinė pagalba buvo teikiama specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, abiturientams, rizikos grupės vaikams, taip pat 

mokiniams, turintiems emocinių, elgesio sunkumų ar išgyvenantiems psichologines krizes, bei tiems, kurie susidūrė su bendravimo sunkumais – tiek 

su bendraamžiais, tiek su mokytojais ar tėvais. Pagalba buvo teikiama ir mokinių tėvams (globėjams), siekiant stiprinti tarpusavio ryšį ir padėti spręsti 

kylančius sunkumus. Per visus mokslo metus gimnazijoje buvo suteiktos 299 psichologo konsultacijos. 

Gimnazijoje vyko įvairūs psichologiniai užsiėmimai. Jų metu mokiniai analizavo patyčių ir netinkamo elgesio atvejus, buvo skatinami 

kurti ir puoselėti draugiškus tarpusavio santykius klasėje, stiprinti bendrystę. Mokiniai išbandė kvėpavimo ir nusiraminimo technikas. Buvo parengtos 

mokinių charakteristikos, pateikta informacija Psichikos sveikatos centrui, sudarytas mokinio elgesio stebėjimo dienoraštis mokytojams. 

4A klasėje buvo įgyvendinta psichinės sveikatos stiprinimui skirta akcija „Atverk paguodos skrynelę“, už kurią buvo atsakingi pagalbos 

mokiniui specialistai. Užsiėmimų metu mokiniai gilinosi į emocijų pasaulį, mokėsi atpažinti savo jausmus ir aptarė būdus, kaip padėti sau išgyvenant 

tokias emocijas kaip liūdesys, baimė ar pyktis. Kūrybinių veiklų metu, kiekvienas mokinys lankstė ir spalvino savo asmeninę „Paguodos skrynelę“ – 

simbolį, skatinantį emocinę pagalbą sau. 

Buvo vykdoma 2B klasės mokinio stebėsena bei dalyvauta Pedagoginės psichologinės tarnybos (PPT) atvejo analizės grupės posėdyje. 
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Gimnazijoje buvo paminėta Tarptautinė tolerancijos diena. 2, 5 ir 7 klasių mokiniai buvo supažindinti su tolerancijos sąvoka, diskutavo 

apie žmones su negalia, jų unikalumą, ypatumus ir apie svarbą priimti bei gerbti kiekvieną žmogų, nepaisant jo skirtumų. 

Šios veiklos skatino mokinių empatiją, supratimą ir pagarbą kitiems. Taip pat buvo atliktas 5 klasių mokinių mokyklinės adaptacijos 

tyrimas. Gimnazijoje buvo atliktas mokinių, tėvų ir mokytojų tyrimas dėl mokyklos bendruomenės emocinės gerovės ir įsitraukimo. 

Pradinių klasių mokiniams buvo pravesti įvairūs psichologiniai užsiėmimai tolerancijos tema. Užsiėmimų metu, mokiniai turėjo galimybę 

geriau pažinti save, mokėsi taikiai spręsti konfliktus, diskutavo, kas yra geras draugas ir kaip spręsti draugystės konfliktus. Užsiėmimų metu buvo 

kalbama apie pagarbą kitam, skirtumų priėmimą ir bendradarbiavimą klasėje. 

Psichologiniai užsiėmimai taip pat buvo organizuoti 7–9 klasių mokiniams. Užsiėmimų metu, mokiniai dalyvavo draugiškumo stiprinimo 

veiklose, atliko savęs pažinimo testus, analizavo mąstymo klaidas bei aptarė, kaip šios klaidos veikia emocinę savijautą ir elgesį. 

Psichologė dalyvavo gerosios patirties sklaidos renginyje gimnazijoje, kuriame pristatė tris atliktus tyrimus, supažindino bendruomenę su 

jų rezultatais ir išvadomis, pateikė rekomendacijas. Taip pat buvo inicijuotas papildomas tyrimas – „Mokytojų ir pagalbos specialistų gerovės ir poreikių 

apklausa“. 

Gimnazijoje buvo įgyvendinta prevencinė akcija „Savaitė be patyčių“, skirta atkreipti mokinių dėmesį į patyčių problemą. Akcijos metu, 

skirtingų klasių mokiniai dalyvavo įvairiose veiklose. 4–5 klasių mokiniams psichologė vedė teminius užsiėmimus apie draugiškumą, patyčias ir 

pagalbos galimybes. Mokiniai mokėsi atpažinti patyčias, aptarė tinkamus reagavimo būdus ir aiškinosi, kodėl svarbu nebijoti kreiptis pagalbos. 

6 klasių mokiniai dalyvavo susitikime su „Vaikų linijos“ savanore, kuri papasakojo apie šios organizacijos veiklą, supažindino su pagalbos 

telefonu ir internetine pagalbos platforma. Savanorė paaiškino, kaip atpažinti patyčias, kaip reaguoti tapus jų liudininku ar auka, ir kur galima kreiptis 

pagalbos – tiek mokykloje, tiek už jos ribų, pavyzdžiui, paskambinus nemokamu pagalbos numeriu. 

Psichologė parengė klausimyną tyrimui, kuriuo siekta išsiaiškinti pradinių klasių tėvų nuomonę apie klasės vadovų elgesį. 

 

1.6. Karjeros ugdymas 
Karjeros ugdymo specialistė organizavo ir įgyvendino įvairias veiklas, skirtas mokinių profesiniam orientavimui ir karjeros planavimui. 

Veiklos buvo vykdomos įvairiomis formomis: bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis ir kitomis institucijomis, organizuojant išvykas, vedant 

konsultacijas, kviečiant svečius, dalyvaujant nuotoliniuose renginiuose bei mokymuose. 

Užmegzti ir palaikomi bendradarbiavimo ryšiai su šiomis institucijomis ir organizacijomis: Lietuvos Junior Achievement programa 

„Šešėliavimas“, Mykolo Romerio universitetu, Vilniaus Gedimino technikos universitetu (VILNIUSTECH), viešąja įstaiga „Lineša“, Dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyva, Lietuvos Raudonuoju Kryžiumi, technologijų ir inovacijų centru TECHIN bei Vilniaus Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. 

Gimnazijoje 96 mokiniai įsitraukė į „LJA Šešėliavimo“ programą, kurios metu turėjo galimybę susipažinti su įvairiomis profesijomis ir darbo 

aplinkomis. Buvo organizuota 20 individualių vizitų į įmones ir organizacijas, ekskursijos, renginiai ir paskaitos, skatinančios mokinius siekti aukštų 

profesinių tikslų. Atliktas 8–12 klasių mokinių ir jų tėvų (globėjų) ugdymo karjerai poreikių tyrimas, kurio tikslas geriau suprasti šeimų lūkesčius ir 

ugdymo karjerai poreikius 

Išvykos ir pamokos. Organizuotos penkios išvykos, kuriose dalyvavo įvairių klasių mokiniai: į Vilniaus Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademiją (dalyvavo 45 mokiniai), į Vilniaus universitetą dalyvauti programoje „Studentas vienai dienai“ (dalyvavo 6 mokiniai), į VILNIUSTECH 
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Antano Gustaičio aviacijos institutą (dalyvavo 15 mokinių), į Muitinės mokymo centrą (dalyvavo 19 mokinių), bei į VILNIUSTECH „Cyber City“ 

erdvę (dalyvavo 15 mokinių). Karjeros ugdymo pamokos buvo vykdomos keturiose klasėse: 5B, 7A, 7B ir IIIA. 

Svečiai ir nuotoliniai renginiai. Organizuoti du susitikimai su aukštųjų mokyklų atstovais – iš Varšuvos politechnikos universiteto bei 

Mykolo Romerio universiteto. Taip pat įvyko du nuotoliniai renginiai: Dalyvaujamojo biudžeto pristatymas ir LAMA BPO informacinis susitikimas. 

Individualios konsultacijos. Suteiktos devynios individualios konsultacijos, kurių metu buvo aptartos šios temos: IID klasės mokinei 

suteikta pagalba ieškant profesinių mokyklų ir tinkamos profesijos, IVB klasės mokinei – bakalauro studijų planavimas, aptartas stojamųjų balų 

koeficientų skaičiavimas, pateikta informacija apie šaukimo į privalomąją karo tarnybą tvarką nuo 2026 metų arba kai mokiniui sukanka 18 metų, taip 

pat paaiškinti LAMA BPO ir VILNIUSTECH išankstinių sutarčių pasirašymo įsipareigojimai. 

 

1.7. Visuomenės sveikatos ugdymas 

Siekdama skatinti mokinių fizinį aktyvumą ir sveikos gyvensenos įpročių formavimą, gimnazija glaudžiai bendradarbiaudama su pradinių 

klasių mokytojomis ir visuomenės sveikatos specialiste, įgyvendino įvairias sveikatinimo iniciatyvas bei prevencines veiklas. 

Fizinio aktyvumo skatinimas ir prevencija. Buvo organizuota judėjimo skatinimo akcija „Apeik mokyklą“, kurioje aktyviai dalyvavo 

visų pradinių klasių mokiniai. Šios iniciatyvos tikslas – ugdyti vaikų supratimą apie kasdienio fizinio aktyvumo naudą sveikatai ir skatinti aktyvias 

pertraukas lauke. Be to, priešmokyklinės grupės, 1 ir 2A klasės mokiniai dalyvavo plokščiapėdystės prevencijos renginyje „Sveikų pėdučių mankšta“, 

kurio metu vaikai praktiškai išbandė pėdų stiprinimo pratimus, atliko mankštas ant specialių kilimėlių. 

Higienos ir infekcinių ligų profilaktika. Įgyvendinant infekcinių ligų profilaktiką, su pirmų klasių mokiniais buvo organizuotos 

edukacinės pamokos apie tinkamą rankų higieną. Aktyviai dalyvaudami pamokose, vaikai mokėsi tinkamai plauti rankas ir suprato, kodėl tai svarbu 

norint išvengti užkrečiamųjų ligų. Priešmokyklinėse grupėse vyko burnos higienos projekto „Graži šypsena“ pamokėlės, kurios skatino sąmoningą 

požiūrį į dantų priežiūrą. I gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo prevenciniame užsiėmime apie ŽIV plitimo būdus ir apsisaugojimo galimybes. 

Psichikos sveikatos stiprinimas. Mokinių emocinei gerovei stiprinti buvo įgyvendinta kasmetinė akcija „Atverk paguodos skrynelę“, 

kurią organizavo gimnazijos visuomenės sveikatos specialistė kartu su psichologe. Šios veiklos metu mokiniai buvo kviečiami išreikšti savo emocijas, 

mokėsi atpažinti ir valdyti jausmus. Minint Tolerancijos dieną, socialinė pedagogė vedė edukacinius užsiėmimus 5A, 6A ir 7A klasėse apie žmonių su 

negalia kasdienius iššūkius ir jų įveikimo būdus, skatinant mokinių empatiją ir atvirumą įvairovei. II gimnazijos klasėse buvo atliktas mokinių 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo tyrimas „Planet Youth“, kurį inicijavo Vilniaus visuomenės sveikatos biuras. Tyrimo tikslas – išsiaiškinti jaunimo 

požiūrį į žalingus įpročius ir formuoti sveiką gyvenimo būdą. 

Sveikos mitybos ugdymas. 5–6 klasių mokiniai, padedami klasių vadovų, kūrė sveikų pusryčių receptus ir dalyvavo akcijoje „Pusryčiai 

– sveika, greita, skanu“, kurioje dalijosi savo idėjomis, kaip greitai ir sveikai pasiruošti pusryčius. Sveikos mitybos tema taip pat buvo nagrinėjama 

pamokose su priešmokyklinių grupių, 1–4 klasių mokiniais, akcentuojant vaisių ir daržovių svarbą, tinkamą maisto pasirinkimą ir valgymo režimą. 

Kraujotakos ligų ir regos higienos prevencija. Vykdant kraujotakos ligų prevenciją, IIA ir IIIA gimnazijos klasėse buvo pravesti 

renginiai, organizuoti kartu su Lietuvos intensyviosios kardiologijos ir skubiosios medicinos asociacija bei Vilniaus miesto savivaldybės programa „Tuk 

tuk širdele – būk sveika!“. Šių užsiėmimų metu, mokiniai sužinojo apie širdies ir kraujagyslių ligų rizikos veiksnius bei prevencijos būdus. Regos 

tausojimui skatinti priešmokyklinėse grupėse, 1 ir 4 klasėse vyko regos higienos pamokos ir specialios akių mankštelės. Pradinėse klasėse buvo 



5 
 

įgyvendinta akcija „Akių mankšta“, kurią organizavo visuomenės sveikatos specialistė kartu su 8 klasių mokinėmis. Mokiniai buvo skatinami laikytis 

tinkamo atstumo nuo ekranų, daryti pertraukas bei mankštinti akis. 

Saugaus elgesio ugdymas. Bendradarbiaujant su socialine pedagoge ir klasių auklėtojomis, 1 bei 5–7 klasėse vyko užsiėmimai saugaus 

elgesio temomis, aptariant pavojus žiemos metu ir elgesį prie vandens telkinių. 2 klasėse buvo organizuotos pamokos apie traumų prevenciją mokykloje, 

mokiniai praktiškai diskutavo apie saugumą klasėje, koridoriuose ir kieme. 

Pirmosios pagalbos žinių stiprinimas. Pirmosios pagalbos pamokos buvo pravestos priešmokyklinėse grupėse bei 6 klasėse, kuriose 

mokiniai susipažino su pagrindiniais veiksmais, padedančiais gelbėti gyvybę. 7 klasėse pamokas vedė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus lektorė, kuri 

pateikė praktinių situacijų pavyzdžių ir demonstravo pagalbos teikimo technikas. 

Higienos ir infekcijų prevencija. Asmens ir lytinės higienos bei infekcijų profilaktikos pamokos vyko 3–6 klasėse, o bendradarbiaujant 

su biologijos mokytojomis, I gimnazijos klasėse buvo organizuotos pamokos apie tuberkuliozės prevenciją ir simptomus. Burnos higienos svarba buvo 

aptarta pamokose su priešmokyklinių grupių ir 3 klasių mokiniais, skatinant reguliarios priežiūros įpročius. 

Lytiškumo ugdymas ir kraujo donorystės skatinimas. IB gimnazijos klasės mokiniai dalyvavo lytiškumo ugdymo paskaitoje, kurią 

vedė Krizinio nėštumo centro lektoriai. Toks pats užsiėmimas vyko ir IIB, IIA bei IID klasėse. Šių paskaitų metu, mokiniai diskutavo apie atsakingus 

sprendimus, lytinę brandą ir asmeninę atsakomybę. Taip pat buvo koordinuotos IA, IIA, IIB, IIC ir ID gimnazijos klasių mokinių edukacinės išvykos į 

Nacionalinį kraujo centrą, kurių metu mokiniai susipažino su kraujo donorystės procesu ir jo svarba visuomenės sveikatai. 

Aktyviosios pertraukėlės pradinukams. Bendradarbiaujant su choreografijos mokytoja ir IIIA klasės gimnazistais, pradinių klasių 

mokiniams buvo organizuotos aktyviosios pertraukėlės, kurių metu mažieji mokėsi judėti ritmiškai, stiprinti fizinę ištvermę ir lavinti koordinaciją 

linksmai bei įtraukiančiai. 

 

1.8. Mokinių dalyvavimas ir pasiekimai olimpiadose, konkursuose pagal ugdymo sritis 

2024–2025 mokslo metais gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairaus lygio renginiuose: gimnazijos, Vilniaus miesto, 

respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose bei olimpiadose.  

Lietuvių kalba. 2024–2025 mokslo metais Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos mokiniai aktyviai įsitraukė į lietuvių 

kalbos konkursus ir olimpiadas. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo raiškaus skaitymo konkurse „Kresy“, meninio skaitymo konkurse „Žiemos pasaka“ 

ir dailyraščio konkurse „Atrask rašto paslaptį“. Respublikiniame pradinių klasių tautinių mažumų kalbų dailyraščio konkurse „Lietuva – Tėvynė mano“ 

jie laimėjo pirmąją vietą ir buvo apdovanoti padėkos raštais. Kūrybinių darbų parodoje–konkurse „Kuriu komiksą: H. K. Anderseno pasaulis“ taip pat 

užimta pirmoji vieta. 5–6 klasių mokiniai pasiekė puikių rezultatų diktanto konkurse – pelnė pirmąją, antrąsias ir trečiąsias vietas. 7–8 klasių mokiniai, 

dalyvavę diktanto konkurse, skirtame M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms, iškovojo visų trijų pakopų prizines vietas. Vilniaus miesto 6 ir 

8 klasių olimpiadose mokiniai buvo įvertinti padėkos raštais. Šie pasiekimai liudijo tvirtus kalbinius gebėjimus, atidumą rašymui ir meninio žodžio 

suvokimui. 

Lenkų kalba. Gimnazijos mokiniai ir mokytojai pasiekė puikių rezultatų lenkų kalbos srityje. 7 klasės mokinė tapo Vilniaus miesto lenkų 

kalbos diktanto konkurso nugalėtoja, užėmusi pirmąją vietą. Mokiniai pelnė laureato vardą prestižiniame tarptautiniame konkurse „Być Polakiem“, 

kuris skatino lenkų tapatybės ir kultūrinio paveldo puoselėjimą. Buvo dalyvauta Vilniaus miesto 3–4 klasių mokinių lenkų kalbos olimpiadoje ir diktanto 

konkursuose, kurių metu mokiniai ir jų mokytojai buvo apdovanoti padėkomis už indėlį į kalbinės raiškos ugdymą. Be to, 7A klasės mokiniai laimėjo 
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pirmąją vietą respublikiniame literatūriniame konkurse, kuriame kūryba buvo pateikta naudojant IT priemones – projektas „Česlovas Milošas iš naujo 

atkurtas“ tapo inovatyvios raiškos pavyzdžiu. 

Rusų kalba. Vilniaus miesto 3–4 klasių mokiniai dalyvavo rusų kalbos olimpiadoje ir diktanto konkursuose, kur jų pasirodymas buvo 

įvertintas padėkomis. Gimnazijoje buvo įgyvendinti kūrybiški ir kalbinę kompetenciją stiprinantys rusų kalbos projektai „Rudens širdy“ ir „Žiemos 

fantazija“, kuriuose aktyviai dalyvavo IIB ir IID klasės mokiniai. 

Anglų kalba. Anglų kalbos srityje mokiniai demonstravo aukštus gebėjimus tiek olimpiadose, tiek kūrybiniuose projektuose. 

Respublikinėje 9–10 klasių anglų kalbos olimpiadoje mokinė pateko į pirmąjį dešimtuką, parodydama puikų pasirengimą ir kalbinį raštingumą. 

Gimnazijoje buvo įgyvendinti kalbiniai ir kūrybiniai projektai: „Tongue twisters“ video filmukai, advento kalendorius žodyno tobulinimui, tarptautinis 

projektas „The 5 animal families“, kūrybiniai projektai „The Book Art“ ir kiti, kurie lavino komunikacinius įgūdžius ir kūrybiškumą. 

Matematika. Matematikos srityje mokiniai pasiekė ryškių rezultatų nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. Buvo dalyvauta konkursuose 

„Kengūra“, „Olympis“, „Pangea 2025“ ir „Kings Lietuva“. Tarptautiniame konkurse „Pangea 2025“ mokinys užėmė pirmąją vietą, o „Kengūra 2025“ 

dalyvis pelnė 19 vietą tarp 50 geriausių šalies mokinių. „Olympis 2025 – Pavasario sesijoje“ penki mokiniai laimėjo pirmąją vietą, du mokiniai – antrą 

ir trečią vietas. „Kings Lietuva“ konkurse mokinė buvo apdovanota aukso medaliu. 5B klasės mokiniai įgyvendino matematikos projektą ,,Naujametinis 

žaisliukas“, kuris skatino kūrybinį mąstymą ir praktinį matematikos taikymą. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo miesto matematikos olimpiadose bei 

konkurse „Kengūra“, už ką buvo apdovanoti padėkomis. „Olympis 2025 – Pavasario sesijoje“ pradinukai laimėjo penkias pirmąsias, vieną antrąją ir 

vieną trečiąją vietą. Tarptautiniame konkurse „STEAM ABC“ 3–4 klasių mokiniai užėmė pirmąją ir antrąją vietas. 

Informatika. Informatikos srityje mokiniai pelnė pripažinimą dalyvaudami konkurse „BEBRAS“ ir tarptautinėje olimpiadoje „KINGS“, 

kur buvo apdovanoti I ir II lygmens diplomais. Gruodžio–sausio mėnesiais vykusiose mokyklinėse informatikos olimpiadose geriausiai pasirodę 

mokiniai buvo atrinkti į tolimesnius etapus. Šie rezultatai atspindėjo stiprius skaitmeninius įgūdžius ir loginį mąstymą. 

Gamtos mokslai (biologija, fizika, chemija, geografija, inžinerija). Gamtos mokslų srityje mokiniai dalyvavo mokyklinėse ir miesto 

lygmens biologijos, chemijos, fizikos, gamtos mokslų bei geografijos olimpiadose. Buvo dalyvauta konkursuose „Inžinerijos iššūkis: keliai į ateitį ‘25“ 

ir Nacionaliniame kristalų auginimo konkurse „Auk!“, organizuotuose Fizinių ir technologijos mokslų centro bei Vilniaus universiteto. 7–II gimnazijos 

klasių mokiniai vykdė tiriamąjį projektą „Nuo sėklos iki augalo“, kurio metu prižiūrėjo žaliąsias erdves ir šiltnamį. Penki mokiniai tapo nacionalinio 

etapo prizininkais XI tarptautiniame B. Petchenik vardo vaikų žemėlapių konkurse „Žemėlapiai mūsų gyvenime“. Gimnazistai taip pat dalyvavo 

Respublikinėje jaunųjų geografų mokykloje. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo mokyklinėse fizikos ir geografijos olimpiadose, ugdydami dalykines ir 

pažinimo kompetencijas. Taip pat jie pelnė prizines vietas tarptautiniame piešinių konkurse „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ bei dalyvavo 

akcijoje „Papuoškime Velykų medį“ ir parodoje „M. K. Čiurlionis kitaip: Svajonių pilis“, kur buvo įvertinti padėkos raštais. Buvo organizuoti STEAM 

renginiai: laboratorinis projektas „Mąstau, kuriu, sprendžiu“ (8A kl.), renginys „STEAM kitu kampu“ (I–II kl.), pamoka „Ypatingosios vandens savybės 

– nuo vandenilinių ryšių iki snaigių formos muilo gamybos“ (ID kl.), užsiėmimas „Saulės energetika. Saulės baterijos, invertoriai“ (IA kl.), projektas 

„Tiltų inžinerija – keliai į ateitį“, miesto konkursas „GIRLS IN STEAM“ (8A kl.), „Inžinerinė galvosūkio diena“ (5–7AB kl.) ir konkursas „Inžinerijos 

iššūkis: keliai į ateitį ‘25“ (8A kl.). 

Dailė, menai ir kūrybinė veikla. Dailės ir kūrybinės veiklos srityje mokiniai pasiekė aukštų rezultatų. Pradinių klasių mokiniai laimėjo 

prizines vietas konkursuose: „Gyvulininkystė ir mes“ (1 vieta, 4A kl.) ir „Augink, rūpinkis, mylėk“ (1 vieta). 8–10 klasių dailės olimpiados miesto etape 

mokinė užėmė 4 vietą, o 8 klasės mokinė – 3 vietą Tarptautiniame XXIV dailės konkurse „Mano istorija“. Mokinių darbai buvo eksponuoti konkursuose 
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„Vilnius miniatiūrose 9“, „Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Vilnius“, „Vilnius – Europos žalioji sostinė 2025“, taip pat parodoje „Skirtukas knygai 

su tarmiškais žodžiais 2025“. Įgyvendinti kalbų ir menų projektai: „Modernistas Vincas Mykolaitis Putinas moderniai“, „V.M.–Putinas arčiau...“, 

„Mano skaitomos knygos“, „The Book Art“ ir „Rudens širdyje“. 

Sportas. Sporto srityje mokiniai pasižymėjo itin aukštu aktyvumu ir pasiekė puikių rezultatų. Futbolo varžybose „Mrgolas“ ir „Ladygolas“ 

iškovotos dvi pirmosios vietos bei penktoji vieta, o Lietuvos „Mrgolas“ futbolo 5–6 klasių superfinale – pirmoji vieta. Vilniaus regiono futbolo varžybų 

finaluose 5–6 ir 7–8 klasių mokiniai iškovojo pirmąsias vietas. Buvo dalyvauta kvadrato bei šaudymo varžybose – Vilniaus miesto šaudymo varžybose 

pelnyta ketvirtoji vieta. Įgyvendinti projektai: „Europos mokyklų sporto diena“ (5–6 kl.) ir „Tinklinio lyga“ (7–IV kl.). 

Projektinė veikla. Buvo kryptingai įgyvendinama įvairiapusė projektinė veikla, kurios pagrindinis tikslas buvo praturtinti ugdymo 

procesą netradicine veikla, skatinti mokinių kūrybiškumą, savarankiškumą bei dalykinį bendradarbiavimą. Projektai buvo organizuojami įvairiuose 

ugdymo lygmenyse, juos inicijavo ir vykdė tiek pavieniai mokytojai, tiek visa gimnazijos bendruomenė, bendradarbiaudama su vietiniais ir tarptautiniais 

partneriais. 

Gimnazija įgyvendino projektą „Saulės panaudojimas elektros energijos poreikiams“, kurio tikslas buvo sumažinti elektros energijos 

sąnaudas ir prisidėti prie aplinkosaugos tikslų, naudojant atsinaujinančią saulės energiją. Projekto metu buvo ne tik sumažintas priklausomumas nuo 

tradicinių energijos šaltinių, bet ir sutaupytos lėšos. Šis projektas turėjo ir edukacinę vertę – mokiniai susipažino su atsinaujinančios energijos 

technologijomis ir dalyvavo praktiniuose užsiėmimuose, kurie skatino tvarumą. 

Gimnazija dalyvavo projekte „Sveika ir skanu“, kuris stiprino technologijų (mitybos) ir sveikatos ugdymo programų ryšį, bei Vaisių ir 

daržovių bei pieno vartojimo skatinimo programoje. Pagal šią programą 1–4 klasių mokiniai nemokamai gavo vaisių, daržovių ir pieno produktų. 

Remiantis Lietuvos intensyviosios kardiologijos ir skubiosios medicinos asociacijos bei Vilniaus miesto savivaldybės programa „Tuk tuk 

širdele – būk sveika!“, gimnazijoje buvo organizuojami renginiai, kurie skatino sveiką gyvenimo būdą ir mitybą. 

Gamtamokslinių ir inžinerinių projektų srityje 7–II gimnazinių klasių mokiniai dalyvavo ilgalaikiame gamtamoksliniame tyrimų projekte 

„Nuo sėklos iki augalo“, kurio metu rūpinosi gimnazijos kiemo žaliosiomis erdvėmis ir šiltnamiu. 6B klasės mokiniai vykdė trumpalaikį fizikos projektą 

„Vėjo malūnų gamyba“, o IA ir IB klasių mokiniai aktyviai įsitraukė į atmosferos slėgio tyrimus projekte „Barometras“. 7–8 klasių mokiniai dalyvavo 

praktiniame inžineriniame projekte „Elektrinių variklių konstravimas“. Pradinių klasių mokiniai integravo STEAM žinias ekologiniuose projektuose 

„Tvari Lietuva“ ir „Mes – Žemės draugai“, kur susijungė pasaulio pažinimo, dailės, matematikos, inžinerijos bei technologijų kompetencijos. 5B klasė 

įgyvendino projektą „Matematika aplink mus“, o pradinių klasių mokiniai konstravo „Mar gutį iš LEGO kaladėlių“ bei dalyvavo projekte „Velykinės 

kompozicijos“. Be to, buvo vykdomas trumpalaikis chemijos projektas „Margučių spalvos iš gamtos: natūralių dažų įvairovė ir sintetinių pavojai“ bei 

biologinis projektas „Viščiukų auginimas inkubatoriuje“. Technologinį ir inžinerinį mąstymą lavino parodos „Mano inžinerijos idėjos“, „Mano šalis – 

mano tvirtovė“, „Nuostabūs tiltai“. Ekologinės temos buvo gvildentos parodoje „Tarptautinė paukščių diena“. 

Humanitarinių ir socialinių projektų veiklose IVA gimnazijos klasės mokiniai dalyvavo ilgalaikiame kūrybiniame projekte „Modernistas 

Vincas Mykolaitis-Putinas moderniai“. 6A, 6B ir IB klasių mokiniai vykdė projektą „Mano skaitomos knygos“. Buvo organizuotas integruotas lietuvių 

kalbos, IT, dailės ir istorijos projektas „V.M. Putinas arčiau...“, apėmęs poezijos pristatymą, meninę kūrybą bei pažintį su muziejumi. Pradinių klasių 

mokiniai aktyviai įsitraukė į socialinių kompetencijų ugdymo projektą „Mokomės bendrauti“ pagal tarptautinę programą „Zipio draugai“. Gimnazijos 

mokiniai dalyvavo kalbiniuose projektuose „Tongue Twisters“, „The 5 Animal Families“, „The Book Art“ ir kūrė advento kalendorių anglų kalbos 

žodyno plėtrai. 
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Meninių ir kultūrinių projektų srityje IIB ir IID klasių mokiniai vykdė integruotus projektavimo ir rusų kalbos projektus „Rudens širdy“ 

bei „Žiemos fantazija“. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo kūrybiniame STEAM projekte „Atvirukų gamyba ir paroda 'Tau, Lietuva!'“, kuriame ugdė 

patriotiškumą ir meninę raišką. Visos gimnazijos mastu buvo organizuotas projektas „Vilnius yra mokykla“, kurio metu pamokos buvo vedamos už 

mokyklos ribų įvairiose Vilniaus kultūrinėse erdvėse. Gegužės mėnesį mokiniai aktyviai įsitraukė į nacionalinį kultūrinį skaitymo skatinimo projektą 

„Lietuva skaito“. Tarpdisciplininiame projekte „Menas mus vienija“ pristatė dailės parodą „Interpretacijos. M. K. Čiurlionis 150“. 

Kalbų ir tarpdalykinių ryšių srityje buvo vykdomi integruoti lietuvių ir anglų kalbos projektai, pavyzdžiui, „Poetai ir prozininkai apie 

tautą, Tėvynę, laisvę“. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo STEAM projekte „Rudens spalvos“, kuriame buvo integruojamos pasaulio pažinimo, dailės, 

matematikos ir inžinerijos temos. 5–6AB klasės įgyvendino nacionalinį aplinkosauginį projektą „Mes rūšiuojame“. 6–IAB klasės mokiniai dalyvavo 

projekte „Gimnazijos logotipas kieme“, ugdydami kūrybiškumą, tapatumą ir erdvinį mąstymą. 

Sporto projektuose 5–6 klasių mokiniai aktyviai dalyvavo projekte „Europos mokyklų sporto diena“, o 7–IV klasių mokiniai rungėsi 

„Tinklinio lygoje“. Bendradarbiaujant su Lenkijos ambasada buvo organizuotas sporto projektas „Puchar Lelewela“, kuriame dalyvavo 7–10 klasių 

mokiniai. 

Tarptautinių projektų srityje gimnazija sėkmingai vykdė Erasmus+ projektą „Sailtunities“, bendradarbiaudama su Estijos, Italijos ir 

Rumunijos mokyklomis, siekdama tirti vandens telkinių būklę bei skatinti ekologinį sąmoningumą. Taip pat buvo vykdomas tarptautinis projektas 

„Sailing into Opportunities“, kurio metu mokiniai dalyvavo edukacinėse veiklose kartu su užsienio partneriais. Buvo organizuotas tarptautinis 

Hakatonas, kuriame aktyviai dalyvavo gimnazijos mokiniai ir mokytojai. Buvo įgyvendinti Erasmus+ mobilumo projektai su stažuotojais iš Lenkijos 

bei projektai „Šiuolaikiškas matematinių gebėjimų ugdymas ir pažangos stebėsena“ (platforma Eduten Playground), „PROSTEAM – Promoting 

STEAM in Primary School“ ir „Sailtunities“. 2025 m. gegužės 19–23 d. gimnazijoje vyko tarptautinis „Sailtunities“ projekto hakatonas, kuriame 

dalyvavo mokiniai iš Estijos, Italijos, Lietuvos, Maltos ir Rumunijos. Renginio metu mokiniai dirbo su autonominių dronų-laivų modeliais, atliko 

vandens tyrimus, analizavo ekologines problemas ir pristatė tvarius sprendimus. Kultūros vakaro metu buvo akcentuotas kultūrų dialogas, dalyvavo 

lenkų ansamblis „Wileńszczyzna“. 

Gimnazijos mokiniai taip pat dalyvavo tarptautiniuose konkursuose „Mes esame NATO“, „The Winter Show“, „Naujametiniai mainai 

Tatruose“ ir buvo apdovanoti diplomais. Lenkų liaudies šokių ansamblis „Wileńszczyzna“ tarptautiniame festivalyje–konkurse „Baltic Amber Kaunas 

2024“ užėmė trečiąją vietą. 

Buvo įgyvendintas projektas „Šiuolaikiškas matematinių gebėjimų ugdymas ir pažangos stebėsena“ naudojant platformą Eduten 

Playground. Taip pat buvo dalyvauta projekte „PROmoting STEAM in Primary School: Partnership for Disseminating Good Practices (ProSTEAM)“, 

kuris skatino gerųjų STEAM praktikų sklaidą tarp pradinio ugdymo institucijų. 

 

1.9. Kultūrinė ir pažintinė veikla 

Gimnazijoje vyko intensyvi, įvairiapusė kultūrinė ir pažintinė veikla, kurią organizavo įvairių dalykų mokytojai. Mokiniai dalyvavo tiek 

tradiciniuose, tiek netradicinio pobūdžio renginiuose, kurie praturtino ugdymo turinį, stiprino bendruomeniškumo jausmą ir skatino kultūrinį 

sąmoningumą. Tarp tradicinių renginių vyko Mokslo metų pradžios šventė, Europos kalbų diena, Nacionalinio skaitymo akcija, Mokytojo dienos 

minėjimas, Visų šventųjų balius, Lenkijos Nepriklausomybės dienos minėjimas, kalėdiniai ir naujametiniai renginiai lenkų ir rusų klasių 
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bendruomenėse, šimtadienio šventė, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos ir Gegužės 3-iosios Konstitucijos dienos minėjimai, Paskutinio 

skambučio šventė. Taip pat vyko sporto varžybos, piešinių ir plakatų parodos. 

Mokyklos bendruomenė dalyvavo ir iškilminguose išoriniuose renginiuose: gimnazijos šimtukininkai buvo pagerbti renginyje 

„Compensa“ salėje, taip pat Lenkų kultūros ambasadoje Vilniuje. Geriausi mokytojai buvo apdovanoti iškilmingame renginyje Lenkų kultūros namuose, 

kurį organizavo asociacija „Macierz Szkolna“. Ypatingą reikšmę turėjo įspūdingas Gimnazijos 80-mečio jubiliejaus renginys, kuris apjungė visą 

bendruomenę ir tapo reikšmingu istoriniu akcentu mokyklos gyvenime. 

Pažintinės ir edukacinės išvykos. Mokytojai siekė įvairinti ugdymo turinį, todėl pamokos dažnai vyko netradicinėse aplinkose. Mokiniai lankėsi 

įvairiuose Vilniaus miesto muziejuose: Bažnytinio paveldo muziejuje, V. Mykolaičio-Putino memorialiniame bute-muziejuje, V. Krėvės-Mickevičiaus 

memorialiniame bute, Lietuvos nacionalinio muziejaus Istorijos namuose, Vilniaus žaislų muziejuje, Markučių dvare, Vilniaus arkikatedros 

požemiuose, Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje, MO muziejuje, Iliuzijų muziejuje, Muitinės muziejuje. Jie taip pat dalyvavo edukacijose 

„Swedbank“ finansų akademijoje bei Verslo vadybos fakultete, kurios padėjo gilinti žinias apie Lietuvos kultūrą, istoriją, meną, ekonomiką bei 

technologijas. 

Netradicinės pamokos. Pagal projektą „Vilnius yra mokykla“ buvo organizuotos netradicinės pamokos įvairiose miesto vietose: Bernardinų sode 

(„Gramatika Bernardinų sode“, „Kur auga seniausias Vilniaus ąžuolas“), Literatų gatvėje („Nepažinta Literatų gatvė“, „Ką atrasime spalvingoje Literatų 

gatvėje?“), Pūčkorių piliakalnyje („Praktiška matematika ant Pūčkorių piliakalnio“), prie Mindaugo tilto („Mindaugo tilto kvadratinė lygtis“), Balžio 

ežere naudojantis „Google Lens“ programėle, senamiestyje („Adomo Mickevičiaus Vilnius“, „Iššifruok Vilniaus kodą“, „Koks katedros bokšto aukštis“, 

„Kokį poveikį miestui daro dangoraižiai“), Vilniaus botanikos sode, Open Gallery, Operos ir baleto teatre, Verslo ir svetingumo centre. Pamokų temos 

apėmė literatūrą, technologijas, istoriją, kultūrą ir kitas disciplinas. Inžinerijos ir matematikos pamokos buvo vykdomos netradicinėse erdvėse, kurios 

skatino praktinį žinių pritaikymą. 

Teatro, kino ir pramoginė veikla. Mokiniai aktyviai lankėsi teatro ir kino renginiuose. Jie žiūrėjo „American Drama Group“ spektaklius „Dr. Jekyll 

and Mr. Hyde“ ir „The Great Gatsby“, lankėsi Lenkų kultūros namuose spektaklyje „O szabli w Rzeczypospolitej Obojga Narodów“, bei vaikų 

spektakliuose: „Królowa Fruncja i bałwanek Tiko“, „Zabawa z Bałwankiem“, „Skarpety i papiloty“, „Księżniczka na ziarnku grochu“, „Ile waży jabłko 

na Marsie?“. Kino teatruose „Multikino“, „Forum Cinemas“ ir „Apollo“ žiūrėjo įvairius filmus: „Kajtek Czarodziej“, „Mufasa“, „Smok Diplodok“, 

„Panda vardu Mėnulis“, „Legendos“, „O psie, który jeżdził koleją“, „Baltoji paukštė“. Per Lenkų kino savaitę vyresniųjų klasių mokiniai žiūrėjo istorinį 

filmą „Czerwone maki“. 

Ekskursijos Lietuvoje ir užsienyje. Buvo organizuotos pažintinės ekskursijos Lietuvoje: į Merkinę ir Druskininkus, Dubingius („Kosmoso paslaptys, 

gamtos grožis ir...“), Kauną, LRT televiziją, Vilniaus universitetą, Vilniaus kolegiją, botanikos sodą, termofikacinę elektrinę, Prezidento rūmus, Vilniaus 

Katedros varpinę, Muitinės laboratoriją, Lietuvos žirgyną, Zoologijos sodą, Saugomų teritorijų lankytojų centrą, Kalėdinę mugę Litexpo, senamiestį 

(„Vilniaus bokštas: istorija ir dabartis“), Nacionalinio operos ir baleto teatro užkulisius. Su Šaulių sąjunga vyko 12 km žygis Pūčkorių pažintiniu taku. 

Pažintinės kelionės į užsienį apėmė ekskursijas į Kenštyną, Varšuvą (senamiestis, Koperniko mokslo centras, Lazienkų parkas), Poznanę, trijų dienų 

kelionę į Berlyną ir Potsdamą, bei ekskursiją į Rygą. Šios išvykos padėjo mokiniams gilinti istorines, geografines ir kultūrines žinias, plėsti akiratį. 

Pramoginės ir patyriminės veiklos.  Be edukacinių išvykų, mokiniai dalyvavo ir pramoginėse-patyriminėse veiklose: žaidė „Lazertroną“, lankėsi 

pabėgimo kambaryje „Tamsu Baisu“, žaidė boulingą, dalyvavo „Lazer Tag“ žaidimuose. Šios veiklos skatino komandinių gebėjimų ugdymą ir stiprino 

tarpusavio santykius. 
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Socialinės iniciatyvos. Mokiniai įsitraukė į socialines iniciatyvas: lankėsi Nacionaliniame kraujo centre, dalyvavo kovotojų už laisvę minėjimo 

renginiuose.  

Parodos ir kūrybinė raiška. Gimnazijoje vyko įvairios teminės parodos, papildžiusios ugdymo procesą ir ugdžiusios estetinį mokinių suvokimą. 

Surengtos literatūrinės parodos „Зорко одно лишь сердце“ ir „Лучшие иллюстраторы детских сказок“, kuriose mokiniai gilinosi į literatūros ir 

dailės sąsajas. Piešinių parodos „St. Valentine’s Day“, „Easter“, „To Mother with Love“ skatino šventinę atmosferą ir vizualinę kūrybą. Skaitymo 

kultūra buvo puoselėjama parodomis „Knygų skirtukai Knygnešio dienai“, „Mano knygos viršelis“, „Lietuvių poetų eilėraščiai, skirti Mamai“ 

(dailyraštis). Pilietiškumo ugdymui buvo skirta paroda „Ką man reiškia laisvė?“, „Vilnius auštant Maironio ir mano akimis“, „Lietuva mano širdyje“, 

„Švęskime Laisvę“ bei Kovo 11-ajai skirta atvirukų paroda, tarpdisciplininiame projekte „Menas mus vienija“ pristatė dailės parodą „Interpretacijos. 

M. K. Čiurlionis 150“. 

 

2. Švietimo išteklių įvertinimas 

2.1. Švietimo darbuotojai 

2024–2025 mokslo metais gimnazijoje dirbo 65 mokytojai. Visi pedagogai turėjo reikiamą aukštąjį išsilavinimą, atitinkantį teisės aktuose 

nustatytus kvalifikacinius reikalavimus, bei vykdė pedagoginę veiklą pagal savo kompetenciją. Mokytojai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

veiklose, gilino dalykines, metodines ir bendrąsias kompetencijas, prisidėjo prie ugdymo kokybės gerinimo ir inovatyvių metodų taikymo ugdymo 

procese. 

Didžioji dalis mokytojų turėjo kvalifikacines kategorijas. Iš viso 49 pedagogams buvo suteiktos kvalifikacinės kategorijos: mokytojo 

kategoriją turėjo 8 mokytojai, vyresniojo mokytojo kategoriją – 21 mokytojas, mokytojo metodininko kategoriją – 20 mokytojų. Šis pasiskirstymas 

rodo aukštą mokytojų profesinio pasirengimo lygį ir jų nuoseklų siekį tobulėti bei kelti ugdymo kokybę. 

Be kvalifikacinės kategorijos dirbo 4 mokytojai. Visi jie turėjo aukštąjį išsilavinimą, atitiko pareigybės reikalavimus, aktyviai įsitraukė į 

gimnazijos metodinę veiklą ir buvo skatinami siekti kvalifikacinių kategorijų per artimiausius atestacijos laikotarpius. 

Gimnazijoje dirbo ir keturi atestuoti švietimo pagalbos bei kiti specialistai. Kiekvienas iš jų turėjo specialisto kvalifikacinę kategoriją. 

Tarp jų buvo vienas logopedas, vienas specialusis pedagogas, vienas socialinis pedagogas ir vienas neformaliojo ugdymo mokytojas (pedagogas).  

Šie specialistai teikė tikslinę pagalbą mokiniams, konsultavo mokytojus ir tėvus, organizavo prevencines veiklas bei prisidėjo prie 

įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo gimnazijoje. 

Papildomą paramą ugdymo procesui teikė pagalbinis personalas. Gimnazijoje dirbo penki mokinio padėjėjai, kurie teikė individualią 

pagalbą mokiniams pamokų ir neformalaus ugdymo metu. Priešmokyklinio ugdymo grupėse veiklą vykdė trys mokytojo padėjėjos, užtikrinusios 

sklandžią ugdymo eigą ir vaikų kasdienės veiklos kokybę. 

 

2.2. Švietimo aplinkos ir ugdymo priemonių aprūpinimas ir modernizavimas 
Gimnazijoje kryptingai buvo investuota į šiuolaikiško, įtraukiančio ir kokybiško ugdymo proceso užtikrinimą. Buvo įsigytos 383 metinės 

licencijos „EDUKA klasė“ platformai mokiniams visiems mokomiesiems dalykams ir 31 licencija mokytojams. Siekiant sustiprinti matematikos 

mokymą 5–8 klasėse, buvo nupirktos individualizuotą mokymą(si) užtikrinančios platformos „Eduten“ licencijos. Taip pat visiems mokiniams buvo 
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sudaryta galimybė naudotis skaitmenine „Vyturio“ leidyklos elektronine biblioteka, kuri praturtino mokymosi šaltinius, skatino savarankišką skaitymą 

ir didino mokymosi motyvaciją. 

Vadovėlių fondas buvo papildytas iš Nacionalinės švietimo agentūros projekto „Galimybių mokykla“ lėšų – įsigyti 1022 vadovėliai 1–12 

klasių mokiniams. Biblioteka  buvo papildyta 70 lietuvių literatūros, 70 matematikos ir 20 istorijos vadovėlių. Šie ištekliai prisidėjo prie atnaujinto 

ugdymo turinio diegimo ir mokinių pasiekimų stiprinimo. 

Tęsiant inovatyvios ugdymo aplinkos kūrimą, buvo įrengta edukacinė lauko erdvė: pastatytas šiltnamis, įrengtos lysvės, pasodinti 

vaismedžiai, vaiskrūmiai ir dekoratyviniai augalai. Ši aplinka suteikė galimybes mokiniams praktiškai tyrinėti biologinę įvairovę, ekologinius procesus 

ir aplinkosaugos principus. Taip pat buvo atnaujinti takai ir takeliai prie naujo gimnazijos priestato, pagerinant estetinį vaizdą ir funkcionalumą. 

Gimnazijoje buvo baigtas infrastruktūros gerinimo projektas: modernizuotos vaizdo stebėjimo kameros, įdiegta automatinio skambučio sistema. Šios 

priemonės sustiprino bendruomenės saugumą ir palengvino kasdienio darbo organizavimą. Atnaujintos saugumo priemonės užtikrino teritorijos 

stebėseną ir didino bendruomenės saugumo jausmą. 

Biblioteka tapo aktyvia ugdymo proceso dalyve – joje buvo įrengta nešiojamų kompiuterių stotelė ir spalvotas spausdintuvas, sudarę 

sąlygas naudotis šiuolaikinėmis technologijomis tiek mokymuisi, tiek projektinei veiklai. IT kabinete buvo įdiegti nauji įrenginiai – 3D spausdintuvas 

ir spalvotas spausdintuvas, leidę įgyvendinti mokinių kūrybinius ir mokslinius projektus. Inžinerijos pamokoms buvo įsigytas dronas, kuris sustiprino 

praktinio ugdymo galimybes ir skatino STEAM gebėjimų plėtrą. Priešmokyklinėms klasėms buvo nupirktos reikalingos ugdymo priemonės bei 

paveikslėlių komplektas „Bendraukime paveikslėliais + mokausi paveikslėliais“, padėjęs lavinti komunikacijos įgūdžius, socialinę bei emocinę 

kompetenciją. 

Aktų salėje buvo modernizuota garso aparatūra – atnaujinta įranga leido kokybiškai organizuoti renginius ir stiprino kultūrinio gyvenimo 

kokybę. Siekiant užtikrinti sklandų ugdymo proceso organizavimą bei gerinti darbo kokybę visose klasėse, buvo papildomai įsigytos įvairios 

šiuolaikinės technologinės priemonės: 30 ausinių „Goodbye Paws“, viena belaidžių mikrofonų sistema „PD528 UHF 8“ ir viena aktyvi garso kolonėlė 

„VONYX VSA10BT 500W BT/MP3“. Šios priemonės buvo naudojamos renginių ir pamokų garso užtikrinimui. 

Taip pat buvo įsigyta 10 daugiafunkcių spausdintuvų „Xerox WorkCentre“, vienas 3D spausdintuvas „Original Prusa MK4S 3D“, skirtas kūrybiniams 

ir inžineriniams mokinių projektams, bei vienas dronas „DJI Mini 4K Fly More Combo“, naudojamas praktiniam inžinerijos ugdymui. Šios 

technologijos stiprino mokymosi motyvaciją ir prisidėjo prie kokybiško šiuolaikinio ugdymo proceso kūrimo. 

Pradinių klasių mokiniams buvo įsigyti robotikos rinkiniai, o priešmokyklinėms grupėms – tiriamieji mokomieji rinkiniai ir teatro 

atributika. Technologijų ir muzikos kabinetai buvo aprūpinti įvairiomis darbo priemonėmis bei įrankiais. Taip pat buvo nupirktas pianinas, o aktų salėje 

įrengta moderni garso įranga bei ekranas, padėję užtikrinti aukštos kokybės renginių organizavimą. 

Bibliotekoje buvo įrengta kompiuterių stotelė su 20 nešiojamų kompiuterių ir spalvotas daugiafunkcinis spausdintuvas, leidę mokiniams 

patogiai dirbti su įvairiais dokumentais ir projektais. Gimnazijoje buvo įrengta 10 kondicionierių, užtikrinusių komfortiškas darbo sąlygas visais metų 

laikais. 

Buvo sukurta patogi infrastruktūra techniniam personalui – įrengtos techninės patalpos ir virtuvėlė, darbuotojai aprūpinti darbo saugos 

priemonėmis. Įgyti logopediniai rinkiniai padėjo tenkinti mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius. 

 

2.3. Dalyvavimas papildomose ugdymo programose 
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Gimnazija dalyvavo „Lietuvos Junior Achievement“ ir „Inovacijų agentūros“ vykdomoje programoje „Praktinio verslumo ugdymo 

programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose“. Mokiniai įgijo verslumo įgūdžių per praktinius mokymus. Mokiniai įkūrė jaunimo savitarpio pagalbos 

platformą „Sielos GPS“, kuri pelnė 2024 m. Geriausios socialinio verslo idėjos apdovanojimą Litexpo vykusioje LJA Kalėdinių mokinių bendrovių 

eXpo mugėje. 

Taip pat gimnazija dalyvavo Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos vykdomoje programoje „Jaunųjų kariūnų lyderių 

formaliojo švietimo ugdymo programa“. Joje I–II gimnazinių klasių mokiniai ugdėsi lyderystės pagrindus bei dalyvavo pilietinio, patriotinio, dorinio ir 

fizinio ugdymo veiklose. 

2.4. Bendradarbiavimas ir socialiniai gimnazijos partneriai 
Gimnazija plėtojo aktyvų bendradarbiavimą su įvairiomis organizacijomis ir institucijomis, kurios prisidėjo prie ugdymo kokybės 

gerinimo bei mokinių patirties praturtinimo. Bendradarbiauta su Balstogės universiteto Vilniaus ekonomikos ir informatikos fakultetu, Lietuvos lenkų 

technikų ir inžinierių draugija, VilniusTech universitetu, Užimtumo tarnyba prie LR SADM, Vilniaus Prano Mašioto pradine mokykla, Robotikos 

mokykla, Lenkijos Černikovo mokyklų kompleksu, Lenkų kalbos institutu Maksimilijano Kolbės vardu, Lenkų mokyklų mokytojų draugija „Macierz 

Szkolna“, Lenkijos Respublikos ambasada Vilniuje, Lenkijos institutu Vilniuje, Elizos Ožeškienės profesine mokykla Sokulkėje. 

 

2.5. Gimnazijos pirmūnai ir gerai besimokantys mokiniai 

2024–2025 mokslo metus puikiai (vien tik 9–10 balais) baigė 62 mokiniai, o dar 163 mokiniai mokėsi gerai (jų metiniai įvertinimai 

daugiausia 7–8 balai). Iš viso tai sudaro 40 % visų gimnazijos mokinių, šis rodiklis atspindi aukštą mokinių mokymosi motyvaciją ir pastangas. 

 

3. Nacionalinių mokinių 2024-2025 m. m. pasiekimų patikrinimų (NMPP) rezultatai 

3.1. 4 klasių mokinių Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatų išsami analizė 
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2024–2025 mokslo metais Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) dalyvavo visi Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos 

gimnazijos 4 klasės mokiniai – iš viso 41 mokinys. Visi mokiniai baigė testus iki galo, nebuvo nė vieno nepabaigusiojo. Mokiniai atliko matematikos, 

lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) bei gimtosios kalbos (lenkų ir rusų) skaitymo testus. 

Matematikos testą sprendė visi 41 mokinys. Vidutinis rezultatas siekė 71,8 proc. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 2,4 proc. mokinių, 

pagrindinį – 95,1 proc., o patenkinamą – 2,4 proc. Nebuvo mokinių, nepasiekusių  net  slenkstinio lygio. Kognityvinių gebėjimų srityse rezultatai 

pasiskirstė taip: žinios ir supratimas – 84,3 proc., taikymas – 75,9 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai – 21,3 proc. Šie duomenys rodo, kad mokiniai 

gerai įsisavino pagrindines žinias ir geba jas taikyti, tačiau būtina stiprinti loginio mąstymo, analizės ir problemų sprendimo įgūdžius. 
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Lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) testą taip pat atliko visi 41 mokinys. Vidutinis rezultatas buvo 45,7 proc. Aukštesnįjį lygį 

pasiekė 2,4 proc., pagrindinį – 22 proc., patenkinamą – 31,7 proc., o 4,9 proc. mokinių nepateko į slenkstinį pasiekimų lygį. Kognityvinių gebėjimų  

rezultatai: žinios ir supratimas – 52 proc., taikymas – 42,6 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai – 39,8 proc., kalbos pažinimas – 34,6 proc. Rezultatai 

rodo mokinių pasiekimų įvairovę ir būtinybę skirti daugiau dėmesio skaitymo supratimo, teksto analizės ir kalbinės kompetencijos ugdymui.  Ypač 

svarbu stiprinti kalbos struktūrų pažinimą ir gebėjimą vertinti tekstus. Rezultatai gali būti susiję su tuo, kad daugumai mokinių lietuvių kalba nėra 

gimtoji. 

Tautinių mažumų lenkų gimtosios kalbos ir literatūros (skaitymo) testą sprendė 18 mokinių. Vidutinis rezultatas – 89,3 proc. 

Aukštesnįjį lygį pasiekė 66,7 proc., pagrindinį – 33,3 proc. Nepasiekusių slenkstinio lygio nebuvo. Kognityvinių gebėjimų srityse: žinios ir supratimas 

– 89,5 proc., taikymas – 91,7 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai – 81,9 proc. Tai rodo aukštą kalbinį raštingumą ir sėkmingą gimtosios kalbos 

ugdymo procesą. 

Tautinių mažumų rusų gimtosios kalbos ir literatūros (skaitymo) testą sprendė 22 mokiniai. Vidutinis rezultatas – 81,5 proc. 

Aukštesnįjį lygį pasiekė 54,5 proc., pagrindinį – 40,9 proc., o 4,5 proc. mokinių nepateko į slenkstinį lygį. Žinios ir supratimas – 92,9 proc., taikymas 

– 83 proc., aukštesnieji mąstymo gebėjimai – 85,2 proc. Rezultatai rodo stiprias analitines ir interpretacines kompetencijas rusų gimtosios kalbos srityje. 

Išvados: 

1. Matematikos srityje mokiniai demonstruoja gerus žinių ir taikymo gebėjimus, tačiau aukštesnieji mąstymo gebėjimai išlieka silpni (tik 21,3 

proc.), o tai riboja gebėjimą spręsti sudėtingesnes užduotis. 

2. Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimai yra žemi visose srityse, ypač taikymo ir kalbos pažinimo, todėl būtina stiprinti teksto suvokimo, analizės 

ir kalbos struktūros kompetencijas. 

3. Tautinių mažumų mokinių gimtosios kalbos pasiekimai yra aukšti, o mokiniai demonstruoja stiprius žinių, taikymo ir aukštesniųjų mąstymo 

gebėjimų rezultatus. Tai liudija apie sėkmingą ir kokybišką gimtosios kalbos ugdymą. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Matematikos pamokose skirti daugiau dėmesio aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymui – taikyti užduotis, skatinančias loginį mąstymą, 

problemų sprendimą, analizę ir kūrybiškumą. 

2. Lietuvių kalbos mokyme būtina taikyti metodikas, skatinančias skaitymo supratimą, teksto interpretaciją ir kalbos struktūrų pažinimą. 

Organizuoti papildomas pamokas, privalomas konsultacijas ar mažų grupių užsiėmimus. 

3. Tęsti sėkmingą gimtosios kalbos (lenkų ir rusų) ugdymą, siekiant išlaikyti aukštą mokinių pasiekimų lygį ir remtis šia gerąja patirtimi gerinant 

lietuvių kalbos mokymą. 

4. Integruoti dvikalbystės ugdymą visame mokymo procese, jungiant kalbos ugdymą (integruotas ir atviras pamokas) su kitomis disciplinomis ir 

praktinėmis veiklomis – tai padės gerinti lietuvių kalbos įsisavinimą tautinių mažumų mokiniams. 

5. Sistemingai stebėti mokinių pažangą – mokytojams analizuoti pasiekimų rezultatus ir teikti individualizuotą pagalbą, kad būtų užtikrinta 

kiekvieno mokinio ugdymosi sėkmė ir pažanga. 

6. Būtina naudoti „Eduka“ platformą visų dalykų mokytojams 3–4 klasėse (gimnazija užtikrins licencijas) bei „Eduten“ platformą 1–4 klasėse. 

Privalome bent kartą per savaitę pamokose naudoti kompiuterius ar planšetes (gimnazija aprūpins įranga), kad mokiniai mokytųsi naudotis 

sistema ir informacinėmis technologijomis atliekant testus. 
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7. VDM specialistams, priešmokyklinio ugdymo padėjėjams gimnazijoje duodamas nurodymas lietuvių kalbos mokytojų kasdien 1–4 klasių 

mokiniams skaityti knygas lietuvių kalba ne mažiau kaip 1 valandą per dieną. Lietuvių kalbos ugdymo stiprinimui VDM specialistai taip pat 

privalo kasdien įjungti lietuvių kalbos mokytojų pateiktas lietuviškas animacijas ir filmus, numatytus pagal programą. 

3.2. 8 klasių mokinių Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatų išsami analizė 

 

2024–2025 mokslo metais Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) 8 klasėje testus laikė 53 mokiniai. Visi mokiniai baigė 

testus, todėl nebuvo tokių, kurie jo nepabaigtų. 

Matematikos testą laikė 51 mokinys. Vidutinis pasiekimų lygis šioje srityje siekė 62,2 proc. Baigusiųjų visą testą rezultatas taip pat buvo 

62,2 proc. Tik 2 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį pasiekimų lygį, o 72,5 proc. mokinių įvertinti pagrindiniu pasiekimų lygiu. Patenkinamą pasiekimų 

lygį pasiekė 15,7 proc. mokinių, 5,9 proc. mokinių rezultatai atitiko slenkstinį lygį, o 3,9 proc. mokinių nepasiekė net slenkstinio pasiekimų lygio. 

Atlikus detalesnę analizę pagal kognityvinių gebėjimų sritis, nustatyta, kad matematikos srityje mokiniai geriausiai įvertinti taikymo srityje – 67,3 proc. 
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Žinių ir supratimo gebėjimai įvertinti 62,7 proc., o aukštesnieji mąstymo gebėjimai siekė 44,1 proc. Tai rodo, kad mokiniams reikalinga didesnė pagalba 

stiprinant aukštesnio lygio mąstymo gebėjimus. 

Lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) testą laikė 53 mokiniai. Vidutinis pasiekimų lygis šioje srityje buvo 59,4 proc., o baigusiųjų 

visą testą rezultatas atitiko tokį pat vidurkį. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 1,9 proc. mokinių, pagrindinį lygį – 64,2 proc., patenkinamą lygį – 24,5 

proc. Nė vienas mokinys nepasiekė žemiausio, slenkstinio pasiekimų lygio, o 9,4 proc. mokinių rezultatai atitiko slenkstinį lygį. Kognityvinių gebėjimų 

srityje lietuvių kalbos mokinių pasiekimai paskirstyti taip: žinios ir supratimas įvertinti 68,1 proc., taikymas – 57,3 proc., o aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 45 proc. Tai rodo, kad mokiniams reikalinga daugiau dėmesio skaitymo supratimui ir analitiniams gebėjimams. 

Tautinių mažumų (lenkų) gimtosios kalbos ir literatūros (skaitymo) testą laikė 24 mokiniai. Vidutinis rezultatas buvo 89,8 proc., kuris 

atspindi aukštą pasiekimų lygį. Net 75 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį pasiekimų lygį, o likusieji 25 proc. – pagrindinį lygį. Nė vienas mokinys 

nepasiekė žemesnio nei pagrindinis pasiekimų lygio. Pagal kognityvinių gebėjimų sritis matyti, kad mokiniai puikiai valdo žinias ir supratimą (90,8 

proc.), taikymą (89,8 proc.) ir aukštesniuosius mąstymo gebėjimus (87,5 proc.). 

Tautinių mažumų (rusų) gimtosios kalbos ir literatūros (skaitymo) testą laikė 27 mokiniai. Vidutinis pasiekimų lygis siekė 83,4 proc. 

Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 66,7 proc., pagrindinį lygį – 29,6 proc., o 3,7 proc. mokinių rezultatai atitiko patenkinamą pasiekimų lygį. Žemiausio, 

slenkstinio pasiekimų lygio nepasiekė nei vienas mokinys. Analizuojant kognityvinių gebėjimų sritis, mokinių pasiekimai paskirstyti taip: žinios ir 

supratimas – 90,2 proc., taikymas – 82 proc., o aukštesnieji mąstymo gebėjimai – 72,2 proc. Šie rezultatai rodo, kad mokiniai turi tvirtus pagrindus 

gimtosios kalbos srityje, tačiau reikėtų stiprinti aukštesniuosius mąstymo gebėjimus. 

Išvados: 

1. Matematikos srityje mokiniai demonstruoja gerus žinių ir taikymo gebėjimus, tačiau aukštesnieji mąstymo gebėjimai išlieka silpni (tik 44,1 

proc.), o tai rodo vidutinį lygį ir poreikį toliau stiprinti analitinius ir loginio mąstymo įgūdžius ir riboja gebėjimą spręsti sudėtingesnes užduotis. 

2. Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimai yra žemi visose srityse, ypač taikymo ir kalbos pažinimo, todėl būtina stiprinti teksto suvokimo, analizės 

bei kalbos vartojimo ugdymui. 

3. Tautinių mažumų mokinių gimtosios kalbos pasiekimai yra aukšti, o mokiniai demonstruoja stiprius žinių, taikymo ir aukštesniųjų mąstymo 

gebėjimų rezultatus. Tai liudija sėkmingą ir kokybišką gimtosios kalbos ugdymą. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Matematikos pamokose skirti daugiau dėmesio aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymui – taikyti užduotis, skatinančias loginį mąstymą, 

problemų sprendimą, analizę ir kūrybiškumą. 

2. Lietuvių kalbos mokymui būtina taikyti metodikas, skatinančias skaitymo supratimą, teksto interpretaciją ir kalbos struktūrų pažinimą. 

Organizuoti papildomas pamokas arba privalomas konsultacijas. 

3. Tęsti sėkmingą gimtosios kalbos (lenkų ir rusų) ugdymą, siekiant išlaikyti aukštą mokinių pasiekimų lygį. 

4. Integruoti dvikalbystės ugdymą mokymo procese, jungiant lietuvių kalbos ugdymą per integruotas pamokas su kitomis disciplinomis ir 

praktinėmis projektinėmis veiklomis bei STEAM veiklomis – tai padės gerinti lietuvių kalbos įsisavinimą tautinių mažumų mokiniams. 

5. Sistemingai mokytojams stebėti mokinių pažangą, analizuoti pasiekimų rezultatus ir teikti individualizuotą pagalbą, kad būtų užtikrinta 

kiekvieno mokinio ugdymosi sėkmė ir pažanga. 
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6. Privaloma naudoti „Eduka“ platformą visų dalykų mokytojams (matematikos, lietuvių kalbos, rusų kalbos, lenkų kalbos) 7–8 klasėse (gimnazija 

užtikrins licencijas) ir „Eduten“ platformą 7–8 klasėse. Bent kartą per savaitę pamokose būtina naudoti kompiuterius ar planšetes (įranga bus 

suteikta gimnazijos), kad mokiniai mokytųsi dirbti su sistema ir informacinėmis technologijomis atliekant NMPP testus. 

 

4. 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų (PUPP) II klasėse rezultatų analizė 

4.1. Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų išsami analizė 

Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų elektroninis patikrinimą laikė 33 mokiniai.  

Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 7 mokiniai, t. y. 21,2 % visų dalyvavusiųjų. Tai rodo, kad šie mokiniai pasižymi aukštais kalbiniais 

gebėjimais, geba giliau analizuoti literatūrinius tekstus bei raiškiai dėstyti mintis. Aukščiausią rezultatą – 60 taškų ir 10 balų – pasiekė vienas mokinys. 

Pagrindinį lygį pasiekė 21 mokinių (63,6 %). Tai rodo, kad dauguma mokinių yra gerai pasiruošę, supranta ugdymo turinį ir geba jį taikyti 

praktinėse užduotyse. Jie rodo tvirtus kalbinius gebėjimus, tačiau jų pasiekimai dar nėra aukščiausiame lygmenyje. 

Patenkinamą lygį pasiekė 5 mokiniai (15,2 %).  Tačiau svarbu pažymėti, kad visi mokiniai išlaikė PUPP – nepatenkinamų rezultatų 

nebuvo. 

Apibendrinant galima teigti, kad mokinių pasiekimai yra geri. Didžioji dauguma (84,8 %) pasiekė pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygį. 

Tai patvirtina, kad ugdymo procesas yra kryptingas ir atitinka mokinių poreikius bei gebėjimus. 

Išvados: 

1. Visi 33 mokiniai sėkmingai išlaikė PUPP. Tai rodo, kad nėra žemų, nepatenkinamų pasiekimų. 

2. Dauguma mokinių pasiekė pagrindinį ir aukštesnįjį lygį, o tai rodo stabilų mokymosi procesą ir gerą pasirengimą. 

3. Beveik trečdalis mokinių pasiekė aukštesnįjį pasiekimų lygį, tai yra itin teigiamas rezultatas, rodantis aukštą mokinių motyvaciją ir stiprius 

gebėjimus. 

4. Mokiniams, kurių pasiekimų lygis patenkinamas, reikėtų papildomos pagalbos, kad būtų stiprinami jų pagrindiniai kalbiniai gebėjimai. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Rekomenduojama skirti daugiau individualaus dėmesio tiems mokiniams, kurie gavo 5–6 balus. Jiems reikėtų organizuoti privalomas 

konsultacijas III-VI g. kl. ir papildomas užduotis, kad galėtų pagerinti savo pasiekimų lygį. 

2. Vertėtų toliau taikyti sėkmingas mokymo praktikas, kurios padeda mokiniams pasiekti aukštesnįjį lygį. Tokiems mokiniams siūloma dalyvauti 

olimpiadose, konkursuose ir kituose iššūkiuose. 

3. Siūloma organizuoti diagnostines užduotis žemesnėse klasėse (pvz., 8 klasėje), kad būtų galima anksčiau identifikuoti silpnesnius mokinius ir 

laiku suteikti jiems pagalbą. 

4. Mokytojams rekomenduojama toliau taikyti diferencijuoto mokymo metodus, atsižvelgiant į skirtingus mokinių gebėjimus. 

5. Po pasiekimų patikrinimo naudinga organizuoti mokinių refleksijos veiklas. Tai padėtų mokiniams įsivertinti savo pasiekimus, identifikuoti 

tobulintinas sritis ir planuoti tolimesnį mokymąsi. 
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2024–2025 ir 2023–2024 mokslo metų lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų mokinių 

rezultatų palyginamoji analizė 

Metai Mokini

ų (sk.) 

Aukštes- 

nysis lygis 

(sk.) (9-10 

įvertinimai

) 

Aukštes-

niojo 

lygio % 

Pagrindi- 

nis lygis 

(sk.) (7-8 

įvertinimai) 

Pagrindi-

nio lygio 

% 

Patenki- 

namas 

lygis (sk.) 

(5-6 

įvertinimai

) 

Patenkina-

mo lygio 

% 

Slenktinis 

lygis (sk.)  

(4 įvertini-

mas) 

Slenktini

o lygio 

% 

Nepatenkina-

mas lygis 

(sk.) (3-2 

įvertinimai) 

Nepatenki

-namo 

lygio % 

2023–

2024 

27 9 33,3 % 8 29,6 % 7 25,9 % 2 7,4 % 1 3,7 % 

2024–

2025 

33 7 21,2 % 21 63,6 % 5 15,2 % 0 0 % 0 0 % 

 

Ryškiausi pastebimi rezultatų pokyčiai 2024–2025 m.: 

1. Aukštesniojo lygio mokinių sumažėjo nuo 33,3 % (9 mokiniai) iki 21,2 % (7 mokiniai). 

2. Pagrindinio lygio mokinių padaugėjo nuo 29,6 % (8 mokiniai) iki 63,6 % (21 mokinys). 

3. Patenkinamo lygio mokinių sumažėjo nuo 25,9 % (7 mokiniai) iki 15,2 % (5 mokiniai). 

4. Slenkstinio ir nepatenkinamo lygio mokinių neliko – nuo atitinkamai 7,4 % ir 3,7 % (3 mokiniai) iki 0 % (0 mokinių). 

Išvados: 

1. Mokinių pasiekimai stabilizavosi pagrindiniame lygyje, o tai rodo bendrą rezultatų vidurkio augimą ir mažesnę pasiekimų diferenciaciją. 

2. Sumažėjo aukščiausius įvertinimus gavusių mokinių dalis, kas gali signalizuoti apie talentingų mokinių motyvacijos ar individualaus ugdymo 

poreikį. 

3. Visi mokiniai pasiekė teigiamą įvertinimą, nebėra slenkstinio ar nepatenkinamo lygio rezultatų – tai svarbus teigiamas poslinkis. 

4. Rekomenduotina stiprinti pažangių mokinių kompetencijų ugdymą, kad būtų išlaikytas aukštas mokymosi pasiekimų lygis visose grupėse. 

4.2. Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų išsami analizė 

Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų elektroninį patikrinimą 2025 m. laikė 67 mokiniai. Išanalizavus rezultatus, 

paaiškėjo, kad mokinių pasiekimai yra žemi ir kelia rimtų iššūkių ugdymo kokybei. 

Net 29 mokiniai, t. y. 43,3 % visų laikiusiųjų, nepasiekė minimalaus pasiekimų lygio (surinko 0–17 taškų) ir buvo įvertinti nepatenkinamu 

balu (2 arba 3). Tai reiškia, kad beveik kas antras mokinys nesugebėjo pagrįstai suprasti teksto, taisyklingai vartoti kalbos normų ir aiškiai reikšti mintis 

raštu. 
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Dar 10 mokinių (14,9 %) vos peržengė minimalią ribą ir pasiekė slenkstinį pasiekimų lygį, kuris rodo labai ribotus kalbinius ir rašytinės 

raiškos gebėjimus. Šių mokinių įvertinimai svyravo nuo 18 iki 21 taško, o vertinimas balais – 4. Nors formaliai jie išlaikė pasiekimų patikrinimą, jų 

rezultatai rodo būtinybę stiprinti pagrindinius komunikacinius gebėjimus ir skaitymo strategijas. 

Patenkinamą pasiekimų lygį pasiekė 21 mokinys (31,3 %), surinkę nuo 22 iki 31 taško. Tai mokiniai, kurie geba suvokti pagrindinę teksto 

informaciją, iš dalies geba ją interpretuoti, tačiau jiems trūksta giluminio suvokimo, loginės argumentacijos ir taisyklingos kalbos raiškos. Patenkinamas 

lygis rodo, kad mokinys dar neįgijo tvirtų pagrindų, reikalingų tolimesniam sėkmingam mokymuisi. 

Tik 7 mokiniai (10,4 %) pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį, t. y. surinko 32–45 taškus. Jie geba interpretuoti tekstą, taiko kalbos vartojimo 

normas, geba argumentuoti mintis, tačiau jų kalbinė raiška dar nėra pakankamai brandi, kad atitiktų aukštesniuosius kriterijus. Tai mokiniai, kurių 

rašymo ir skaitymo gebėjimai artėja prie brandos lygio, bet vis dar reikalauja ugdymo tęstinumo. 

Pažymėtina, kad nė vienas mokinys nepasiekė aukštesniojo pasiekimų lygio (46–60 taškų). Tai reiškia, kad nė vienas iš gimnazijos 

mokinių neatsiskleidė kaip aukšto lygio kalbos vartotojas, gebantis savarankiškai analizuoti, interpretuoti literatūrą, taisyklingai ir įtaigiai reikšti mintis 

bei taikyti kalbos normas. Šis faktas rodo, kad šiuo metu ugdymo procese stinga mokinių, turinčių itin gerus kalbos gebėjimus. 

Bendri rezultatai atskleidžia, kad daugiau nei dviejų trečdalių mokinių (58,2 %) pasiekimų lygis neviršija slenkstinio ir nepatenkinamo 

lygio. Tai yra rimtas signalas gimnazijos švietimo bendruomenei ir reikalauja skubių sisteminių veiksmų. 

Išvados: 

1. Dalis mokinių lietuvių kalbos gebėjimų neatitinka pagrindinio ugdymo keliamų reikalavimų. 

2. Didelis nepatenkinamų ir silpnų rezultatų skaičius leidžia daryti prielaidą, jog mokiniams trūksta ne tik bazinių gramatikos, sintaksės ar 

stiliaus žinių, bet ir teksto suvokimo, interpretacijos bei loginės argumentacijos įgūdžių. 

3. Prasti rezultatai gali būti susiję su nepakankamu rašymo įgūdžių lavinimu bei mokinių motyvacijos stoka. 

4. Tarp teigiamų aspektų galima išskirti tai, kad 7 mokiniai pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį, o viena mokinė surinko net 51 tašką. Tai rodo, jog 

individualių stiprių atvejų gimnazijoje yra. 

5. Gimnazija turi potencialą ugdyti aukštesnius pasiekimus, tačiau šiuo metu trūksta kryptingos sistemos visų mokinių pasiekimų auginimui. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Atlikti išsamią rezultatų priežasčių analizę – kiekvienas lietuvių kalbos mokytojas turi peržiūrėti ir įvertinti dalyko mokymo turinį, taikomus 

metodus, pasiekimų vertinimo sistemas, mokinių lankomumą, užduočių sudėtingumą ir mokymosi aplinką. 

2. Sukurti individualias ir grupines pagalbos priemones III G. kl. žemiausių pasiekimų mokiniams – organizuoti papildomas privalomas 

konsultacijas ir taikyti individualią pagalbą mokiniams. 

3. Sistemingai stiprinti rašymo, teksto analizės ir argumentavimo gebėjimus ne tik lietuvių kalbos pamokose, bet ir per kitų dalykų pamokas – 

siekiant integruoto kalbinio ugdymo. 

4. Didinti lietuvių kalbos mokytojų metodinę paramą ir kvalifikacijos kėlimą, ypač kalbinių strategijų taikymo, individualios pagalbos 

organizavimo ir mokymo diferencijavimo srityse. 

5. Aktyvinti mokinių skaitymo kultūrą – lietuvių kalbos mokytojams inicijuoti skaitymo klubus, savarankiško skaitymo programas, refleksijos 

veiklas. 
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6. Įtraukti tėvus į mokymosi pažangos stebėseną – klasių auklėtojams ir lietuvių kalbos mokytojams pateikti tėvams grįžtamąjį ryšį apie mokinių 

pasiekimus, paaiškinti keliamus lūkesčius bei skatinti namų aplinkos vaidmenį kalbos ugdyme. 

 

2024–2025 ir 2023–2024 mokslo metų lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų mokinių rezultatų palyginamoji analizė 

Metai Mokin

ių 

(sk.) 

Aukštes- 

nysis lygis 

(sk.) (9-10 

įvertinimai

) 

Aukštes-

niojo 

lygio % 

Pagrindi- 

nis lygis 

(sk.) (7-8 

įvertinimai) 

Pagrindi-

nio lygio 

% 

Patenki- 

namas 

lygis (sk.) 

(5-6 

įvertinimai

) 

Patenkina-

mo lygio 

% 

Slenktinis 

lygis (sk.)  

(4 įvertini-

mas) 

Slenktini

o lygio % 

Nepatenkina-

mas lygis 

(sk.) (3-2 

įvertinimai) 

Nepatenki-

namo 

lygio % 

2023–

2024 

44 1 2,3 14 31,8 11 25,0 8 18,2 10 22,7 

2024–

2025 

67 0 0 7 10,4 21 31,3 10 14,9 29 43,3 % 

 

Ryškiausi pastebimi rezultatų pokyčiai 2024–2025 m.: 

1. Aukštesniojo pasiekimų lygio mokinių neliko – jų skaičius sumažėjo nuo 2,3 % (1 mokinys) iki 0 %. 

2. Pagrindinio lygio mokinių sumažėjo daugiau nei perpus – nuo 31,8 % iki 10,4 %. 

3. Patenkinamo lygio mokinių padaugėjo – nuo 25,0 % iki 31,3 %. 

4. Slenkstinio lygio mokinių skaičius šiek tiek sumažėjo – nuo 18,2 % iki 14,9 %. 

5. Nepatenkinamo lygio mokinių padaugėjo beveik dvigubai – nuo 22,7 % iki 43,3 %. 

 

Išvados: 

1. 2024–2025 m. ženkliai padaugėjo žemiausių pasiekimų lygį pasiekusių mokinių, o tai kelia susirūpinimą dėl bendro mokinių pasirengimo. 

2. Sumažėjus pagrindinio ir aukštesniojo lygio mokinių skaičiui, matomas bendras pasiekimų silpnėjimas. 

3. Rekomenduojama peržiūrėti ugdymo proceso kokybę, taikomas metodikas, pasiekimų vertinimo sistemas ir pateikti papildomą pagalbą 

žemiausius rezultatus pasiekusiems mokiniams. 

4. Visi III G. klasių mokiniai, kurių įvertinimai yra slenkstinio ir nepatenkinamo lygio, privalomai įtraukiami į individualias ir/arba grupines 

konsultacijas. Mokytojai turi taikyti kryptingas, tikslingas intervencijas bei nuosekliai stebėti mokinių pažangą. 

 

4.3. Matematikos lenkų mokomąja kalba pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų išsami analizė 

Matematikos dalyko lenkų mokomąja kalba pagrindinio ugdymo pasiekimų elektroninį patikrinimą 2025 m. laikė 33 mokiniai.                

Atlikus rezultatų analizę nustatyta, kad 6 mokiniai (18,2 %) pasiekė nepatenkinamą pasiekimų lygį. Tai reiškia, kad jie nesugeba taikyti pagrindinių 
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žinių ir gebėjimų matematikos užduotyse, jiems reikalinga papildoma pagalba. Trims mokiniams (9,1 %) buvo nustatytas slenkstinis lygis, kuris rodo 

minimalų reikalavimų atitikimą, tačiau jų gebėjimai yra riboti ir taip pat reikalauja stiprinimo.  

Patenkinamą lygį pasiekė 6 mokiniai (18,2 %). Šie mokiniai sugeba atlikti paprastesnes užduotis, tačiau jiems dar trūksta gebėjimo 

pritaikyti žinias platesniame kontekste. Pagrindinį lygį pasiekė daugiausiai – 12 mokinių (36,4 %). Tai rodo, kad šie mokiniai geba spręsti užduotis, 

pagrįstas ugdymo programos reikalavimais, ir turi pakankamą supratimą apie matematikos turinį.  

Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 6 mokiniai (18,2 %). Šie mokiniai parodė puikius gebėjimus, logiką, gebėjimą taikyti žinias 

kompleksiškai ir savarankiškai spręsti užduotis. Šis pasiekimų lygis atspindi tvirtą mokymosi motyvaciją, atsakomybę ir gilų dalyko supratimą. 

                        Apibendrinant galima teigti, kad daugiau nei pusė mokinių (54,6 %) pasiekė pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygį. Tai vertintina 

teigiamai, tačiau 27,3 % mokinių nepasiekė minimalaus reikalaujamo lygio (nepatenkinamas ir slenkstinis lygiai), todėl būtina imtis priemonių jų 

pasiekimams gerinti. 

Išvados: 

1. Mokiniai pasiekė visus penkis pasiekimų lygius, tai rodo didelę pažangos įvairovę ir mokymosi skirtumus klasėje. 

2. Daugiausia mokinių pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį – tai rodo pakankamą jų pasirengimą, tačiau būtinas gilesnis žinių įtvirtinimas. 

3. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė reikšminga dalis mokinių, kurie geba taikyti žinias aukštesnio lygmens užduotyse. 

4. Daugiau nei ketvirtadalis mokinių nepasiekė reikiamo minimalaus pasiekimų lygio, todėl jiems būtina tikslinga pedagoginė pagalba. 

5. Mokinių rezultatų pasiskirstymas rodo poreikį taikyti individualizuotą ir diferencijuotą ugdymo praktiką. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Matematikos mokytojui, kiekvienam mokiniui individualiai įvertinti pasiekimų patikrinimo rezultatus ir nustatyti konkrečias mokymosi spragas. 

2. Organizuoti reguliarias papildomas konsultacijas III-IV G. klasių mokiniams, kurių pasiekimų lygis nepatenkinamas arba slenkstinis. 

3. Matematikos mokytojams mokymosi procese taikyti diferencijavimo principus, skiriant individualias užduotis atsižvelgiant į mokinio pasiekimų 

lygį. 

4. Aukštesnių gebėjimų mokinius skatinti dalyvauti olimpiadose, konkursuose ir kitose matematikos gebėjimus lavinančiose veiklose. 

5. Integruoti aktyviuosius mokymo metodus – probleminį mokymą, praktinius uždavinius – siekiant stiprinti kritinį mąstymą. 

6. Matematikos mokytojams ir klasių auklėtojams mokinių tėvams teikti grįžtamąjį ryšį apie mokinių pasiekimus ir įtraukti juos į mokymosi 

proceso palaikymą namuose. 

7. Užtikrinti matematikos mokytojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo programose, susijusiose su pasiekimų vertinimu, įtraukiuoju ugdymu ir 

mokinių motyvacija. 

8. Mokslo metų eigoje matematikos mokytojams nuosekliai stebėti mokinių pažangą, taikyti periodinius žinių patikrinimus ir aptarti rezultatus su 

mokiniais bei jų tėvais. 

 

2024–2025 ir 2023–2024 matematikos lenkų mokamąja pagrindinio ugdymo pasiekimų mokinių rezultatų palyginamoji analizė 
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Metai Mokin

ių 

(sk.) 

Aukštes- 

nysis lygis 

(sk.) (9-10 

įvertinimai

) 

Aukštes-

niojo 

lygio % 

Pagrindi- 

nis lygis 

(sk.) (7-8 

įvertinimai) 

Pagrindi-

nio lygio 

% 

Patenki- 

namas 

lygis (sk.) 

(5-6 

įvertinimai

) 

Patenkina-

mo lygio 

% 

Slenktinis 

lygis (sk.) 

(4 įvertini-

mas) 

Slenktini

o lygio % 

Nepatenkina-

mas lygis 

(sk.) (3-2 

įvertinimai) 

Nepatenki-

namo 

lygio % 

2023–

2024 

27  2 7,4 8 29,6 13 48,1 2 7,4 2 7,4 

2024–

2025 

33 6 18,2 12 36,4 6 18,2 3 9,1 6 18,2 

 

Ryškiausi rezultatų pokyčiai 2024–2025 m.: 

1. Padaugėjo aukštesniojo lygio mokinių (nuo 7,4 % iki 18,2 %). 

2. Pagrindinį lygį pasiekusių mokinių dalis padidėjo (nuo 29,6 % iki 36,4 %). 

3. Sumažėjo patenkinamų mokinių dalis (nuo 48,1 % iki 18,2 %). 

4. Nepatenkinamų mokinių skaičius išaugo daugiau nei du kartus (nuo 7,4 % iki 18,2 %). 

Išvados: 

1. Mokinių pasiekimai įvairūs – tiek labai geri, tiek prasti rezultatai didėja. 

2. Peržiūrėti ugdymo proceso kokybę, taikomas metodikas, pasiekimų vertinimo sistemas ir teikti papildomą pagalbą žemiausius rezultatus 

pasiekusiems mokiniams. 

3. Visi III-IV G. klasių mokiniai, kurių įvertinimai yra slenkstinio ir nepatenkinamo lygio, privalomai įtraukiami į individualias ir/arba grupines 

konsultacijas. Mokytojai turi taikyti kryptingas, tikslingas intervencijas bei nuosekliai stebėti mokinių pažangą. 

 

4.4. Matematikos rusų mokomąja kalba pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų išsami analizė 
Matematikos dalyko rusų mokomąja kalba pagrindinio ugdymo pasiekimų elektroninį patikrinimą 2025 m. laikė 33 mokiniai. Iš viso 

sąraše buvo įtraukti 34 mokiniai, tačiau vienas mokinys – neatvyko į egzaminą. Todėl patikrinimą faktiškai laikė 33 mokiniai.  

Rezultatų analizė parodė, kad aukštesnįjį – pasiekimų lygį pasiekė 6 mokiniai, t. y. 18,2 % visų laikiusiųjų. Šie mokiniai parodė puikius 

gebėjimus taikyti matematines žinias kompleksiškai, logiškai mąstyti ir savarankiškai spręsti užduotis. Tai rodo jų aukštą mokymosi motyvaciją, 

atsakomybę bei gilų dalyko supratimą. 

Daugiausia mokinių – 17 iš 33 (51,5 %) – pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį. Tai reiškia, kad daugiau nei pusė mokinių geba spręsti 

užduotis, atitinkančias bendrosios ugdymo programos reikalavimus, turi pakankamą supratimą apie matematikos turinį ir gali taikyti įgytas žinias 

praktinėse situacijose. 

Patenkinamą lygį pasiekė 6 mokiniai (18,2 %). Šie mokiniai geba spręsti paprastesnes užduotis, tačiau jų žinios yra paviršutiniškos, o 

gebėjimas taikyti jas platesniame kontekste – ribotas. Todėl jiems būtina papildoma pagalba, siekiant gilesnio turinio suvokimo. 
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Nepatenkinamą pasiekimų lygį pasiekė 4 mokiniai (12,1 %). Tai reiškia, kad šie mokiniai nesugeba taikyti net pagrindinių matematinių 

žinių ir įgūdžių. Jie susiduria su rimtomis mokymosi spragomis ir jiems būtina intensyvi individuali pedagoginė pagalba.  

Pažymėtina, kad nė vienas mokinys nepasiekė slenkstinio pasiekimų lygio, kuris žymi minimalų reikalavimų atitikimą. Apibendrinus 

rezultatus, galima teigti, kad 23 mokiniai (69,7 %) pasiekė pagrindinį arba aukštesnįjį pasiekimų lygį. Tai vertintina teigiamai, nes didžioji dauguma 

mokinių įgijo reikalingus gebėjimus, leidžiančius sėkmingai tęsti mokymąsi. Tačiau kartu 10 mokinių (30,3 %) pasiekė tik patenkinamą arba 

nepatenkinamą lygį. Tai reiškia, kad beveik trečdalis visų mokinių turi reikšmingų sunkumų, kuriems būtina skirti kryptingą pedagoginę pagalbą. 

Išvados: 

1. Mokiniai pasiekė keturis iš penkių galimų pasiekimų lygių, tai rodo įvairų akademinį pasirengimą ir pažangos įvairovę klasėje. 

2. Dauguma mokinių (51,5 %) pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį, tai rodo pakankamą jų pasirengimą, tačiau kartu atskleidžia būtinybę gilinti 

žinias ir ugdyti gebėjimą taikyti jas kompleksiškiau. 

3. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 18,2 % mokinių, kas leidžia daryti išvadą, kad klasėje yra motyvuotų ir aukštą potencialą turinčių mokinių. 

4. 30,3 % mokinių nepasiekė reikiamo minimalaus pasiekimų lygio (patenkinamas ir nepatenkinamas), todėl būtina taikyti individualizuotas 

priemones jų mokymosi pažangai užtikrinti. 

5. Rezultatų pasiskirstymas rodo poreikį toliau taikyti diferencijuotą ir įtraukų ugdymo procesą, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio galimybes, 

mokymosi tempą ir turimas spragas. 

Rekomendacijos mokytojams: 

1. Matematikos mokytojams rekomenduojama individualiai peržiūrėti kiekvieno mokinio rezultatus, įvardinti jų stipriąsias ir silpnąsias vietas bei 

numatyti tolimesnius veiksmus mokymosi pažangai skatinti. 

2. Mokiniams, pasiekusiems nepatenkinamą ar patenkinamą lygį, būtina organizuoti papildomas privalomas konsultacijas, orientuotas į bazinių 

žinių stiprinimą ir spragų šalinimą. 

3. Mokytojams siūloma taikyti diferencijavimo principus pamokose – skirti užduotis, atitinkančias kiekvieno mokinio gebėjimus bei pažangos 

lygį. 

4. Mokinius, pasiekusius aukštesnįjį pasiekimų lygį, tikslinga įtraukti į matematikos olimpiadas, konkursus ir kitą veiklą, skatinančią tolesnį 

akademinį tobulėjimą. 

5. Rekomenduojama plačiau taikyti aktyviuosius mokymo metodus – probleminį mokymą, praktinius uždavinius, komandinius projektus – kurie 

ugdo mokinių kritinį mąstymą, bendradarbiavimą ir kūrybiškumą. 

6. Mokytojams ir klasių auklėtojams svarbu palaikyti nuolatinį ryšį su mokinių tėvais, informuoti juos apie vaiko pažangą bei skatinti jų įsitraukimą 

į mokymosi procesą. 

7. Siekiant profesionalumo ir ugdymo kokybės gerinimo, matematikos mokytojams rekomenduojama dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

programose, susijusiose su pasiekimų vertinimu, įtraukiuoju ugdymu ir mokinių motyvavimu. 

8. Visų mokslo metų metu būtina sistemingai stebėti mokinių pažangą, taikyti periodinius žinių patikrinimus, analizuoti rezultatus ir koreguoti 

ugdymo turinį pagal individualius poreikius bei pažangos tendencijas. 

 

2024–2025 ir 2023–2024 matematikos rusų mokamąja pagrindinio ugdymo pasiekimų mokinių rezultatų palyginamoji analizė 
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Metai Mokin

ių 

(sk.) 

Aukštes- 

nysis lygis 

(sk.) (9-10 

įvertinimai

) 

Aukštes-

niojo 

lygio % 

Pagrindi- 

nis lygis 

(sk.) (7-8 

įvertinimai) 

Pagrindi-

nio lygio 

% 

Patenki- 

namas 

lygis (sk.) 

(5-6 

įvertinimai

) 

Patenkina-

mo lygio 

% 

Slenktinis 

lygis (sk.) 

(4 įvertini-

mas) 

Slenktini

o lygio % 

Nepatenkina-

mas lygis 

(sk.) (3-2 

įvertinimai) 

Nepatenki-

namo 

lygio % 

2023–

2024 

16  1 6,3 5 31,3 3 18,8 3 18,8 4 25 

2024–

2025 

33 6 18,2 17 51,5 6 18,2 0 0 4 12,1 

 

Ryškiausi rezultatų pokyčiai 2024–2025 m.: 

1. Aukštesniojo lygio mokinių dalis išaugo nuo 6,3 % iki 18,2 %. Tai rodo teigiamą pažangą. 

2. Pagrindinio lygio mokinių dalis padidėjo nuo 31,3 % iki 51,5 %. 

3. Patenkinamojo lygio mokinių dalis išliko stabili (18,8 % → 18,2 %). 

4. Slenkstinio lygio (4 balai) mokinių dalis sumažėjo nuo 18,8 % iki 0 %. Tai itin reikšmingas teigiamas pokytis. 

5. Nepatenkinamų rezultatų (3–2 balai) turinčių mokinių dalis sumažėjo nuo 25,0 % iki 12,1 %. 

Išvados: 

1. Žymiai pagerėjo mokinių akademiniai pasiekimai, ypač aukštesniojo ir pagrindinio lygio kategorijose. 

2. Sumažėjus slenkstinio ir nepatenkinamo lygio mokinių daliai, matoma aiški pažanga žemiausių rezultatų srityje. 

3. Tęsti kryptingą mokymosi pagalbos teikimą žemiausius rezultatus turintiems mokiniams bei stiprinti individualios pažangos stebėseną. 

4. Visi III-IV G. klasių mokiniai, kurių pasiekimai atitinka slenkstinį arba nepatenkinamą lygį, privalomai įtraukiami į individualias ir/arba grupines 

konsultacijas. Mokytojai turi taikyti tikslingas intervencijas ir nuosekliai stebėti mokinių pažangą. 

5. Mokytojams svarbu analizuoti sėkmės veiksnius ir dalintis gerąja patirtimi su kolegomis bendruomenėje. 

 

4.5. Rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatų išsami analizė 
Rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų elektroninį patikrinimą laikė 33 mokiniai. Iš viso buvo 

registruoti 34 mokiniai, tačiau vienas jų neatvyko į patikrinimą, todėl faktiškai jį laikė 33 mokiniai. 

Rezultatų analizė rodo, kad didžioji dauguma mokinių – net 23 mokiniai (69,7 %) – pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį. Tai reiškia, kad šie 

mokiniai pakankamai gerai įvaldė mokomojo dalyko programinius reikalavimus: jie geba analizuoti ir interpretuoti tekstus, taiko gramatikos, rašybos 

ir skyrybos taisykles, kuria nuoseklius bei turiningus rašytinius tekstus. Tokie rezultatai liudija apie stabilų ir nuoseklų mokymosi procesą bei sistemingą 

pedagogų darbą. 
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Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 6 mokiniai (18,2 %). Šie mokiniai pademonstravo aukštą kalbinę kompetenciją – gebėjimą kritiškai 

interpretuoti tekstus, argumentuotai reikšti nuomonę, kūrybiškai taikyti įgytas žinias. Tai rodo šių mokinių aukštą mokymosi motyvaciją, 

savarankiškumą bei brandų kalbos ir literatūros išmanymą. 

Patenkinamą pasiekimų lygį pasiekė 3 mokiniai (9,1 %). Jų rezultatai atitinka tik minimalius ugdymo programos reikalavimus. Šie mokiniai 

geba atlikti paprastesnes užduotis, tačiau jiems stinga teksto suvokimo gilumo, kalbinės raiškos tikslumo ir nuoseklumo dėstant mintis. Šiai grupei 

būtina taikyti papildomas mokymosi stiprinimo priemones. 

Vienas mokinys (3,0 %) pasiekė nepatenkinamą pasiekimų lygį. Tai reiškia, kad mokinys neįvykdė minimalių reikalavimų, nesugeba taikyti 

pagrindinių kalbos žinių ir gebėjimų, todėl jam būtina intensyvi ir nuosekli pedagoginė pagalba. Slenkstinio lygio, kuris reikštų minimalų atitiktį 

esminiams programos reikalavimams, šiemet nė vienas mokinys nepasiekė. 

Išvados: 
1. Patikrinimą laikė 33 mokiniai, kurie pasiskirstė į keturis iš penkių galimų pasiekimų lygių. Tai rodo skirtingą mokymosi pažangą klasėje. 

2. Didžiausia mokinių dalis – 69,7 % – pasiekė pagrindinį lygį. Tai reiškia, kad jie supranta pagrindinį dalyko turinį, tačiau būtinas darbas siekiant 

gilesnio teksto analizės ir kūrybinio taikymo gebėjimų ugdymo. 

3. 18,2 % mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, o tai rodo jų aukštą mokymosi motyvaciją, gebėjimą savarankiškai mokytis bei pažengusius kalbinius 

įgūdžius. 

4. 12,1 % mokinių (9,1 % patenkinamas ir 3,0 % nepatenkinamas lygis) nepasiekė pagrindinio pasiekimų lygio, todėl būtina organizuoti tikslingas 

pedagogines priemones šių mokinių pažangai skatinti. 

5. Rezultatų pasiskirstymas rodo būtinybę taikyti diferencijuotą mokymą, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius gebėjimus ir ugdymosi 

poreikius. 

Rekomendacijos mokytojams: 
1. Rusų kalbą ir literatūrą dėstantiems mokytojams rekomenduojama atlikti išsamią kiekvieno mokinio rezultatų analizę, identifikuoti žinių spragas 

ir suplanuoti individualizuotas ugdymo kryptis. 

2. Mokiniai, pasiekę patenkinamą ar nepatenkinamą lygį, turėtų gauti nuolatines konsultacijas, orientuotas į teksto suvokimo, rašymo įgūdžių ir 

kalbos vartojimo stiprinimą. 

3. Pamokose siūloma taikyti diferencijuotas užduotis ir mokymosi metodus, pritaikytus pagal mokinių gebėjimų lygį. 

4. Aukštesnių gebėjimų mokiniai turėtų būti skatinami dalyvauti kūrybinio rašymo konkursuose, viešojo kalbėjimo renginiuose bei olimpiadose, 

siekiant toliau plėtoti jų kalbinius ir literatūrinius gebėjimus. 

5. Aktyviai taikyti integruotus ir kontekstinius mokymo metodus, kurie ugdo kritinį mąstymą, kūrybiškumą ir saviraišką. 

6. Svarbu stiprinti bendradarbiavimą tarp mokytojų, klasių auklėtojų ir tėvų, siekiant užtikrinti nuoseklią mokymosi pagalbą tiek pamokose, tiek 

už jų ribų. 

7. Mokytojams siūloma dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo programose, kurios apima teksto analizės, vertinimo, mokinių motyvavimo bei 

įtraukiojo ugdymo temas. 

8. Visų mokslo metų metu rekomenduojama sistemingai stebėti mokinių pažangą, periodiškai atlikti diagnostinius patikrinimus ir jų rezultatais 

remiantis koreguoti ugdymo turinį bei mokymo metodus. 
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2024–2025 ir 2023–2024 rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų mokinių rezultatų palyginamoji analizė 

Metai Mokin

ių 

(sk.) 

Aukštes- 

nysis lygis 

(sk.) (9-10 

įvertinimai

) 

Aukštes-

niojo 

lygio % 

Pagrindi- 

nis lygis 

(sk.) (7-8 

įvertinimai) 

Pagrindi-

nio lygio 

% 

Patenki- 

namas 

lygis (sk.) 

(5-6 

įvertinimai

) 

Patenkina-

mo lygio 

% 

Slenktinis 

lygis (sk.) 

(4 įvertini-

mas) 

Slenktini

o lygio % 

Nepatenkina-

mas lygis 

(sk.) (3-2 

įvertinimai) 

Nepatenki-

namo 

lygio % 

2023–

2024 

16  2 12,5 7 43,8 6 37,5 1 2,3 0 0 

2024–

2025 

33 6 18,2 23 69,7 3 9,1 0 0 1 3,0 

 

Ryškiausi rezultatų pokyčiai 2024–2025 m.: 

1. Aukštesniojo lygio mokinių dalis padidėjo nuo 12,5 % iki 18,2 %. 

2. Pagrindinio lygio mokinių dalis žymiai išaugo nuo 43,8 % iki 69,7 %. 

3. Patenkinamojo lygio mokinių dalis sumažėjo nuo 37,5 % iki 9,1 %. 

4. Slenkstinio lygio mokinių neliko.  

5. Atsirado vienas mokinys su nepatenkinamu įvertinimu (0 % → 3,0 %). 

 Išvados: 

1. Mokinių pasiekimai žymiai pagerėjo aukštesniuose ir pagrindiniuose lygiuose. 

2. Tęsti kryptingą mokymosi pagalbos teikimą žemiausius rezultatus turintiems mokiniams bei stiprinti individualios pažangos stebėseną. 

3. Visi III-VI G. klasių mokiniai, kurių pasiekimai atitinka slenkstinį arba nepatenkinamą lygį, privalomai įtraukiami į individualias ir/arba grupines 

konsultacijas. Mokytojai turi taikyti tikslingas intervencijas ir nuosekliai stebėti mokinių pažangą. 

 

 

5. 2024–2025 mokslo metų pagrindinės valstybinės brandos egzaminų sesijos II dalies rezultatų analizė 

Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijoje vidurinio ugdymo programą kartu su inžinerinio ugdymo programą baigė 32 mokiniai. Brandos 

atestatai buvo išduoti 26 abiturientams, o 6  mokiniams, dėl nepakankamų brandos egzaminų rezultatų, išduoti tik mokymosi pasiekimų pažymėjimai. 

Vienas abiturientas buvo atleistas nuo lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino, matematikos ir IT valstybinių brandos egzaminų. 

 

2024-2025 m. m. valstybinių brandos egzaminų įvertinimų analizė 

Įvertinimas balais gimnazijoje ir jų procentinė dalis ir vidurkis                 
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Valstybinis brandos 

egzaminas  

Laikė 

VBE  

(sk.) 

Išlaikė 

VBE  

(sk.) 

Neatvy

ko/  

neverti

nami 

(sk.) 

Neišla

ikė 

(sk.) 

  

16-35 balų 

(sk.) 

(skaičius) 

% 36-85 balų 

(sk.) 

(skaičius) 

% 86-100 

balų 

(sk.) 

% Gimnazijos 

balų vidurkiai 

(VBE laikiusių 

mokinių) 

Lietuvių kalba ir 

literatūra (A) 

30 23 2 7 0 0 22 95,6

5 

1 4,35 61 

Lenkų tautinės 

mažumos gimtoji 

kalba ir literatūra 

12 12 0 0 0 0 7 58,3 5 41,7 81,75 

Užsienio (anglų 

kalba) 

11 11 0 0 0 0 6 54,5

5 

5 45,4

5 

68 

Matematika (A) 25 21 2 4 0 0 17 81 4 19 65,7 

Biologija 7 7 0 0 0 0 7 100 0 0 60,86 

Istorija 6 6 1 0 0 0 3 50 3 50 83 

Geografija 2 2 0 0 0 0 2 100 0 0 75,5 

Rusų tautinės 

mažumos gimtoji 

kalba ir literatūra 

15 15 0 0 0 0 11 73,3 4 26,7 74,7 

Fizika 1 1 0 0 0 0 1 100 0 0 68,0 

  Informatika 6 5 1 1 0 0 5 83,3 0 0 75,6 

 

5.1. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

 Egzaminui buvo registruoti 32 kandidatai, tačiau vienas mokinys dėl sveikatos priežasčių buvo atleistas, o kitas dėl neigiamo metinio pažymio 

nebuvo prileistas prie egzamino ir neatvyko, todėl jų darbai nebuvo vertinti. Laikė ir vertinimui buvo pateikti 30 mokinių darbai. Iš jų 23 mokiniai (76,7 

%) egzaminą išlaikė, o 7 mokiniai (23,3 % ) – neišlaikė. Tai atitinka egzamino išlaikymo ir neišlaikymo rodiklius: 76,7 % ir 23,3 %. Pastarasis rodiklis 

rodo, kad daugiau nei ketvirtadalis mokinių nepasiekė minimalaus privalomojo įvertinimo, o tai vertintina kaip rimtas signalas dėl pasirengimo spragų. 

Egzamino rezultatų balų pasiskirstymas rodo, kad 22 mokiniai (95,65 % ) surinko nuo 36 iki 85 balų, o tik 1 mokinys (4,35 %) pasiekė 

aukštesnį nei 86 balų rezultatą – 89 balus. Aukščiausias gautas įvertinimas buvo 89 balai, o žemiausias – 40 balų. Vidutinis egzaminą išlaikiusių mokinių 

rezultatas siekia 61 balą. Tai rodo, kad daugeliui mokinių sunku pasiekti aukštesnius rezultatus, o aukštojo pasiekimų lygmens pasiekiamumas išlieka 

ribotas. 
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Išvados: 
1. Egzaminą išlaikė 76,7 % mokinių, tačiau daugiau nei ketvirtadalis 23,3 % jo neišlaikė, o tai rodo esmines mokinių pasirengimo spragas. 

2. Didžioji dalis mokinių 95,65 % pasiekė tik vidutinius rezultatus (36–85 balai), o tik vienas mokinys buvo įvertintas aukštesniu nei 86 balų 

rezultatu. 

3. Pastebima problema – mokinių gebėjimo aiškiai struktūruoti rašinius, pagrįsti nuomonę argumentais, taikyti teksto analizės strategijas ir 

tinkamai remtis literatūriniais šaltiniais stoka. 

4. Rizikos grupės mokiniai nėra laiku ir tiksliai identifikuojami, todėl individualizuotas darbas su jais pradedamas per vėlai. 

5. Mokinių motyvacija siekti aukštesnių rezultatų yra nepakankama, o konsultacijų lankymas – netikslingas arba neveiksmingas. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
1. Kryptingai stiprinti mokinių pasirengimą lietuvių kalbos ir literatūros VBE, orientuojantis į užduočių tipus, struktūrą, rašinio kūrimo strategijas 

bei vertinimo kriterijus. 

2. Išsamiai analizuoti egzaminų neišlaikiusių mokinių darbus, nustatyti dažniausiai pasitaikančias klaidas, tokias kaip silpna argumentacija, 

faktinių žinių trūkumas ar teksto nesupratimas. 

3. Skirti daugiau individualios pagalbos III gimnazijos klasės mokiniams, kurie II klasėje gavo žemus pasiekimų patikrinimo įvertinimus, sudarant 

jiems asmeninius pažangos planus. 

4. Organizuoti ankstyvą diagnostiką jau III klasėje: vykdyti bandomuosius egzaminus, analizuoti jų rezultatus ir rengti tikslinius koregavimo 

veiksmų planus. 

5. Užtikrinti privalomą konsultacijų lankymą visiems III–IV gimnazijos klasių mokiniams, ypač rizikos grupės mokiniams. Konsultacijos turi būti 

kryptingos, orientuotos į konkrečių gebėjimų trūkumų šalinimą. 

6. Skatinti lietuvių kalbos mokytojų profesinį tobulėjimą: aktyvų dalyvavimą kvalifikacijos kėlimo programose, nacionalinių vertinimo kriterijų 

analizę ir dalijimąsi gerąja praktika mokytojų bendruomenėse. 

 

5.2. Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminą laikė 12 mokinių. Visi kandidatai egzaminą išlaikė, todėl išlaikymo rodiklis siekia 100 %. Šis rezultatas rodo aukštą mokinių 

pasirengimo lygį. Egzamino įvertinimai pasiskirstė nuo 58 iki 95 balų. Analizuojant pasiekimų lygmenis, matyti, kad 7 mokiniai (58,3 %) gavo 

įvertinimus nuo 36 iki 85 balų, kas priskiriama vidutinio lygmens pasiekimams, o 5 mokiniai (41,7 %) surinko 86 balus ar daugiau, t. y. pasiekė aukštąjį 

pasiekimų lygmenį. Vidutinis visų egzaminą laikiusių mokinių įvertinimas siekia 81,75 balo. Tai patvirtina sėkmingą egzamino išlaikymą. Rezultatai 

atspindi kryptingą ir nuoseklų pasirengimą egzaminui. 

Išvados: 

1. Egzaminą išlaikė visi kandidatai 100 % – tai labai aukštas pasiekimų rodiklis, atspindintis sėkmingą ugdymo proceso įgyvendinimą. 

2. 41,7 % mokinių pasiekė aukštąjį rezultatų lygį (86–100 balų) – tai rodo, kad beveik pusė abiturientų geba pasiekti aukštus rezultatus. 

3. 58,3 % mokinių pasiekė vidutinį rezultatų lygmenį (36–85 balai) – tai rodo tvirtus, bet tobulintinus rezultatus šioje mokinių grupėje. 

4. Rezultatai leidžia daryti išvadą, kad egzamino užduotys buvo įveikiamos, o pasirengimas – sėkmingai suplanuotas ir įgyvendintas. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
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1. Tęsti taikytą sėkmingą pasirengimo praktiką bei dalintis ja su kitais mokytojais, kuri lėmė aukštus ir stabiliai gerus mokinių rezultatus. 

2. Organizuoti ankstyvą diagnostiką jau III G. klasėje: vykdyti bandomuosius egzaminus, analizuoti jų rezultatus ir rengti tikslinius koregavimo 

veiksmų planus. 

3. Analizuoti 2025 m. VBE užduotis ir tipines klaidas, kad būtų tobulinamas ugdymo turinys ir metodai. 

 

5.3. Užsienio (anglų k.)  valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminą laikė 11 mokinių. Visi kandidatai egzaminą išlaikė, todėl išlaikymo rodiklis siekia 100 %. Vertinimų pasiskirstymas yra toks: 6 

mokiniai (54,55 %) surinko 36–85 balus, o 5 mokiniai (45,45 %) pasiekė aukščiausią rezultatų intervalą – 86–100 balų. Tai rodo, kad beveik pusė 

mokinių pasiekė aukštą anglų kalbos mokėjimo lygį. Vidutinis balų skaičius – 68. Šie rezultatai atskleidžia tvirtą bazinių kalbos kompetencijų 

įsisavinimą bei kokybišką ir efektyvų anglų kalbos ugdymo procesą gimnazijoje. 

Išvados: 

1. Visi 11 mokinių, laikiusių anglų kalbos valstybinį brandos egzaminą, egzaminą išlaikė, kas patvirtina gerą pasirengimo lygį. 

2. Net 45,45 % mokinių pasiekė aukščiausią balų intervalą (86–100 balų), rodantį aukštą anglų kalbos mokėjimo lygį. 

3. Nė vienas mokinys nesurinko žemiausių balų (16–35 balų), todėl galima konstatuoti, kad nėra silpnai pasirengusių mokinių. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
1. Tęsti ir toliau taikyti veiksmingas ugdymo praktikas, užtikrinančias aukštus mokinių pasiekimus ir sėkmingą pasirengimą anglų kalbos 

egzaminui. 

2. Skatinti mokinius, ypač tuos, kurių rezultatai patenka į vidutinį balų intervalą (36–85 balai), siekti aukštesnių įvertinimų. 

3. Užtikrinti individualizuotą mokymą, leidžiantį kiekvienam mokiniui tobulinti anglų kalbos įgūdžius pagal jo gebėjimus. 

4. Analizuoti aukščiausius rezultatus pasiekusių mokinių mokymosi patirtį ir sėkmės veiksnius bei taikyti jas visos klasės ugdymo procese. 

5. Toliau stiprinti kalbinę aplinką gimnazijoje, skatinant mokinių dalyvavimą tarptautiniuose projektuose, konkursuose bei kalbiniuose mainuose. 

 

5.4. Matematikos (A) valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminui buvo registruoti 27 kandidatai, tačiau vienas mokinys dėl sveikatos priežasčių buvo atleistas, o kitas dėl neigiamo metinio 

pažymio nebuvo prileistas prie egzamino ir neatvyko, todėl jų darbai nebuvo vertinti. Todėl į rezultatų analizę įtraukti 25 kandidatai, kurių darbai buvo 

įvertinti balais. 

Iš 25 vertintų mokinių egzaminą sėkmingai išlaikė 21 kandidatas. Tai sudaro 84 % išlaikymo rodiklį visų vertintų kandidatų. Egzaminą 

neišlaikė 4 mokiniai, tai sudaro 16 % neišlaikymo rodiklį. Šie rezultatai rodo, kad tam tikrai daliai mokinių egzaminas pasirodė per sudėtingas arba jų 

pasirengimas buvo nepakankamas. 

Rezultatų analizė pagal balų intervalus leidžia įžvelgti tam tikras tendencijas. Nė vienas kandidatas negavo įvertinimo tarp 16 ir 35 balų. 

Tai leidžia daryti išvadą, kad itin žemų rezultatų nebuvo, net ir tarp silpniau pasirengusių mokinių. Daugiausia mokinių – net 17 iš 25 – surinko nuo 36 

iki 85 balų. Tai sudaro 81 %. Šis skaičius rodo, kad didžioji dauguma pasiekė vidutinį žinių lygį, tačiau dar neperžengė aukštų pasiekimų ribos. Keturi 

mokiniai, tai yra 19 %, surinko nuo 86 iki 100 balų. Tai įrodo, kad dalis kandidatų pademonstravo aukštus matematikos gebėjimus. 
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Skaičiuojant tik tų mokinių, kurie išlaikė egzaminą (21 kandidatas), įvertinimų vidurkis siekia apie 65,7 balo. Šis rezultatas rodo, kad 

daugumos išlaikiusiųjų žinių lygis buvo artimas vidutiniam. Taip pat pastebima, kad dalis mokinių pasiekė aukštesnių rezultatų, kas rodo jų gerą 

pasirengimą bei gebėjimą susidoroti su egzamino reikalavimais. 

Išvados: 

1. Didžioji dauguma mokinių 84 % egzaminą išlaikė. Tai rodo, kad pasirengimas egzaminui daugeliui kandidatų buvo pakankamas. 

2. Egzaminą neišlaikė 16 % mokinių. Nors tai nėra labai didelis rodiklis, jis rodo poreikį papildomai dirbti su silpnesniais mokiniais. 

3. 81 % vertintų mokinių pasiekė vidutinį rezultatų lygį (36–85 balų intervalas). Tai reiškia, kad daugumai reikalingas nuoseklus žinių gilinimas 

ir tvirtas pagrindinių sąvokų supratimas. 

4. Tik 19 % kandidatų pasiekė aukštą rezultatų lygį (86–100 balų). Tai rodo, kad reikia skirti didesnį dėmesį gabių mokinių ugdymui ir 

motyvavimui. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 

1. Rekomenduojama mokytojams nuodugniai analizuoti mokinių padarytas klaidas matematikos valstybiniame brandos egzamine, organizuoti 

privalomas  papildomas konsultacijas III-IV G. klasių mokiniams ir taikyti diferencijuotas mokymo strategijas, siekiant atliepti skirtingus 

mokinių gebėjimų lygius. 

2. Reikia stiprinti vidutinio lygio mokinių žinias, gilinti teorinį supratimą, lavinti taikymo gebėjimus, dirbti su praktinėmis ir probleminėmis 

užduotimis bei skatinti matematinio mąstymo ugdymą. 

3. Siekiant paskatinti aukštus pasiekimus, būtina stiprinti gabių mokinių motyvaciją, siūlant jiems papildomus iššūkius, galimybes dalyvauti 

konkursuose, projektinėse veiklose ar individualiose tobulinimosi programose. 

4. Rekomenduojama sistemingai taikyti bandomuosius egzaminus. Jie padeda mokiniams įgyti pasitikėjimo, susipažinti su egzamino struktūra, 

išmokti planuoti laiką bei geriau valdyti stresą. 

5. Mokymosi pažangos stebėsena turi būti nuolatinė ir objektyvi. Rekomenduojama mokytojams  reguliariai vertinti mokinių pasiekimus, naudoti 

grįžtamąjį ryšį ne tik rezultatams fiksuoti, bet ir mokymosi kokybei gerinti. 

6. Svarbu skatinti mokinius reflektuoti apie savo mokymosi procesą. Refleksija padeda įsisąmoninti stipriąsias ir silpnąsias vietas, planuoti 

tolesnius mokymosi veiksmus bei ugdyti atsakomybę už asmeninę pažangą. 

 

5.5. Biologijos valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminą laikė 7 mokiniai. Visi kandidatai egzaminą išlaikė, todėl išlaikymo rodiklis – 100 %. Egzamino rezultatų analizė rodo, kad visi 

mokinių įvertinimai pateko į 36–85 balų intervalą. Mažiausias gautas įvertinimas – 43 balai, aukščiausias – 77 balai. Dauguma mokinių surinko daugiau 

nei 60 balų, kas rodo stabilų ir pakankamai aukštą pasirengimo lygį. Gimnazijos biologijos egzamino rezultatų vidurkis – 60,86 balo.  

Tai rodo, kad daugiau nei pusė mokinių pasiekė stiprius vidutinius rezultatus. Rezultatai liudija kryptingą ir veiksmingą pasirengimą 

egzaminui bei kokybišką ugdymo proceso įgyvendinimą. 

Išvados: 
1. Egzaminą laikė 7 mokiniai, visi jį išlaikė 100 %)– tai rodo, kad visi kandidatai pasiekė bent minimalų pasiekimų lygį. 

2. Egzamino rezultatų vidurkis – 60,86 balo – šis rezultatas aukštesnis už Vilniaus miesto ir Lietuvos vidurkius. 
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3. Stipresnių rezultatų neišskiriama, tačiau silpnų pasiekimų nėra, todėl mokinių grupė yra homogeniška pagal pasirengimo lygį. 

Rekomendacijos mokytojams: 
1. Tęsti tikslingą ir nuoseklų pasirengimą egzaminui, taikant aiškias struktūras, praktines užduotis ir nuolatinį savarankiško darbo vertinimą. 

2. Organizuoti papildomas konsultacijas mokiniams nuo III G. kl., kurių rezultatai artimi žemiausiam pasiekimų lygiui (43–50 balų), kad būtų 

užtikrinta pažanga. 

3. Skatinti stipresnius mokinius siekti aukštesnių rezultatų, sudarant galimybes dalyvauti olimpiadose, konkursuose, projektuose ir gilinant 

dalykines žinias už ugdymo programos ribų. 

4. Didinti praktinių, tiriamųjų, gamtos mokslų integruotų veiklų kiekį, siekiant geriau pasirengti biologijos taikymo užduotims ir stiprinti kritinį 

mąstymą. 

5. Taikyti individualią pažangos stebėseną visus metus, kad būtų galima laiku pastebėti mokymosi sunkumus ar pažangos galimybes. 

6. Analizuoti 2025 m. VBE užduotis ir tipines klaidas, kad būtų tobulinamas ugdymo turinys ir metodai. 

 

5.6. Istorijos valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminui buvo užregistruoti 7 mokiniai, tačiau laikė 6. Iš jų 6 buvo įvertinti, o 1 mokinys nevertintas, nes neatvyko. Visi vertinti mokiniai 

egzaminą išlaikė, tad išlaikymo rodiklis siekia 100 %. Išlaikiusių mokinių balai svyruoja nuo 73 iki 94. Vidutinis įvertinimas – 83 balai. Net 50 % 

mokinių pasiekė labai aukštus rezultatus (86 balai ir daugiau).  

Išvados: 
1. Mokiniai pasiekė puikių rezultatų, pasirengimas egzaminui buvo sėkmingas. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
1. Tęsti taikomas ugdymo ir pasiruošimo praktikas. 

2. Stiprinti pasirengimą, siekiant dar aukštesnių rezultatų. 

3. Svarstyti galimybę dalintis mokytojams sėkmės strategijomis su kitais mokytojais ar mokyklomis. 

 

5.7. Geografijos valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė                    
Egzaminą laikė 2 mokiniai, ir abu jį išlaikė – išlaikymo rodiklis siekia 100 %, tai atspindi sėkmingą mokinių pasirengimą ir efektyvų 

dalyko mokymą. Vienas mokinys gavo 83 balus, kitas – 68 balus. Vidutinis įvertinimas gimnazijoje – 75,5 balo. 

Išvados: 
1. Mokiniai pasiekė gerų rezultatų, pasirengimas egzaminui buvo sėkmingas. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
1. Tęsti taikomas ugdymo ir pasiruošimo praktikas. 

2. Skatinti mokinius dalyvauti konkursuose ir olimpiadose. 

3. Stiprinti pasirengimą, siekiant dar aukštesnių rezultatų. 

4. Svarstyti galimybę dalintis sėkmės strategijomis su kitais mokytojais ar mokyklomis. 
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5.8. Rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 
         Egzaminą laikė 15 mokinių, visi kandidatai jį išlaikė, todėl išlaikymo rodiklis yra 100 %. Vertinimų pasiskirstymas yra toks: 11 mokinių 

(73,3 %) surinko 36–85 balus, o 4 mokiniai (26,7 %) pasiekė aukščiausią rezultatų lygį – 86–100 balų. Tai rodo, kad didžioji dalis mokinių pasiekė 

vidutinį lygį, tačiau reikšminga dalis pasižymi aukštu kalbos ir literatūros mokėjimu. Vidutinis balų skaičius yra 74,7, kas liudija tvirtas kalbos bei 

literatūros kompetencijas ir kokybišką ugdymo procesą gimnazijoje. 

Išvados: 
1. Visi 15 mokinių sėkmingai išlaikė rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą, tai rodo gerą pasirengimą. 

2. 26,7 % mokinių pasiekė aukščiausią balų intervalą (86–100 balų), kas atskleidžia aukštą kalbos ir literatūros mokėjimo lygį. 

3. 73,3 % mokinių pateko į vidutinį balų intervalą (36–85 balų), todėl yra galimybių toliau gerinti pasiekimus. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojams: 
1. Tęsti efektyvias ugdymo praktikas, kurios užtikrina mokinių sėkmę egzamine. 

2. Skatinti vidutinio lygio mokinius jau nuo III g. kl. siekti aukštesnių rezultatų, stiprinant kalbos ir literatūros žinias. 

3. Individualizuoti ugdymą, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio poreikius, siekiant maksimaliai lavinti jų kompetencijas. 

4. Analizuoti aukščiausius rezultatus pasiekusių mokinių mokymosi strategijas ir taikyti jas platesniam mokinių ratui. 

 

5.9. Fizikos valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

           Egzaminą laikė 1 mokinys, kuris egzaminą išlaikė – sėkmės rodiklis 100 %. Mokinys surinko 68 balus. 

Išvados: 

1. Mokinys pasiekė vidutinį rezultatą (68 balai), kas rodo pakankamai gerą pasirengimą. 

2. Egzamino rezultatas atspindi tikslingą ir individualizuotą mokymo procesą. 

Rekomendacijos šio dalyko mokytojui: 

1. Tęsti individualų pasirengimo modelį, kuris pasiteisino. 

1. Taikyti efektyvias ugdymo praktikas, užtikrinančias sėkmingą pasirengimą egzaminui. 

2. Skatinti vidutinio lygio mokinius nuo III gimnazijos klasės kryptingai siekti aukštesnių rezultatų, stiprinant dalykines žinias. 

3. Skatinti daugiau mokinių rinktis fiziką kaip brandos egzaminą, pristatant šio dalyko svarbą ir perspektyvas ateities studijoms bei karjerai. 

 

5.10. Informatikos valstybinio brandos egzamino rezultatų išsami analizė 

Egzaminui buvo užregistruoti 7 mokiniai. Vienas mokinys, dėl sveikatos problemų, buvo atleistas nuo egzamino ir nebuvo vertintas. Todėl 

egzaminą laikė 6 mokiniai. Iš jų 5 mokiniai egzaminą išlaikė, vienas – neišlaikė. Taigi, išlaikymo rodiklis sudaro 83,3 % (5 iš 6 vertintų mokinių). Visi 

vertinti mokiniai pateko į 36–85 balų intervalą. Išlaikiusių mokinių vidutinis įvertinimas – 75,6 balo. 

Išvados: 

1. Vienas mokinys neišlaikė egzamino – būtina atlikti individualią jo situacijos analizę. 

2. Dauguma mokinių pasiekė rezultatų intervalą, atspindintį pakankamą dalykinių žinių lygį. 

 Rekomendacijos šio dalyko mokytojai: 
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1. Skirti individualią pagalbą mokiniams, susiduriantiems su mokymosi sunkumais, ypač ruošiantis brandos egzaminams. 

2. Išsamiai išanalizuoti neišlaikiusio mokinio situaciją ir taikyti prevencines ugdymo priemones. Atlikti neišlaikyto egzamino darbo analizę, 

identifikuoti dažniausiai pasitaikančias klaidas ir remiantis šia informacija tobulinti mokymo praktiką. 

3. Organizuoti ankstyvą diagnostiką jau III gimnazijos klasėje: vykdyti bandomuosius egzaminus, analizuoti jų rezultatus ir rengti individualius 

pagalbos planus mokiniams. 

4. Užtikrinti privalomą konsultacijų lankymą visiems III–IV gimnazijos klasių mokiniams, ypač rizikos grupės mokiniams. Konsultacijos turi būti 

kryptingos ir orientuotos į konkrečių gebėjimų trūkumų šalinimą. 

5. Užtikrinti nuolatinę ir objektyvią mokymosi pažangos stebėseną: reguliariai ir objektyviai vertinti mokinių pasiekimus ir naudoti grįžtamąjį ryšį 

ne tik rezultatams fiksuoti, bet ir mokymosi kokybei gerinti. 

 

6. Valstybinių brandos egzaminų rezultatų palyginamoji analizė 2023–2024 ir 2024–2025 m. m. 

6.1. Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos VBE balų vidurkių palyginimas 2023–2024 ir 2024–2025 m. m 
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VBE konvertavimo taisyklės (2024–2025 m.). Pagal VBE taisykles: 

 Jei surinkta 0–34 taškai, mokinys neišlaikė egzamino → balas 0–34. 

 Jei surinkta 35–95 taškai, galutinis balas apskaičiuojamas: balai=surinkti taškai+5  

 Jei surinkta 96–100 taškų, galutinis balas = 100. 

 

2024–2025 mokslo metais padaugėjo neišlaikytų egzaminų tiek pagal skirtingų egzaminų skaičių, tiek pagal neišlaikiusių mokinių skaičių. 

2023–2024 mokslo metais buvo neišlaikyti du valstybiniai brandos egzaminai – lietuvių kalbos ir literatūros (5 mokiniai) bei biologijos (1 mokinys). Iš 

2024-2025 m. m. 2023-2024 m. m. 

Valstybinis 

brandos 

egzaminas 

Išlaikė 

VBE 

(mokinių 

skaičius) 

Neišlaikė 

VBE 

(mokinių 

skaičius) 

 

 

Egzaminą laikiusių mokinių 

vidutinis egzamino įvertinimas  

Išlaikė 

VBE 

(mokinių 

skaičius) 

Neišlaikė 

VBE 

(mokinių 

skaičius) 

 

 

Egzaminą laikiusių mokinių 

vidutinis egzamino 

įvertinimas  

Gimnazijos 

balų 

vidurkis 

Šalies balų 

vidurkis* 

Šalies 

taškų  

vidurkis 

Gimnazijos 

balų 

vidurkis 

Vilniaus m. 

balų vidurkis 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

23 7 61  64,6 ~59,6 17 5 35,4 44,5 

Lenkų tautinės 

mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra 

12 0 81,75 71,6 ~66,6 20 0 79,2 74,7 

Užsienio (anglų 

kalba) 

11 0 68 78 ~73 19 0 60,2 64,3 

Matematika 21 4 65,7 64,2 ~59,2 20 0 45,0 45,1 

Biologija 7 0 60,86 63,3 ~58,3 3 1 36,3 50,9 

Istorija 6 0 83 71,5 ~66,5 3 0 44,7 54,1 

Geografija 2 0 75,5 73,3 ~68,3 - - - - 

Rusų tautinės 

mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra 

15 0 74,7 69,3 ~64,3 - - - - 

Fizika 1 0 68 64,6 ~59,6 1 0 41,0 53,8 

Informatika 5 1 75,6 75,4 ~70,4 4 0 25,8 39,7 



35 
 

viso egzaminų neišlaikė 6 mokiniai. 2024–2025 mokslo metais neišlaikyti trys egzaminai – lietuvių kalbos ir literatūros (7 mokiniai), matematikos (4 

mokiniai) ir informatikos (1 mokinys). Iš viso egzaminų neišlaikė 12 mokinių. 

Lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą 2024–2025 m. laikė 23 mokiniai, o 2023–2024 m. – 17. Gimnazijos vidutinis balas iš šio dalyko 

padidėjo nuo 35,4 iki 61 – tai sudaro 72,3 % augimą. Lenkų gimtosios kalbos egzaminą laikė 12 mokinių (praėjusiais metais – 20), vidurkis pagerėjo 

nuo 79,2 iki 81,75, t. y. 3,2 % augimas. Anglų kalbos egzaminą laikė 11 mokinių (praėjusiais metais – 19), vidurkis pakilo nuo 60,2 iki 68 – tai 12,9 % 

augimas. Matematikos egzaminą laikė 21 mokinys (praėjusiais metais – 20), vidurkis padidėjo nuo 45,0 iki 65,7, tai yra 46 % augimas. Biologijos 

egzaminą laikė 7 mokiniai (praėjusiais metais – 3), vidurkis pakilo nuo 36,3 iki 60,86 – tai sudaro 67,8 % augimą. 

Istorijos egzaminą laikė 6 mokiniai (praėjusiais metais – 3), vidurkis išaugo nuo 44,7 iki 83 – tai yra 85,7 % augimas. 

Geografijos egzaminą laikė 2 mokiniai; 2024–2025 m. gimnazijos vidurkis buvo 75,5. Praėjusiais metais šis egzaminas nebuvo laikytas. 

Rusų gimtosios kalbos egzaminą laikė 15 mokinių, vidurkis siekė 74,7. Fizikos egzaminą abu kartus laikė po 1 mokinį, vidurkis padidėjo nuo 41,0 iki 

68 – tai 65,9 % augimas. Informatikos egzaminą laikė 5 mokiniai (praėjusiais metais – 4), vidurkis padidėjo nuo 25,8 iki 75,6 – tai sudaro 192,3 % 

augimą. 

Išvados: 
1. Neišlaikiusių mokinių skaičius padvigubėjo – nuo 6 (2023–2024 m. m.) iki 12 (2024–2025 m. m.). 

2. Lietuvių kalbos ir literatūros egzaminas išlieka sudėtingiausias – jau antrus metus iš eilės jį neišlaiko daugiausia mokinių. 

3. Matematikos egzamine fiksuotas neigiamas pokytis – 2023–2024 m. visi mokiniai jį išlaikė, o 2024–2025 m. – neišlaikė 4 mokiniai. 

4. Lyginant 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų egzaminų rezultatus, daugelyje dalykų pastebimas reikšmingas pažangos lygis. Ypač ryškus 

pagerėjimas fiksuotas STEAM krypties dalykuose: matematikos (46 %), biologijos (67,8 %), fizikos (65,9 %) ir informatikos (192,3 %) 

egzaminuose. Tai rodo kryptingas gimnazijos pastangas stiprinti šių sričių ugdymą ir gerėjančius mokinių pasiekimus. 

5. Humanitarinių dalykų, tokių kaip lietuvių kalba ir literatūra, istorija, lenkų ir rusų gimtoji kalba, rezultatai taip pat pagerėjo, nors kai kuriuos 

egzaminus laikė mažesnis mokinių skaičius. 

6. Pastebimas augantis mokinių susidomėjimas STEAM krypties dalykais – tai rodo padidėjęs egzaminus laikiusių mokinių skaičius šiose srityse. 

7. Apibendrinant, valstybinių brandos egzaminų rezultatų analizė atskleidžia nuoseklų ugdymo kokybės gerėjimą tiek tiksliųjų, tiek humanitarinių 

mokslų srityse. 

 

6.2. Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2024–2025 mokslo metų valstybinių brandos egzaminų balų vidurkių palyginimas su 

šalies vidurkiais 

 

Valstybinis brandos 

egzaminas 

Išlaikė VBE 

(mokinių skaičius) 

Neišlaikė 

(mokinių skaičius)  

Gimnazijos balų 

vidurkis 

Šalies balų  

vidurkis 

Skirtumas 

(balais) 

Tendencija 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

23 7 61 64,6 –3,6 Žemesnė 
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Lenkų tautinės 

mažumos gimtoji kalba 

ir literatūra 

12 0 81,75 71,6 +10,15 Aukštesnė 

Užsienio kalba (anglų) 11 0 68 78,0 –10 Žemesnė 

Matematika 21 4 65,7 64,2 +1,5 Aukštesnė 

Biologija 7 0 60,86 63,3 –2,44 Žemesnė 

Istorija 6 0 83 71,5 +11,5 Aukštesnė 

Geografija 2 0 75,5 73,3 +2,2 Aukštesnė 

Rusų tautinės mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra 

15 0 74,7 69,3 +5,4 Aukštesnė 

Fizika 1 0 68 64,6 +3,4 Aukštesnė 

Informatika 5 1 75,6 75,4 +0,2 Aukštesnė 

 

Atliekant gimnazijos VBE mokinių pasiekimų analizę, lyginant su šalies vidurkiu, nustatyta, kad dauguma dalykų rodo aukštesnius nei šalies 

vidurkis rezultatus. Analizė apima humanitarinius ir socialinius dalykus, STEAM / tiksliuosius mokslus bei silpnesnes sritis, kuriose reikalingos 

papildomos pastangos. 

1. Humanitariniai ir socialiniai mokslai. Gimnazijos mokinių pasiekimai humanitarinių ir socialinių mokslų srityje yra itin aukšti. Ypač išsiskiria 

istorijos (+11,5 balo) ir lenkų gimtosios kalbos (+10,15 balo) rezultatai, kurie gerokai viršija šalies vidurkį ir rodo stiprią šių disciplinų ugdymo 

bazę. 

2. STEAM / tikslieji dalykai. Šioje srityje mokinių rezultatai taip pat viršija šalies vidurkį, nors skirtumai nėra tokie ryškūs kaip humanitariniuose 

dalykuose. Stipresni rezultatai pasiekti matematikoje (+1,5), fizikoje (+3,4), geografijoje (+2,2) ir informatikoje (+0,2), kas patvirtina stabilų ir 

tvirtą akademinį pagrindą. 

3. Silpnesnės sritys. Analizė rodo, kad žemesni nei šalies vidurkis pasiekimai yra lietuvių kalbos ir literatūros (–3,6), užsienio kalbos (anglų) (–10) 

bei biologijos (–2,44) srityse. Šiose disciplinose būtina skirti daugiau dėmesio, tobulinti mokymo metodikas ir taikyti papildomas priemones 

pasiekimų gerinimui. 

Išvados: 

1. Gimnazijos mokinių VBE pasiekimai daugumoje dalykų yra aukštesni nei šalies vidurkis. 

2. Humanitarinių ir socialinių dalykų srityje VBE pasiekimai yra itin aukšti, ypač istorijoje ir lenkų gimtosios kalbos egzamine. 

3.  STEAM / tiksliųjų dalykų srityje VBE pasiekimai yra stabilūs ir viršija šalies vidurkį, ypač matematikoje, fizikoje, geografijoje ir 

informatikoje. 

4.  Silpnesnės sritys: užsienio kalba (anglų), biologija, lietuvių kalba ir literatūra. 

 

Atsižvelgiant į gimnazijos mokinių VBE pasiekimų analizę, lyginant su šalies vidurkiu, siūloma įgyvendinti šias rekomendacijas: 
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1. Humanitariniai ir socialiniai mokslai (stipriosios sritys) 

1.1. Išlaikyti ir toliau taikyti pasiteisinusias mokymo metodikas istorijos ir lenkų gimtosios kalbos dalykuose. 

1.2. Organizuoti metodinius pasitarimus, kuriuose šių disciplinų mokytojai dalintųsi gera praktika su kitų dalykų mokytojais. 

1.3. Skatinti mokinių dalyvavimą projektuose, diskusijose ir debatuose, ugdančiuose kritinį mąstymą bei argumentavimo gebėjimus. 

2. STEAM / tikslieji mokslai (stabilūs rezultatai, viršijantys šalies vidurkį) 

2.1. Stiprinti praktinį mokymąsi, taikant laboratorinius darbus, inžinerines užduotis bei projektinę veiklą FabLab ir kitose gimnazijos laboratorijose. 

2.2. Plėtoti tarpdisciplininius projektus, jungiančius matematikos, fizikos, informatikos ir geografijos žinias. 

2.3. Užtikrinti papildomą pagalbą mokiniams, kuriems sunkiau sekasi tiksliųjų mokslų dalykai, organizuojant konsultacijas. 

3. Silpnesnės sritys (lietuvių kalba ir literatūra, anglų kalba, biologija) 

Lietuvių kalba ir literatūra 

3.1. Organizuoti skaitymo klubus, kūrybinio rašymo užsiėmimus ir kitą papildomą veiklą, stiprinančią kalbinę kompetenciją. 

3.2. Įdiegti individualizuotas pagalbos priemones mokiniams, turintiems sunkumų lietuvių kalboje, organizuojant privalomas konsultacijas. 

3.3. Naudoti modernias technologijas (interaktyvias užduotis, tekstų analizės įrankius) pamokų procese. 

Anglų kalba 

3.4. Didinti mokinių komunikacinių įgūdžių ugdymą per diskusijas, vaidmenų žaidimus ir debatų klubą. 

3.5. Aktyviai įtraukti mokinius į tarptautinius projektus (Erasmus+, eTwinning), sudarant sąlygas praktiniam anglų kalbos vartojimui. 

3.6. Taikyti diferencijuotus mokymo metodus pagal mokinių gebėjimų lygį. 

Biologija 

3.7. Didinti praktinį mokymąsi per laboratorinius bandymus, gamtos tyrimus ir projektinę veiklą. 

3.8. Plėtoti biologijos ryšius su kitais mokslais (chemija, fizika, geografija). 

3.9. Skatinti gabių mokinių dalyvavimą biologijos olimpiadose ir konkursuose, suteikiant jiems papildomą konsultacinę pagalbą. 

Bendrosios rekomendacijos 

4.1. Organizuoti tikslinius mokytojų kvalifikacijos kėlimo užsiėmimus silpnesnių dalykų srityse. 

4.2. Stiprinti kolegialų bendradarbiavimą, sudarant sąlygas mokytojams dalintis gera patirtimi ir metodais. 

4.3. Didinti mokinių įsitraukimą per projektinę, kūrybinę ir tiriamąją veiklą. 

4.4. Įtraukti tėvus į mokinių mokymosi proceso palaikymą, ypač kalbų ugdymo srityse. 

4.5. Sistemingai taikyti konsultacijų mokiniams sistemą, užtikrinant individualizuotą pagalbą. 

7. 2025 m. abiturientų pasirinktos studijų ir profesinės veiklos kryptys 

Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2024–2025 mokslo metų abiturientai, mokęsi lenkų ir rusų mokomąja kalba, pasirinko 

įvairias tolesnio kelio galimybes: aukštąsias universitetines ir neuniversitetines studijas Lietuvoje bei užsienyje, profesinio mokymo programas, darbą 

ar privalomąją karo tarnybą. Iš viso – 32 abiturientas. 
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Tolimesnis kelias Įstaiga / kryptis Mokiniai (sk.) 

Aukštasis universitetinis 

mokslas Lietuvoje 

Balstogės universiteto filialas Vilniuje – Informatika 1 

Vilniaus universitetas – Ekonomika ir finansai 1 

Vilniaus universitetas – Slauga 1 

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas – Verslo vadyba ir rinkodara 1 

Vilnius Tech – Statybos ir nekilnojamojo turto valdymas 1 

Vilnius Tech – Dirbtinis intelektas 1 

VGTU – Statybų ir turto valdymas 1 

Vilniaus universitetas – Akušerija 1 

Vilniaus universitetas – Ekonomikos ir verslo administravimas 1 

Vilnius Tech – Kūrybinės industrijos 2 

Vilniaus universitetas – Mikrobiologija 1 

VGTU – Multimedija 1 

Aukštasis neuniversitetinis 

mokslas Lietuvoje 

Vilniaus kolegija – Automobilių techninis eksploatavimas 1 

Vilniaus kolegija – Reklamos vadyba 1 

Vilniaus kolegija – Bendrosios praktikos slauga 1 

Vilniaus kolegija – Kineziterapija 1 

Aukštasis mokslas 

užsienyje 

Ace Education – EIDM Business School Madrid/Paris – Luxury Fashion 

Business and Management 

1 

Profesinis mokymas 

Lietuvoje 

Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras – Interjero 

apipavidalintojas 

1 

Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras 1 

Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla 1 

Tarnyba Lietuvos kariuomenė – privalomoji karo tarnyba 2 

Darbas Dirbs 9 
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Iš viso  32 

 

 Aukštasis universitetinis mokslas Lietuvoje – pasirinko 13 mokinių, kryptys apima inžineriją, informacines technologijas, 

sveikatos mokslus, kūrybines industrijas, verslo vadybą ir socialinius mokslus. 

 Aukštasis neuniversitetinis mokslas Lietuvoje – 4 mokiniai, daugiausia techninės ir sveikatos mokslų specialybės. 

 Aukštasis mokslas užsienyje – 1 mokinys, pasirinkęs studijas Ispanijoje ir Prancūzijoje. 

 Profesinis mokymas Lietuvoje – 3 mokiniai, siekiantys praktinių kvalifikacijų technikos, dizaino ir paslaugų srityse. 

 Darbas – 9 mokiniai, pradėsiantys profesinę karjerą. 

 Tarnyba Lietuvos kariuomenėje – 2 mokiniai. 

 

Abiturientų pasirinkimai rodo įvairiapusį orientavimąsi tiek akademinėse, tiek praktinėse srityse. Dauguma mokinių siekia aukštojo 

mokslo Lietuvoje, tačiau pastebimas ir profesinio mokymo, darbo ar tarnybos kariuomenėje patrauklumas, atspindintis tiek praktinį orientavimąsi, tiek 

individualius pomėgius. Įvairios kryptys – nuo inžinerijos ir IT iki sveikatos mokslų ir kūrybinių industrijų – parodo gimnazijos gebėjimą suteikti 

mokiniams stiprų pasirengimą skirtingoms karjeros galimybėms. 

 

8. Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2024-2025 m.  m. veiklos kokybės įsivertinimo analizė 
Šių metų vasario mėnesį gimnazijoje buvo atliktas veiklos kokybės tyrimas, kuris gilinosi į praėjusiais mokslo metais vykdyto II srities 

„Ugdymas (is) ir mokinių patirtys“ 2.3. „Mokymosi patirtys“ 2.3.1. „Mokymasis. Mokymosi konstruktyvumas ir savivaldumas mokantis“ giluminio 

(plačiojo) audito tyrimo rezultatus bei jų analizę. Tyrimo metu buvo siekiama įvertinti pokytį bei papildomai buvo nagrinėjama I sritis „Rezultatai“, 

tiksliau – 1.2. „Pasiekimai ir pažanga“, 1.2.1. „Mokinio pasiekimai ir pažanga“, ypatingą dėmesį skiriant pažangos pastovumui. 

Buvo organizuota anoniminė 7–III gimnazijos klasių mokinių, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų apklausa, siekiant išsiaiškinti jų nuomonę apie 

mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą pamokose, pažangos pastovumą bei gimnazijos teikiamą pagalbą mokiniams. 

 

Stiprybės Silpnybės 

⮚ Pagalbos mokiniams užtikrinimas 
Tiek mokytojai, tiek mokiniai nurodė, kad gimnazijoje 

teikiama pakankama pagalba mokiniams, susiduriantiems su 

mokymosi sunkumais – tai pažymėjo net 100 proc. mokytojų ir 

45,2 proc. mokinių. Mokiniai dažniausiai pagalbos sulaukia iš 

mokytojų ir mokytojų padėjėjų, taip pat geba savarankiškai 

spręsti kilusius mokymosi sunkumus. 

⮚ Mokinių pažangos stebėjimas ir vertinimas 
Dauguma mokytojų reguliariai stebėjo mokinių pažangą, 

naudodami individualius pokalbius, testus, projektinius darbus 

⮚ Neaiškus pažangos vertinimas mokiniams 
Daugumai mokinių nėra aišku, kaip vertinama jų pažanga – tik 

13,6 proc. teigė, kad vertinimo principai jiems visiškai aiškūs, o 

net 75 proc. mokinių nurodė, kad jiems kyla klausimų arba jie 

nesupranta vertinimo kriterijų. 

⮚ Vertinimo sistemų neaiškumas ir nenuoseklumas 
Ne visi mokytojai taiko aiškias ir nuoseklias vertinimo sistemas. 

Kai kuriose klasėse trūko skaidrumo, o vertinimo kriterijai 

nebuvo tinkamai paaiškinami ar taikomi vienodai. 
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ir refleksiją. Atsiskaitomieji darbai buvo aptariami po 

kiekvieno kontrolinio ar savarankiško darbo. Elektroninis 

dienynas padėjo užtikrinti nuoseklią ir atsakingą mokinių 

pažangos stebėseną. 

⮚ Technologijų panaudojimas mokymosi motyvacijai stiprinti 
Interaktyvių technologijų naudojimas pamokose buvo 

vertinamas kaip veiksmingas mokinių motyvacijos stiprinimo 

veiksnys – 78,5 proc. mokytojų pripažino jų teigiamą poveikį 

mokymuisi. 

⮚ Bendradarbiavimas su administracija 
53 proc. mokytojų teigiamai vertino bendradarbiavimą su 

administracija mokinių pažangos klausimais, pabrėždami jo 

veiksmingumą. 

⮚ Tėvų įtraukimas į mokinių pasiekimų stebėseną 
Tėvai buvo nuolat informuojami apie vaikų pasiekimus ir 

pažangą. Buvo organizuojami tėvų susirinkimai, skirti aptarti 

mokymosi rezultatus ir numatyti tolimesnius veiksmus. 

⮚ Mokinių kompetencijų ugdymas per bendras veiklas 
Gimnazijoje vyko nemažai bendrų veiklų, kuriose mokiniai 

turėjo galimybę individualiai pademonstruoti savo įgūdžius ir 

gebėjimus. Šios veiklos skatino saviraišką ir pasitikėjimą savo 

jėgomis. 

⮚ Laiko planavimo įgūdžių ugdymas 
Dauguma klasių vadovų buvo suplanavę ir organizavo keletą 

užsiėmimų, skirtų laiko vadybos įgūdžių ugdymui. Tai 

prisidėjo prie mokinių savivaldaus mokymosi stiprinimo. 

⮚ Kompetencijų tobulinimas gimnazijos bendruomenėje 
Gimnazijos bendruomenės nariai aktyviai domėjosi informacija 

apie mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymą ir ją tobulino, 

prisidėdami prie kryptingo ir kokybiško ugdymo proceso. 

⮚ Teigiamas mokyklos pažangos vertinimas 
Mokiniai mokyklos pažangą vertino kaip pagerėjusią – tai 

pažymėjo 45,2 proc. respondentų. 

 

⮚ Kontrolinių darbų planavimo ir aptarimo trūkumai 
Tik apie pusė mokytojų sistemingai aptardavo kontrolinius 

darbus su mokiniais. Dalis mokytojų nesilaikė kontrolinių darbų 

planavimo reikalavimų, neskyrė pakankamai laiko refleksijai. 

⮚ Pagalbos mokiniams ribotumas 
35 proc. mokytojų teigė, kad jų teikiama pagalba mokiniams 

galėtų būti didesnė. Dalis pedagogų skelbdavo konsultacijas tik 

formaliai, be realaus turinio ar sprendimų individualiems 

mokymosi sunkumams. 

⮚ Mažas konsultacijų prieinamumas ir efektyvumas 
22,6 proc. mokinių nesinaudojo mokyklos organizuojamomis 

konsultacijomis, o daliai pedagogų trūko įsitraukimo ir 

atsakomybės, užtikrinant šių konsultacijų turinį ir naudą. 

⮚ Skaitmeninių analitinių įrankių nenaudojimas 
Dauguma mokytojų nenaudojo elektroninio dienyno „Mano 

dienynas“ analitikos funkcijų, kurios galėtų padėti efektyviau 

stebėti mokinių pažangą ir planuoti tolesnius žingsnius. 

⮚ Grįžtamojo ryšio ir motyvacijos stoka 
Apklausos rezultatai parodė, kad mokytojai dažnai pamiršdavo 

padrąsinti mokinius, suteikti jiems konstruktyvų ir motyvuojantį 

grįžtamąjį ryšį, o tai turėjo neigiamą poveikį mokinių 

motyvacijai mokytis. 

⮚ Pamokų įtraukties stoka ir perteklinis krūvis 
Mokiniai mokymosi motyvaciją dažnai prarado dėl per didelio 

mokymosi krūvio, emocinių sunkumų, neįtraukiančių pamokų 

turinio bei patiriamo skaitmeninio nuovargio. 

⮚ Mokinių nesistemingas darbas namuose 
Pastebėta, kad mokiniai sistemingai neruošė namų darbų, trūko 

įpročių planuoti ir atlikti savarankišką mokymosi veiklą. 

⮚ Refleksijos ir atsiskaitymų sistemingumo trūkumas 
Mokinių darbai ne visada buvo kaupiami struktūruotai – tik 16,4 

proc. mokinių turėjo segtuvus su atsiskaitymais. Taip pat trūko 

refleksijos po atliktų užduočių, o tai ribojo galimybes įsivertinti 

ir siekti nuolatinės pažangos. 



41 
 

 

Galimybės Grėsmės 

⮚ Vieningos ir skaidrios vertinimo sistemos diegimas 
Galima stiprinti mokinių pažangos supratimą diegiant aiškią, 

visiems suprantamą ir vieningą vertinimo sistemą. 

Supažindinimas su vertinimo kriterijais padidintų pasitikėjimą 

mokytojų darbu ir leistų mokiniams geriau įsivertinti savo 

pažangą. 

⮚ Mokytojų kompetencijų stiprinimas per mokymus ir 

seminarus 
Tikslinga organizuoti seminarus ir praktinius mokymus 

mokytojams apie mokinių motyvaciją, pažangos fiksavimą, 

grįžtamąjį ryšį, refleksijos taikymą bei „Mano dienyno“ 

analitinių funkcijų naudojimą. 

⮚ Pagalbos tinklo „mokinys–mokiniui“ plėtra 
Galima stiprinti bendradarbiavimo kultūrą organizuojant 

dalykines mokinių tarpusavio pagalbos grupes („mokinys–

mokiniui“) bei skatinti bendruomeniškumą per mentorystės ir 

bendradarbiavimo iniciatyvas tarp mokinių ir tarp mokytojų. 

⮚ Konsultacijų veiklos kokybės gerinimas 
Rekomenduojama tiksliai planuoti konsultacijas, užtikrinti jų 

efektyvumą ir individualų pritaikymą mokinių poreikiams. 

Taip pat svarbu stiprinti bendradarbiavimą tarp mokytojų ir 

administracijos mokinių pažangos klausimais. 

⮚ Pamokų patrauklumo didinimas 
Atsižvelgiant į mokinių poreikius, siūloma kurti įtraukiančias 

pamokas, taikyti praktinius, aktyvius ir projektinius mokymo 

metodus, skatinti refleksiją, viešą kalbėjimą bei 

bendradarbiavimą. Galima aktyviau naudotis iniciatyvomis, 

tokiomis kaip „Vilnius yra mokykla“. 

⮚ Grįžtamojo ryšio kultūros ugdymas 
Vertėtų diegti refleksijos mechanizmus, skatinti pozityvų 

grįžtamąjį ryšį, fiksuoti mokinių pažangą bei teigiamą elgesį. 

⮚ Mokinių motyvacijos mažėjimas 
Neišspręstos mokinių motyvacijos problemos, nevienodas 

mokytojų vertinimo standartų taikymas ir fragmentiška 

grįžtamojo ryšio sistema gali lemti mokinių demotyvaciją, 

mažinti jų įsitraukimą į ugdymo procesą ir silpninti pasitikėjimą 

ugdymo kokybe. 

⮚ Pagalbos priemonių neefektyvumas 
Jei pagalba mokiniams nebus organizuojama patraukliu, mokinių 

poreikius atitinkančiu ir efektyviu formatu, mokiniai gali vis 

mažiau naudotis gimnazijos teikiamomis pagalbos galimybėmis. 

Tai gali prisidėti prie mokymosi spragų gilėjimo. 

⮚ Skaitmeninis nuovargis ir perdegimo rizika 
Perteklinis arba netikslingas skaitmeninių priemonių 

naudojimas, kartu su per dideliu mokymosi krūviu, didina 

mokinių skaitmeninio nuovargio ir emocinio perdegimo riziką, o 

tai daro neigiamą poveikį mokymosi kokybei ir emocinei 

savijautai. 

⮚ Konsultacijų nelankymas 
Mokiniai, nelankantys konsultacijų, nepašalina susidariusių 

mokymosi spragų. Jei šios paslaugos išlieka nepatrauklios ar 

nepakankamai prieinamos, kyla grėsmė, kad mokinių akademinė 

pažanga sulėtės arba sustos. 
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Rekomenduojama taikyti mokytojų tarpusavio mentorystę 

(„Kolega – kolegai“) ir bendradarbiavimą palaikymo grupėse. 

⮚ Emocinio saugumo ir prevencinių veiklų stiprinimas 
Galima didinti emocinių ir prevencinių iniciatyvų matomumą, 

skatinti daugiau mokytojų dalyvauti socialinės–emocinės 

gerovės stiprinimo veiklose ir integruoti jas į profesinį 

tobulėjimą. 

⮚ Viešo kalbėjimo ugdymas 
Skatintina, kad mokiniai daugiau kalbėtų viešai įvairių dalykų 

pamokose – pristatydami projektus, grupių darbus ar kitus 

kūrybinius rezultatus, taip ugdydami pasitikėjimą savimi ir 

komunikacijos įgūdžius. 

  

 Rekomendacijos tolesnei sėkmingai veiklai organizuoti 

1. Svarbu užtikrinti aiškią, nuoseklią ir visiems mokiniams suprantamą pažangos vertinimo sistemą, kuri padėtų mokiniams geriau suvokti savo 

mokymosi procesą ir skleistų pasitikėjimą pedagogų darbu. 

2. Mokinių motyvacijai stiprinti reikėtų aktyviai taikyti praktinius ir įtraukiančius mokymo metodus, užtikrinant nuoseklų, padrąsinantį ir 

konstruktyvų grįžtamąjį ryšį, kuris skatina pasitikėjimą savimi ir norą tobulėti. 

3. Konsultacijų sistema turėtų būti tobulinama administracijos atsižvelgiant į realius mokinių poreikius – konsultacijas svarbu planuoti tikslingai, 

skatinti mokinius jomis naudotis bei aktyviai informuoti bendruomenę apie jų galimybes. 

4. Rekomenduojama reguliariai organizuoti diskusijas metodinėse grupėse tarp mokytojų ir administracijos, kuriose būtų aptariama mokymosi 

pažanga, taikomi metodai, motyvavimo būdai ir bendra ugdymo kokybė – tai padeda kurti bendrą mokyklos viziją ir sutelktą bendruomenę. 

5. Kolegialus bendradarbiavimas tarp mokytojų turi būti skatinamas nuolat – dalijimasis gerąja patirtimi, vieningų ugdymo standartų taikymas, 

atvira refleksija ir atsakomybės už mokinių pažangą prisiėmimas prisideda prie visos gimnazijos augimo ir profesionalumo stiprinimo. 

6. Mokytojai turėtų būti skatinami naudotis „Mano dienynu“ ne tik formaliai, bet ir kaip veiksmingu pažangos stebėjimo ir analizės įrankiu. Tam 

tikslinga organizuoti pasidalijimo patirtimi susitikimus metodinėse grupėse, kurie didintų pasitikėjimą technologijomis ir jų taikymo 

prasmingumą. 

7. Vertėtų sistemingai diegti grįžtamojo ryšio kultūrą – skatinti refleksiją, įtvirtinti kolegų mentorystės praktiką, fiksuoti bei viešinti pozityvius 

mokinių pasiekimus, kurie tampa motyvacijos šaltiniu tiek mokiniams, tiek jų mokytojams. 

8. Emocinė gerovė turėtų būti neatsiejama ugdymo dalis – didinant prevencinių bei emocinių iniciatyvų matomumą, skatintina daugiau pedagogų 

dalyvauti gimnazijos susitikimuose „Kolega – kolegai“, „palaikymo ratuose“ ir panašiose iniciatyvose, integruojant jas į profesinį tobulėjimą 

bei kasdienę ugdymo praktiką. Iniciatyvos kaip „Kolega – kolegai“ ar „palaikymo ratai“ ne tik padeda kurti pozityvią emocinę aplinką, bet ir 

stiprina bendruomeniškumo jausmą, mažina perdegimo riziką ir stiprina tarpusavio pasitikėjimą. 
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9. Reikšmingas žingsnis į priekį yra mokinių įgalinimas – mentorystės programa „Mokinių tarybos balsas – mokinių kelias“ suteikia galimybes 

ugdyti savivaldą, lyderystę bei karjeros kompetencijas, padedant jaunuoliams įsitraukti į gimnazijos gyvenimo kūrimą. 

10. Gimnazijos administracijos veiklų stebėsena ir kontrolė turi būti kryptinga ir pagrįsta realiais duomenimis – svarbu užtikrinti ne tik formalių 

ataskaitų rengimą, bet ir veiksmingą praktinės veiklos vertinimą, pavyzdžiui, stebint konsultacijų prieinamumą, kokybę ir efektyvumą. 

11. Bendradarbiavimas tarp mokytojų, metodinių grupių ir administracijos turi būti stiprinamas kaip profesinės partnerystės pagrindas – tik veikiant 

kartu, dalijantis atsakomybe ir ieškant geriausių sprendimų, galima pasiekti aukštų ir tvarių ugdymo rezultatų. 

 

9. Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2024–2025 m. m. metinio veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo apžvalga 

1. Tikslas – užtikrinti, kad gimnazijos ugdymo(-si) procesas būtų aiškiai organizuotas ir orientuotas į kiekvieno mokinio 

asmenybės augimą bei mokymosi pažangą, integruojant dalykines, bendrąsias ir inžinerines kompetencijas į kasdienes gimnazijos veiklas. 
Šis tikslas buvo sėkmingai įgyvendintas. Gimnazijoje kryptingai ir sistemingai kuriama bei tobulinama ugdymo aplinka, leidžianti 

kiekvienam mokiniui augti tiek akademiškai, tiek socialiai, emociškai ir kūrybiškai. Mokiniai skatinami aktyviai įsitraukti į ugdymo procesą, o jų 

individuali pažanga yra stebima ir fiksuojama. 

Mokinių mokymosi pasiekimų analizė rodo, kad net 40 procentų mokinių pasiekė gerus arba puikius metinius įvertinimus. Taip pat 

nustatyta, kad 75 procentai visų mokinių pademonstravo pozityvią individualią pažangą. Tokie rezultatai atspindi sėkmingai taikytus diferencijavimo 

metodus, aktyvaus mokymo(si) principus bei kryptingą motyvacinės aplinkos kūrimą. 

Reikšmingi pasiekimai pasiekti ir nacionaliniuose bei tarptautiniuose konkursuose, inžineriniuose iššūkiuose bei mokslinėje veikloje. Tai liudija aukštą 

ugdymo kokybę ir efektyvią formalaus ir neformalaus ugdymo sąveiką. 

Uždavinių įgyvendinimas: 

1.1. Individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo procesą – atsižvelgiant į mokinių gebėjimus ir poreikius, siekiant gerinti mokymosi 

pasiekimus. 
Įgyvendinant šį uždavinį, ugdymo procese buvo taikomi individualizavimo ir diferencijavimo principai, leidžiantys mokiniams mokytis 

pagal jų asmeninius gebėjimus, poreikius ir stipriąsias puses. Ypač daug dėmesio skirta projektinei veiklai ir tarpdalykinei integracijai, kuri sudarė 

sąlygas mokiniams gilinti inžinerines, menines ir tiriamąsias kompetencijas. 

Mokiniams buvo suteikta galimybė dalyvauti įvairiuose ugdymo projektuose, pavyzdžiui, „Elektros variklių konstravimas“, „Barometras“ ir „Išmanioji 

daržovė“. Šie projektai skatino giluminį mokymąsi, asmeninį atsakomybės jausmą bei tarpdalykinį mąstymą. Taip pat plačiai naudotos skaitmeninės 

mokymosi platformos, tokios kaip „EDUKA klasė“, „Eduten“, „Kahoot“, „Wordwall“ ir kitos. Jos leido taikyti personalizuotą mokymą, objektyviai 

vertinti mokinių pažangą ir suteikti grįžtamąjį ryšį tiek mokiniams, tiek mokytojams. 

1.2. Skatinti aktyvaus mokymosi metodų ir STEAM metodų taikymą – integruojant technologijas į pamokas ir organizuojant 

projektines bei tarpdalykines veiklas. 
Šis uždavinys buvo įgyvendintas per tikslingai organizuotas projektines veiklas, aktyvių mokymosi metodų taikymą, kryptingą STEAM 

ugdymo integravimą bei tarpdalykinį mokytojų bendradarbiavimą. Ugdymas buvo orientuotas į mokinių praktinių įgūdžių stiprinimą, kritinį mąstymą 

ir kūrybiškumą. 
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Gimnazijoje buvo įgyvendinti net 23 tarptautiniai, nacionaliniai ir vietiniai projektai. Projektų dėka, mokiniai ugdė inžinerines, gamtos 

mokslų, matematikos, informacinių technologijų bei menines kompetencijas. Šios kompetencijos buvo plėtojamos per inžinerinius projektus FabLab 

laboratorijoje, eksperimentines gamtos mokslų ir fizikos pamokas, tarpdisciplinines pamokas miesto erdvėse, taip pat programavimo, robotikos, 

elektronikos ir 3D modeliavimo dirbtuves. 

Dalyvaudami tarptautiniuose projektuose, tokiuose kaip „Erasmus+“, „Nordplus“ ir „eTwinning“, mokiniai ugdė tarpkultūrines, 

komunikacines, kritinio mąstymo ir savivaldaus mokymosi kompetencijas. Mokytojai šių projektų metu tobulino savo profesinį meistriškumą 

tarptautiniame kontekste. 

1.3. Modernizuoti ugdymo aplinką – įsigyjant naują įrangą ir mokymo priemones, kurios padėtų stiprinti dalykines, bendrąsias 

ir inžinerines mokinių kompetencijas. 
Sistemingai buvo investuojama į modernios, šiuolaikinius ugdymo poreikius atitinkančios edukacinės aplinkos kūrimą. Buvo atnaujintos 

inžinerijos dirbtuvės, laboratorijos, biblioteka ir informacinių technologijų klasės. 

Gimnazija įsigijo naujausias pažangias technologijas, tokias kaip 3D spausdintuvai, kompiuteriai, planšetiniai įrenginiai, mikroskopai, 

dronai, matavimo prietaisai ir programavimo rinkiniai. Ši įranga naudojama praktinėse veiklose, leidžiančiose mokiniams realiai taikyti teorines žinias. 

Taip pat įrengta lauko laboratorija, kuri sudarė sąlygas ugdymą perkelti į gamtinę aplinką, taip skatinant tyrinėjimu grįstą mokymąsi. Modernizuota 

aktų salė, kuri dabar pritaikyta įvairioms ugdymo ir bendruomenės veikloms. Be to, reikšmingai pagerintos darbuotojų darbo sąlygos – užtikrinta saugi, 

ergonomiška ir motyvuojanti darbo bei mokymosi aplinka. Tai prisidėjo prie bendros gimnazijos ugdymo kokybės augimo ir geresnės mokinių bei 

mokytojų savijautos. 

2. Tikslas – sukurti įkvepiančią, saugią ir palaikančią emocinę aplinką, kurioje gimnazijos bendruomenė galėtų jaustis vertinama, 

augtų kaip asmenybės ir kartu kurtų modernią, funkcionalią ugdymo erdvę ateities iššūkiams spręsti. 
Šis tikslas buvo sėkmingai įgyvendintas per nuoseklias, kryptingai planuotas ir įtraukiančias veiklas, kurios buvo orientuotos į emocinės 

gerovės stiprinimą, psichologinės bei socialinės pagalbos prieinamumo užtikrinimą, mokinių įtraukties didinimą, prevencinį ugdymą, modernios ir 

estetiškos mokymosi aplinkos kūrimą bei fizinio ir psichologinio saugumo užtikrinimą. Veiklos buvo grįstos visos gimnazijos bendruomenės – mokinių, 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, tėvų ir socialinių partnerių – įsitraukimu. 

Uždavinių įgyvendinimas: 

2.1. Stiprinti gimnazijos bendruomenės emocinę gerovę – organizuojant prevencines sveikos gyvensenos ir emocinę sveikatą 

stiprinančias veiklas bei užtikrinant psichologinės ir socialinės pagalbos prieinamumą. 
Šio uždavinio įgyvendinimas buvo grindžiamas kompleksiniu požiūriu į emocinę gerovę ir prevenciją. Vienas iš reikšmingiausių žingsnių 

– psichologinės pagalbos prieinamumo užtikrinimas. Gimnazijos psichologas ir kiti pagalbos mokiniui specialistai mokinių, jų tėvų ir mokytojų 

emocinei paramai per mokslo metus suteikė individualias konsultacijas. Aptartos emocinės krizės, bendravimo sunkumai, patyčių ir socialinės atskirties 

atvejai, o teikiama pagalba buvo orientuota į individualių poreikių atliepimą bei mokinių emocinių kompetencijų ugdymą. 

Svarbų vaidmenį turėjo ir įvairių amžiaus grupių mokiniams skirtos prevencinės veiklos. Akcija „Atverk paguodos skrynelę“ skatino 

emocijų atpažinimą, raišką ir savirefleksiją, o užsiėmimai 6 klasėse apie saugumą ir smurto prevenciją padėjo formuoti mokinių gebėjimą atpažinti 

netinkamą elgesį ir konstruktyviai reaguoti į sunkias situacijas. Tolerancijos dienos minėjimai, praktiniai užsiėmimai „Savaitės be patyčių“ metu stiprino 

mokinių empatiją, bendruomeniškumą ir tarpusavio pagarbą, formavo pilietinę ir socialinę atsakomybę. 
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Socialinis pedagogas vykdė kryptingą darbą su socialiai pažeidžiamais mokiniais, sistemingai analizavo lankomumą, bendradarbiavo su 

šeimomis, sudarė individualius pagalbos planus ir koordinavo veiksmus, siekiant užtikrinti visapusišką ugdymosi sėkmę. 

Neatsiejama emocinės gerovės stiprinimo dalis – sveikos gyvensenos ugdymas. Vykdyta nemažai veiklų, orientuotų į mokinių fizinę, 

psichinę ir socialinę sveikatą: akcijos apie asmens higieną, sveiką mitybą, regėjimo priežiūrą, fizinį aktyvumą, traumų ir infekcinių ligų prevenciją. Šios 

veiklos buvo organizuojamos glaudžiai bendradarbiaujant su visuomenės sveikatos specialiste, mokytojais ir socialiniais partneriais. 

Ypač reikšmingas buvo karjeros specialisto indėlis į mokinių socialinę emocinę raidą. Individualios konsultacijos, vizitai į aukštąsias 

mokyklas, kontaktų mezgimas su universitetais ir organizacijomis (Karo akademija, Raudonasis Kryžius ir kt.) padėjo mokiniams kryptingai planuoti 

savo ateitį, stiprino pasitikėjimą savimi ir motyvaciją siekti aukštesnių tikslų. 

2.2. Gerinti gimnazijos ugdymo aplinką – atnaujinant mokymo erdves ir infrastruktūrą, siekiant sukurti funkcionalią, saugią ir 

estetišką mokymosi aplinką. 
Siekiant šio uždavinio įgyvendinimo, ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokymo erdvių funkcionalumui, estetikai ir pritaikymui 

įvairiems ugdymo poreikiams. Pamokos vyko ne tik tradicinėse klasėse, bet ir sporto salėje, atnaujintose laboratorijose bei specializuotuose kabinetuose, 

o šių erdvių įvairovė sudarė galimybes įgyvendinti įtraukiojo ir patyriminio ugdymo principus. 

Inovatyvus pavyzdys – pradinėse klasėse vykdytos aktyviosios pertraukėlės, kurias organizavo IIIA klasės gimnazistai kartu su 

choreografijos mokytoja. Ši iniciatyva ne tik skatino fizinį aktyvumą, bet ir formavo bendruomeniškumo jausmą bei tarpusavio ryšį tarp skirtingų klasių 

mokinių. 

Modernios ugdymo aplinkos kūrimas apėmė prevencinių projektų integravimą į gimnazijos veiklą. Projektai, tokie kaip „Planet Youth“ ir 

„Tuk tuk širdele – būk sveika“, vyko estetiškose ir gerai parengtose edukacinėse erdvėse. Šios veiklos padėjo kurti pozityvią mokyklos atmosferą, 

skatino mokinių emocinį saugumą bei ugdė socialinius įgūdžius. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas saugumo stiprinimui. Organizuotos pamokos apie saugų elgesį žiemos metu, elgesį prie vandens telkinių, 

pirmosios pagalbos pagrindus bei mokymai apie smurto prevenciją. Taip pat vykdyta nuolatinė mokinių lankomumo ir rizikos grupių stebėsena, 

užtikrinant greitą reagavimą į problemas ir kompleksinę pagalbą. 

3. Tikslas – gimnazijos bendruomenės ir mokytojų kolegialumo stiprinimas ir bendradarbiavimo skatinimas su socialiniais 

partneriais 
Šis tikslas buvo nuosekliai ir sėkmingai įgyvendintas, pasiekiant reikšmingų rezultatų tiek vidaus, tiek išorės bendradarbiavimo srityse. 

Toliau pateikiama argumentuota šio tikslo ir su juo susijusių uždavinių įgyvendinimo analizė. 

Uždavinių įgyvendinimas: 

3.1. Uždavinys – skatinti mokytojų kolegialumą, organizuojant bendras veiklas, patirties dalijimosi sesijas ir profesinio tobulėjimo 

renginius. 

Šis uždavinys buvo kryptingai įgyvendinamas per įvairias ugdymo, projektines ir kvalifikacijos tobulinimo veiklas, kurios skatino 

mokytojų bendradarbiavimą, profesinę refleksiją bei gerosios patirties sklaidą. 

Projektinė veikla gimnazijoje buvo organizuojama tarpdisciplininiu principu, kai kelių skirtingų dalykų mokytojai glaudžiai 

bendradarbiavo planuodami bei įgyvendindami integruotas ugdomąsias veiklas. Vienas iš ryškiausių pavyzdžių – projektas „V.M. Putinas arčiau...“, 
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kuriame dalyvavo lietuvių kalbos, informacinių technologijų, dailės ir istorijos mokytojai. Šio projekto metu buvo sukurta unikali poezijos, meno ir 

muziejinės edukacijos sintezė, atskleidžianti tarpdisciplininio bendradarbiavimo naudą. 

Kiti reikšmingi tarpdisciplininiai projektai, tokie kaip „Poetai ir prozininkai apie tautą, Tėvynę, laisvę“ bei „Rudens spalvos“, integravo 

lietuvių ir anglų kalbų, pasaulio pažinimo, matematikos ir inžinerijos mokytojus. Šie projektai ne tik skatino mokinių kūrybiškumą ir įsitraukimą, bet 

ir sustiprino mokytojų bendradarbiavimą, padėjo užmegzti dialogą tarp skirtingų dalykų metodinių grupių. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas ir mokytojų profesiniam tobulėjimui. Mokytojai aktyviai dalyvavo įvairiuose mokymuose, seminaruose 

ir kvalifikacijos kėlimo veiklose. Šie mokymai ne tik prisidėjo prie individualios profesinės pažangos, bet ir paskatino įgytų žinių sklaidą tarp kolegų 

gimnazijoje. 

3.2. Uždavinys – plėsti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, inicijuojant bendrus projektus, renginius ir ugdymo 

iniciatyvas, įtraukiant gimnazijos bendruomenę 
Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais šiais metais pasižymėjo išskirtine apimtimi ir kokybe. Buvo įgyvendinamos įvairios 

iniciatyvos, įtraukiančios ne tik mokinius, bet ir platesnę gimnazijos bendruomenę. 

Gimnazija aktyviai bendradarbiavo su aukštosiomis mokyklomis ir kitomis reikšmingomis institucijomis, tokiomis kaip Mykolo Romerio 

universitetas, VILNIUSTECH, Vilniaus universitetas, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, VšĮ „Lineša“, TECHIN, Raudonasis Kryžius 

ir Muitinės mokymo centras. Šios partnerystės neapsiribojo pavienėmis edukacinėmis išvykomis – jos virto ilgalaikėmis, vertę kuriančiomis ugdymo 

iniciatyvomis, pavyzdžiui, „Studentas vienai dienai“ ar „Jaunųjų kariūnų lyderių“ programa. 

Glaudus bendradarbiavimas su Lietuvos Junior Achievement bei Inovacijų agentūra leido gimnazijai įgyvendinti verslumo ugdymo 

projektus. Vienas ryškiausių jų rezultatų – mokinių įkurta socialinio verslo platforma „Sielos GPS“, kuri buvo pripažinta ir įvertinta nacionaliniu lygiu. 

Šis projektas aiškiai liudija apie efektyvų mokinių, mokytojų ir išorinių partnerių bendradarbiavimą bei inovatyvios ugdymo praktikos taikymą. 

Be to, gimnazijoje vyko tarptautiniai projektai bei renginiai, tarp jų – Erasmus+ projektai, tokie kaip „Sailtunities“. Šio projekto metu 

gimnazijoje lankėsi svečiai iš užsienio, vyko bendros ekologinės bei technologinės veiklos, kurios įtraukė tiek mokinius, tiek mokytojus. Tokie renginiai 

ženkliai prisideda prie tarpkultūrinės kompetencijos ugdymo ir stiprina gimnazijos, kaip tarptautinio partnerio, pozicijas. 

Svarbu paminėti ir plėtojamą bendradarbiavimą su vietinėmis organizacijomis bei švietimo įstaigomis: Robotikos mokykla, Užimtumo tarnyba, Vilniaus 

P. Mašioto pradinė mokykla, Balstogės universiteto filialas ir kt. Šie ryšiai ne tik praturtino ugdymo turinį, bet ir sudarė palankias sąlygas įgyvendinti 

tarpžinybinius projektus bei edukacines iniciatyvas, kurios tiesiogiai prisidėjo prie mokinių praktinių gebėjimų ir socialinio kapitalo plėtros. 

4. Tikslas – skatinti mokinių fizinį aktyvumą, integruojant sportinį ugdymą į įvairias ugdymo formas ir netradicines erdves, 

užtikrinant sveiko gyvenimo būdo propagavimą nuo priešmokyklinio ugdymo – buvo nuosekliai ir sėkmingai įgyvendintas. 
Šis tikslas buvo sistemingai įgyvendinamas per visus mokslo metus, apimant įvairias veiklas nuo priešmokyklinio ugdymo iki IV 

gimnazijos klasės. Įgyvendinti uždaviniai – ugdymas netradicinėse erdvėse, sportinio ugdymo integravimas į mokomuosius dalykus, sporto renginių 

organizavimas – reikšmingai prisidėjo prie aktyvios, sąmoningos, sveiką gyvenimo būdą propaguojančios mokyklos bendruomenės kūrimo. Veiklos 

buvo įvairiapusės, novatoriškos ir strategiškai susietos su visuminio ugdymo koncepcija.  

Uždavinių įgyvendinimas: 

4.1. Inicijuoti ir organizuoti ugdymo veiklas netradicinėse erdvėse, dalyvaujant programoje „Vilnius yra mokykla“ 
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Šis uždavinys buvo įgyvendintas plačiu mastu. Ugdymas netradicinėse aplinkose tapo nuolatine ugdymo praktikos dalimi. Pamokos buvo 

vedamos įvairiose miesto vietose – Bernardinų sode, Literatų gatvėje, Pūčkorių piliakalnyje, Balžio ežere, Mindaugo tilto prieigose, Vilniaus 

senamiestyje, MO muziejuje, Vilniaus botanikos sode, Open Gallery, Operos ir baleto teatre, Verslo ir svetingumo centre. Veiklų tematika apėmė 

daugiadalykį požiūrį – lietuvių kalbos, matematikos, istorijos, kultūros, gamtos mokslų ir inžinerijos dalykus. Tokios ugdymo veiklos skatino mokinių 

smalsumą, praktinį mąstymą, stiprino tarpdalykinius ryšius ir padėjo mokymo turinį perkelti į realų pasaulį. Tai atitiko programos „Vilnius yra mokykla“ 

tikslus ir liudijo aukštą mokyklos atvirumo lygį edukacinėms inovacijoms. 

4.2. Integruoti ir plėsti sportinį ugdymą į įvairių dalykų pamokas, įskaitant ankstyvąjį sportinį ugdymą priešmokyklinėse grupėse 
Sportinis ugdymas buvo sėkmingai plėtotas nuo pačių jauniausių mokinių. Priešmokyklinėse grupėse ir 1–2 klasėse buvo organizuota 

plokščiapėdystės prevencijos veikla „Sveikų pėdučių mankšta“, regos higienos mankštos, akių mankštos, burnos higienos ir sveikos mitybos pamokos. 

Buvo organizuotos aktyviosios pertraukėlės, kurias planavo choreografijos mokytoja kartu su vyresniųjų klasių mokiniais – tai tapo puikiu pavyzdžiu, 

kaip sportas gali būti integruojamas į kasdienę ugdymo veiklą. Sportas buvo integruotas ir į tarpdisciplininius projektus, tokius kaip „Rudens spalvos“ 

(STEAM integracija), kuriuose judėjimo elementai buvo kūrybiškai pasitelkti perteikiant temą. Sveikos gyvensenos komponentai buvo integruoti per 

biologijos, socialinio ugdymo, technologijų pamokas ir įvairias prevencines programas, kurios stiprino bendrą supratimą apie fizinę ir psichinę sveikatą. 

4.3. Organizuoti sporto renginius, skatinančius mokinių fizinį aktyvumą ir bendruomenės dalyvavimą 
Sporto renginių ir varžybų įvairovė bei pasiekti rezultatai liudijo aukštą mokinių įsitraukimą ir motyvaciją. Gimnazijos mokiniai išsiskyrė 

aktyviu dalyvavimu ir reikšmingais pasiekimais sporto srityje – futbolo varžybose „MrGolas“ ir „LadyGolas“ buvo iškovotos kelios pirmos vietos, 

įskaitant pergalę nacionaliniame superfinale. Mokiniai taip pat dalyvavo kvadrato ir šaudymo varžybose – Vilniaus miesto šaudymo varžybose buvo 

laimėta garbinga ketvirta vieta. Buvo įgyvendinti tokie projektai kaip „Europos mokyklų sporto diena“, „Tinklinio lyga“, „Puchar Lelewela“, pastarąjį 

organizuojant bendradarbiaujant su Lenkijos ambasada. Šios iniciatyvos apjungė mokinius nuo 5 klasės iki IV gimnazijos klasės, stiprino bendruomenės 

dvasią ir skatino tarptautinį bendradarbiavimą. 

Be to, buvo vykdomos kompleksinės sveikatinimo iniciatyvos, tokios kaip „Pusryčiai – sveika, greita, skanu“, „Atverk paguodos 

skrynelę“, „Graži šypsena“, „Tuk tuk širdele – būk sveika!“, kurios plėtojo visuminį požiūrį į sveikatą – ne tik fizinę, bet ir psichinę bei socialinę gerovę. 

Psichologės ir socialinės pedagogės vedami užsiėmimai, tokie kaip Tolerancijos dienos veiklos ar smurto prevencijos pamokos, papildė bendrą sveikatos 

ugdymo sistemą. 

       

10. Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2025–2026 mokslo metų metinis veiklos planas 
Vadovaujantis strateginiu gimnazijos planu, 2024–2025 mokslo metais atlikto veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP), pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų (PUPP) ir valstybinių brandos egzaminų (VBE) rezultatų analize, 

taip pat atsižvelgiant į ugdymo planą 2024–2025 ir 2026–2027 mokslo metams, parengtas Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 2025–

2026 mokslo metų metinis veiklos planas. 

Plane nustatyti gimnazijos metiniai tikslai ir uždaviniai, išskirtos prioritetiniai veiklos kryptys bei numatytos priemonės jų įgyvendinimui. 

Dokumentas suderintas su Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ tikslais ir atitinka šiuolaikinės švietimo politikos kryptis, siekiančias teikti 

kokybiškas, prieinamų išteklių pagrindu organizuojamas švietimo paslaugas, kurios tenkintų besikeičiančius visuomenės ir mokinių poreikius. 
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Plano įgyvendinimu siekiama ugdyti kritiškai mąstančią, kūrybišką, socialiai atsakingą ir inovacijų svarbą suvokiančią asmenybę, gebančią 

veikti šiuolaikinėje žinių visuomenėje ir būti ekonomiškai konkurencinga. Taip pat siekiama užtikrinti priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų, integruotų su inžineriniu ugdymu, kokybišką įgyvendinimą, plėtoti neformalųjį vaikų švietimą bei racionaliai, efektyviai 

ir tikslingai naudoti švietimo reikmėms skirtus išteklius. 

2025–2026 mokslo metų metiniame veiklos plane numatytos priemonės – veiklos, renginiai, atviros pamokos bei kitos ugdymą 

stiprinančios iniciatyvos – yra suplanuotos ir įgyvendinamos, remiantis visų Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos metodinių grupių 

veiklos planais, patvirtintais gimnazijos direktoriaus 2025 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-150. 

Priemonių rengimą ir įgyvendinimą koordinuoja šios metodinės grupės ir specialistai: 

1. Lenkų kalbos, istorijos ir tikybos mokytojų metodinė grupė; 

2. Menų ir fizinio ugdymo mokytojų metodinė grupė; 

3. Pradinio ugdymo mokytojų metodinė grupė; 

4. Užsienio (anglų) ir rusų gimtosios kalbos mokytojų metodinė grupė; 

5. Tiksliųjų ir gamtos mokslų mokytojų metodinė grupė; 

6. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinė grupė; 

7. Vaiko gerovės komisijos (VGK) specialistai. 

Toks priemonių planavimo ir įgyvendinimo modelis užtikrina kryptingą, nuoseklų ir tikslingą ugdymo turinio įgyvendinimą, prisideda 

prie mokinių pasiekimų bei pažangos stiprinimo visose ugdymo srityse. Plane numatytas veiklas įgyvendins visa gimnazijos bendruomenė – mokytojai, 

pagalbos mokiniui specialistai, administracija ir socialiniai partneriai, veikiantys bendradarbiavimo principu. 

Tikslai ir uždaviniai 2025–2026 mokslo metams 
1. Tikslas – užtikrinti aiškiai organizuotą ugdymo procesą, orientuotą į kiekvieno mokinio asmenybės augimą ir individualią pažangą, 

integruojant dalykines, bendrąsias ir inžinerines kompetencijas į kasdienes gimnazijos veiklas, taikant inovatyvias praktines veiklas bei ugdymą 

netradicinėse Vilniaus miesto erdvėse. 

Uždaviniai: 
                     1.1. Planuoti ir įgyvendinti ugdymo turinį, integruojantį dalykines, bendrąsias ir inžinerines kompetencijas, siekiant ugdymo kokybės 

gerinimo bei aiškesnės ir nuoseklesnės mokinių pažangos stebėjimo sistemos. Užtikrinti, kad visi mokiniai suprastų savo pasiekimų vertinimo principus 

ir gebėtų savarankiškai stebėti savo pažangą, ugdant grįžtamojo ryšio kultūrą. 

1.2. Kurti ir plėtoti patrauklias ugdymosi aplinkas bei įtraukiančias pamokas, organizuoti praktines ir projektines STEAM veiklas bei 

programos „Vilnius yra mokykla“ užsiėmimus, skatinant mokinių patirtinį mokymąsi, bendradarbiavimą, refleksiją ir viešojo kalbėjimo įgūdžius. 

1.3. Nuosekliai modernizuoti ugdymo aplinkas, erdves ir infrastruktūrą, ypatingą dėmesį skiriant tiksliųjų mokslų, inžinerinio ugdymo ir 

lietuvių kalbos mokymosi sritims: įrengti „FabLab“ klasę su nauja įranga, atnaujinti mokymo priemones bei kurti motyvuojančią ir veiksmingą lietuvių 

kalbos mokymosi aplinką. 

2. Tikslas – kurti įtraukiančią, palaikančią ir bendradarbiavimu grįstą gimnazijos aplinką, stiprinant žmogiškųjų išteklių valdymą, emocinę 

gerovę bei bendruomenės bendradarbiavimą, siekiant padėti kiekvienam mokiniui ir mokytojui įveikti mokymosi iššūkius bei augti asmeniškai ir 

profesiškai. 
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Uždaviniai: 
                     2.1. Įgyvendinti įtraukiojo ugdymo projektus, stiprinant švietimo pagalbos kokybę ir individualizuotą pagalbą mokiniams, skatinant 

bendradarbiavimą bei emocinę gerovę gimnazijos bendruomenėje. Taikyti mokytojų mentorystę („Kolega – kolegai“), palaikymo grupes, integruoti 

socialines–emocines ir prevencines veiklas į profesinį tobulėjimą, organizuoti reguliarius susitikimus ir diskusijas, kuriose būtų dalijamasi įžvalgomis 

apie mokinių pažangą ir ieškoma efektyviausių ugdymo būdų. 

2.2. Stiprinti mokinių konsultavimo sistemą ir plėtoti tarpusavio pagalbos tinklą „Mokinių palaikymo ratai“, skatinant bendradarbiavimą 

tarp mokinių ir mokytojų, savitarpio pagalbą bei bendruomeniškumo kultūrą gimnazijoje. 

2.3. Įgyvendinti mokinių karjeros mentorystės programą „Mokinių tarybos balsas – mokinių kelias“, stiprinant mokinių savivaldą, 

lyderystės ir karjeros kompetencijas bei įtraukiant juos į aktyvų dalyvavimą gimnazijos gyvenime. 

3. Tikslas – stiprinti gimnazijos bendruomenę per renginius ir kolegialią kultūrą, ugdant savitarpio pagalba, pasitikėjimu ir dialogu grįstus 

tarpusavio santykius tarp mokinių, mokytojų ir administracijos bei kryptingai plėtojant tvarią partnerystę su socialiniais partneriais. 

Uždaviniai: 
                     3.1. Siekti visos bendruomenės kolegialumo, organizuojant renginius, metodinius posėdžius, seminarus, mokymus, patirties dalijimosi 

renginius ir bendras veiklas, skirtas mokinių motyvacijos stiprinimui, grįžtamajam ryšiui bei refleksijai ugdymo procese skatinti. 

3.2. Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, inicijuojant ir įgyvendinant bendrus projektus, renginius bei ugdymo iniciatyvas, 

aktyviai įtraukiant visą gimnazijos bendruomenę. 

4. Tikslas – aktyviai skatinti gimnazijos bendruomenės fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą, nuosekliai integruojant sporto veiklas į 

ugdymo procesą bei bendruosius renginius, propaguoti aktyvų ir sveiką gyvenimo būdą per veiksmingą komunikaciją ir bendradarbiavimą tarp 

partnerių, mokytojų, administracijos, mokinių ir jų šeimų. 

Uždaviniai: 
                     4.1. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais inicijuoti, įgyvendinti ir vykdyti įvairius sporto projektus, organizuoti sporto šventes ir 

varžybas, aktyviai įtraukiant visus gimnazijos bendruomenės narius. 

4.2. Integruoti fizinį aktyvumą į įvairių dalykų pamokas, skatinti judėjimą pertraukų metu, ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius nuo 

priešmokyklinio amžiaus bei formuoti aktyvaus gyvenimo būdo įpročius neformaliojo ugdymo aplinkoje. 

4.3. Organizuoti atvirus sporto renginius gimnazijos, miesto ir respublikos mastu, kuriuose dalyvautų mokiniai, mokytojai ir tėvai, siekiant 

stiprinti nuolatinę komunikaciją tarp mokytojų, administracijos, mokinių ir jų šeimų. 

 

1. Tikslas – užtikrinti aiškiai organizuotą ugdymo procesą, orientuotą į kiekvieno mokinio asmenybės augimą ir individualią pažangą, integruojant 

dalykines, bendrąsias ir inžinerines kompetencijas į kasdienes gimnazijos veiklas, taikant inovatyvias praktines veiklas bei ugdymą netradicinėse 

Vilniaus miesto erdvėse. 

 

Uždavinys Priemonės Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 



50 
 

1.1. Planuoti ir įgyvendinti 

ugdymo turinį, integruojantį 

dalykines, bendrąsias ir 

inžinerines kompetencijas, 

siekiant ugdymo kokybės 

gerinimo bei aiškesnės ir 

nuoseklesnės mokinių 

pažangos stebėjimo sistemos. 

Užtikrinti, kad visi mokiniai 

suprastų savo pasiekimų 

vertinimo principus ir gebėtų 

savarankiškai stebėti savo 

pažangą, ugdant grįžtamojo 

ryšio kultūrą 

 

Integruotos 

tarpdalykinės 

pamokos 

Per mokslo metus Organizuotos ne mažiau kaip 36 integruotos 

pamokos. Įgyvendinta ne mažiau kaip 90 % 

suplanuotų pamokų 

Kiekviena metodinė 

grupė (po 6 

pamokas) 

Mokiniai žino 

aiškius vertinimo 

principus ir 

pažangos stebėjimo 

įrankius 

Per mokslo metus Ne mažiau kaip 90 % mokinių supranta 

vertinimo principus; visose klasėse taikomas 

„Mano dienyno“ individualios pažangos 

stebėjimo įrankis 

Klasių vadovai, 

mokytojai, mokiniai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Atviros pamokos Per mokslo metus Pravestos ne mažiau kaip 40 pamokų; ne 

mažiau kaip 90 % planuotų pamokų 

įgyvendinta 

Kiekvienas 

mokytojas (po 1 

pamoką) 

Nacionalinių 

mokinių pasiekimų 

patikrinimų 

(NMPP) 

organizavimas 4 ir 

8 klasėse 

Sausis, vasaris  Patikrinimai įvykdyti pagal Nacionalinės 

švietimo agentūros (NŠA) nustatytą grafiką. 

Dalyvauja visi – 100 % – 4 ir 8 klasių 

mokiniai. Visi 100 % mokytojai informuoti 

apie mokinių pasiektus rezultatus ir aptarė 

juos su 4 ir 8 klasių mokiniais klasėse 

Direktorius, 

pavaduotojos 

ugdymui, mokytojai 

Bandomųjų VBE 

vykdymas III–IV 

gimnazijos klasėse 

Per mokslo metus Dalyvauja visi – 100 % – III ir IV 

gimnazijos klasių mokiniai. VBE rezultatus 

aptaria visi 100 % dalykų mokytojai, 

vykdoma mokinių ir mokytojų savirefleksija 

Pavaduotoja 

ugdymui, dalykų 

mokytojai, mokiniai 

Mokinių 

dalyvavimas 

olimpiadose, 

konkursuose 

Per mokslo metus Dalyvauja ne mažiau kaip 250 mokinių; 

laimėta 50 prizinių vietų; dalyvauja ne 

mažiau kaip 50 % bendruomenės narių 

Dalykų mokytojai, 

mokiniai 

Mokinių 

motyvavimo 

stiprinimas 

Per mokslo metus Gerai ir puikiai besimokantiems mokiniams 

organizuojamos nemokamos ekskursijos, 

renginiai, pramogos 

Direktorius, 

socialinis pedagogas, 

klasių vadovai 

 

Uždavinys Priemonės Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 
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1.2. Kurti ir plėtoti 

patrauklias ugdymosi 

aplinkas bei įtraukiančias 

pamokas, organizuoti 

praktines ir projektines 

STEAM veiklas bei 

programos „Vilnius yra 

mokykla“ užsiėmimus, 

skatinant mokinių patirtinį 

mokymąsi, 

bendradarbiavimą, refleksiją 

ir viešojo kalbėjimo įgūdžius 

 

STEAM renginiai / 

veiklos 

Per mokslo metus Įvykdyta ne mažiau kaip 19 STEAM 

veiklų, refleksijos klasėse vyksta bent kartą 

per mėnesį, mokinių įsitraukimas > 80 % 

Metodinės grupės: 

tiksliųjų ir gamtos 

mokslų (9), lietuvių 

kalbos ir literatūros (2), 

lenkų kalbos, istorijos ir 

tikybos (2), rusų ir 

užsienio kalbų (2), 

menų ir fizinio ugdymo 

(2), pradinio ugdymo 

(2) 

Pamokos 

dalyvaujant 

programoje „Vilnius 

yra mokykla“ 

Per mokslo metus Įgyvendinta ne mažiau kaip 90 % planuotų 

pamokų 

Kiekvienas mokytojas – 

po 6 pamokas 

Eksperimentinės ir 

praktinės gamtos 

mokslų pamokos, 

skirtos inžinerinės 

kompetencijos 

ugdymui 

Per mokslo metus Pravesta ne mažiau kaip 60 pamokų, 

įgyvendinta ne mažiau kaip 90 % planuotų 

pamokų 

Metodinės grupės:  

tiksliųjų ir gamtos 

mokslų (40), pradinių 

klasių (20)  

Ugdymo karjerai 

paskaitos, karjeros 

dienos 

Per mokslo metus Pravesta po 1 paskaitą kiekvienoje klasėje Klasių vadovai, 

karjeros specialistė 

Mokinių 

dalyvavimas 

olimpiadose, 

konkursuose ir jų 

laimėjimai 

Per mokslo metus Dalyvauja ne mažiau kaip 250 mokinių, 

laimėta 50 prizinių vietų, dalyvauja ne 

mažiau kaip 50 % bendruomenės narių 

Dalykų mokytojai, 

mokiniai 

Mokinių 

motyvacijos ir 

elgesio stiprinimas 

Per mokslo metus Puikiai ir gerai besimokantiems mokiniams 

organizuojamos nemokamos ekskursijos, 

renginiai, pramogos 

Direktorius, socialinis 

pedagogas, klasių 

vadovai 
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Uždavinys 
Priemonės Data 

Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 
Atsakingi 

1.3. Nuosekliai modernizuoti 

ugdymo aplinkas, erdves ir 

infrastruktūrą, ypatingą 

dėmesį skiriant tiksliųjų 

mokslų, inžinerinio ugdymo ir 

lietuvių kalbos mokymosi 

sritims: įrengti „FabLab“ klasę 

su nauja įranga, atnaujinti 

mokymo priemones bei kurti 

motyvuojančią ir veiksmingą 

lietuvių kalbos mokymosi 

aplinką 

 

Dinamiškos ir 

funkcionalios 

ugdymo(si) 

aplinkos, pritaikytos 

inžineriniam ir 

lietuvių kalbos 

ugdymui kūrimas 

Per mokslo metus 

 

 

 

 

 

 

Įrengta viena ,,FabLab“ klasė, atnaujinti ne 

mažiau kaip trys kabinetai, atnaujinta 

lietuvių kalbos klasių mokymosi aplinka. 

 

 

Direktorius, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams, IT 

specialistas,  inžinerijos 

ir lietuvių kalbos 

mokytojai 

Nauja IKT įranga, 

naudojama ugdymo 

procese 

Per mokslo metus 

 

 

 

Atnaujinta 15 % IKT įrangos 

 

 

 

Direktorius, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams, IT 

specialistas 

Belaidžio 

internetinio ryšio 

aprėpties zonos 

plėtimas 

Per mokslo metus 

 

 

 

Padidinta iki 20 % WiFi interneto aprėptis 

gimnazijos erdvėse 

 

 

Direktorius, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams, IT 

specialistas 

Edukacinių erdvių 

atnaujinimas ir 

įrengimas 

 

Per mokslo metus 

 

 

 

Įrengtos mažiausiai 2 edukacinės erdvės 

koridoriuose, 1 žaidimų aikštelė gimnazijos 

kieme 

 

Direktorius, 

pavaduotoja ūkio 

reikalams, tiksliųjų 

dalykų mokytojai 

 

 

2. Tikslas – Kurti įtraukiančią, palaikančią ir bendradarbiavimu grįstą gimnazijos aplinką, stiprinant žmogiškųjų išteklių valdymą, emocinę gerovę 

bei bendruomenės bendradarbiavimą, siekiant padėti kiekvienam mokiniui ir mokytojui įveikti mokymosi iššūkius bei augti asmeniškai ir 

profesiškai. 

Uždavinys Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai / laukiami rezultatai 

Atsakingi 

2.1. Įgyvendinti įtraukiojo 

ugdymo projektus, stiprinant 

švietimo pagalbos kokybę ir 

individualizuotą pagalbą 

Dalyvavimas nacionaliniuose 

ir tarptautiniuose įtraukiojo 

ugdymo projektuose  

Per mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 90 % švietimo 

pagalbos specialistų ir 

administracijos dalyvauja bent 1 

projekte 

Pavaduotojai ugdymui, 

VGK, mokytojai 
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mokiniams, skatinant 

bendradarbiavimą bei emocinę 

gerovę gimnazijos 

bendruomenėje. Taikyti 

mokytojų mentorystės „Kolega – 

kolegai“, palaikymo grupę, 

integruoti socialines–emocines ir 

prevencines veiklas į profesinį 

tobulėjimą,  organizuoti 

reguliarius susitikimus ir 

diskusijas, kuriose būtų 

dalijamasi įžvalgomis apie 

mokinių pažangą ir ieškoma 

efektyviausių ugdymo būdų. 

 

Mokytojų mentorystės ir 

palaikymo grupės „Kolega – 

kolegai“ (supervizijos 

principu) 

Visus mokslo 

metus (≥4 

kartus) 

Ne mažiau kaip 60 % mokytojų 

dalyvauja bent viename 

mentorystės grupės susitikime per 

metus; ne mažiau kaip 50 % 

dalyvavusių mokytojų pateikia 

pozityvią refleksiją (anoniminė 

apklausa) 

Mokytojai ir pagalbos 

mokiniui specialistai, 

moderuoja psichologė  

Sveikatinimo veiklos ir 

užsiėmimai, renginiai, 

integruotos veiklos 

Per mokslo  

metus 

Organizuota ne mažiau kaip 65 

sveikatinimo veiklų visoms 

klasėms 

Visuomenės sveikatos 

specialistė, klasių 

vadovai, mokiniai, 

mokytojai 

Sveikatos ir lytiškumo 

ugdymo bei rengimo šeimai 

programos integravimas į 

ugdymo turinį 

Per mokslo 

metus  

Programa integruota į biologijos, 

dorinio ugdymo, kūno kultūros ir 

klasės valandėlių turinį; dalyvauja 

100 % klasių 

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai, 

visuomenės sveikatos 

specialistė 

Alkoholio, tabako ir kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencinių 

programų įgyvendinimas 

Per mokslo 

metus  

Įvykdytos ne mažiau kaip 2 

prevencinės veiklos kiekvienai 5–

IVG klasei; dalyvauja 100 % 

klasių 

Visuomenės sveikatos 

specialistė, psichologas, 

klasių vadovai 

Prevenciniai renginiai 

bendruomenei ir prevencinių 

temų integracija į 

kvalifikacijos tobulinimą 

Per mokslo 

metus 

Įgyvendinta ne mažiau kaip 10 

prevencinių renginių; dalyvauja ne 

mažiau kaip 70 % mokytojų  

Pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

Individualių mokymosi planų 

(IMP) rengimas 

Nuolat Parengti IMP ne mažiau kaip 80 % 

mokinių, kuriems būtina pagalba

  

VGK, mokytojai, 

pavaduotojais 

Reguliarūs susitikimai dėl 

IMP turinčių mokinių 

pažangos 

Kas mėnesį Aptarta ne mažiau kaip 80 % IMP 

turinčių mokinių pažanga 

Klasių vadovai, 

specialioji pedagogė, 

socialinė pedagogė, 

mokytojai, tėvai 

Prevencinės ir emocinės 

gerovės apklausos gimnazijos 

darbuotojams  

Iki gruodžio 1 

d. 

Ne mažiau kaip 70 % gimnazijos 

darbuotojų dalyvauja apklausose ir 

50 % nurodo gerą emocinę 

savijautą 

Visi pagalbos mokiniui 

specialistai 
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Prevencinės ir emocinės 

gerovės apklausos 5–IVG. kl. 

mokiniams ir jų tėvams  

Gruodis / 

gegužė 

Ne mažiau kaip 60 % t mokinių ir 

jų tėvų dalyvauja apklausose; 50 % 

nurodo gerą emocinę savijautą 

Psichologas, socialinis 

pedagogas, specialus 

pedagogas 

Prevencinės veiklos visose 

srityse mokiniams: 

priklausomybės, žalingi 

įpročiai, ligos, AIDS, 

psichoaktyviosios medžiagos 

Nuolat Įgyvendintos ne mažiau kaip 10 

veiklos, dalyvauja ne mažiau kaip 

70 % mokinių 

Visi pagalbos mokiniui 

specialistai klasių 

vadovai, mokiniai 

Tėvų susitikimai / 

individualūs pokalbiai su 

mokytojais, naujienlaiškiai  

Spalis/kas 

pusmetį  

Ne mažiau kaip 50 % tėvų 

dalyvauja susitikimuose arba 

gauna informacinę medžiagą 

Klasių vadovai, visi 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

administracija 

Individualios pagalbos 

teikimas specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams 

Per mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 40 % mokinių 

pasiekia geresnių mokymosi 

rezultatų 

Visi pagalbos 

specialistai 

  

Uždavinys Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 

2.2. Stiprinti mokinių 

konsultavimo sistemą ir plėtoti 

tarpusavio pagalbos tinklą 

„Mokinių palaikymo ratai“, 

skatinant bendradarbiavimą tarp 

mokinių ir mokytojų, savitarpio 

pagalbą bei bendruomeniškumo 

kultūrą gimnazijoje. 

 

Dalykinių konsultacijų 

sistema 

Per mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 50 % mokinių bent 

vieną kartą per pusmetį pasinaudoja 

konsultacijomis 

Mokytojai, socialinė 

pedagogė, 

pavaduotojai, tėvai, 

mokiniai 

Pagalbos tinklo „Mokinių 

palaikymo ratai “ sukūrimas 

Karta per 

mėnesį  

Veikia pagalbos tinklas, kuriame 

aktyviai dalyvauja ne mažiau kaip 30 

%  mokinių 

Moderuoja psichologė, 

klasių vadovai ir 

mokiniai, mokinių 

taryba 

Mokinių tarybos 

organizuojami renginiai 

Per mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 80 % tarybos narių 

per metus organizuoja ne mažiau kaip 

5 veiklas 

Mokinių taryba, 

pavaduotoja ugdymui, 

karjeros specialistė 

Pokalbiai su mokiniais apie 

bendrystę ir pagalbos 

ieškojimą 

Per mokslo 

metus 

Pokalbiuose dalyvauja ne mažiau kaip 

50 % klasės mokinių per mokslo 

metus 

Socialinis pedagogas, 

psichologė 



55 
 

Bendruomeniškumą 

skatinančios klasių veiklos: 

išvykos, susitikimai, klasių 

valandėlės.  

Per mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 100 % klasių 

įgyvendina visas suplanuotas veiklas 

Klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

Uždavinys Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 

2.3.  Įgyvendinti mokinių 

karjeros mentorystės programą 

„Mokinių tarybos balsas – 

mokinių kelias“, stiprinant 

mokinių savivaldą, lyderystės ir 

karjeros kompetencijas bei 

įtraukiant juos į aktyvų 

dalyvavimą gimnazijos 

gyvenime. 

Mentorystės programos 

„Mokinių tarybos balsas – 

mokinių kelias“ sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

bendradarbiaujant su mokinių 

taryba 

Per mokslo 

metus 

Sukurta programa; įgyvendinimo metu 

dalyvauja ne mažiau kaip 90 % 

mokinių tarybos narių 

Karjeros specialistė, 

mokinių taryba, 

pavaduotoja 

ugdymui  

Mokinių interesų grupių 

kūrimas ir organizavimas 

„langų“ metu, nuotoliniu 

būdu, per atostogas 

Per mokslo 

metus 

Veikia ne mažiau kaip 3 interesų 

grupės, kurias koordinuoja mokinių 

taryba 

Mokinių taryba, 

karjeros specialistė 

Profesinio informavimo 

konsultacijos 8–IV 

gimnazijos klasių mokiniams 

ir jų tėvams 

Per mokslo 

metus 

Pravesta 8–9 konsultacijos mokiniams 

ir po 1 konsultaciją kiekvienos klasės 

mokinių tėvams 

Karjeros specialistė, 

mokiniai, tėvai 

Dalyvaujamojo biudžeto 

projektas  

Per mokslo 

metus 

Dalyvauja ≥60 % mokinių balsavime, 

projektas įgyvendintas, įgyvendintos 

bent 2 mokinių tarybos idėjos 

Mokinių taryba, 

karjeros specialistė 

Refleksijos apie mokinių 

balsą ir sprendimų priėmimą 

bendruomenėje 

Gegužė Dalyvauja ne mažiau kaip 60 % 

aktyvių savivaldos narių, pateikiamos 

rekomendacijos vadovybei 

Mokinių taryba, 

direktorius, karjeros 

specialistė 

 

 

3. Tikslas – stiprinti gimnazijos bendruomenę per renginius ir kolegialią kultūrą, ugdant savitarpio pagalba, pasitikėjimu ir dialogu grįstus tarpusavio 

santykius tarp mokinių, mokytojų ir administracijos bei kryptingai plėtojant tvarią partnerystę su socialiniais partneriais. 
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Uždaviniai Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 

3.3. Siekti visos bendruomenės 

kolegialumo, organizuojant 

renginius, metodinius 

posėdžius, seminarus, 

mokymus, patirties dalijimosi 

renginius ir bendras veiklas, 

skirtas mokinių motyvacijos 

stiprinimui grįžtamajam ryšiui 

ir refleksijai ugdymo procese 

skatinti 

 

 

Tradiciniai gimnazijos renginiai gimnazijos 

bendruomenei:  

Rugsėjis: Rugsėjo 1-osios šventė, klasių tėvų 

susirinkimai (0–4 kl.) 

Spalis: Tarptautinė mokytojų diena, kapinių 

tvarkymas 

Lapkritis: Lapkričio 11-osios minėjimas, 

STEAM renginys, individualūs tėvų pokalbiai, 

visuotinis tėvų susirinkimas 

Gruodis: Kalėdinis renginys 

Sausis: Sausio 13-osios minėjimas, šimtadienis, 

klasių tėvų susirinkimai 

Vasaris: Vasario 16-osios minėjimas 

Kovas: Kovo 11-osios minėjimas, Kaziuko 

mugė 

Gegužė: Paskutinis skambutis, vaikų, šeimos ir 

sporto šventė, abiturientų išleistuvės 
 

Per 

mokslo 

metus  

 
 

Įgyvendinta ne mažiau 

kaip 20 tradicinių 

renginių; dalyvauja ne 

mažiau kaip 70 % 

bendruomenės narių 

Gimnazijos 

bendruomenė, klasių 

vadovai, mokytojai, 

administracija, tėvai, 

svečiai 

Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas (min. 30 

val., iš jų 10 val. – skaitmeninėms 

kompetencijoms) 

Per 

mokslo 

metus 

Ne mažiau kaip 95 % 

mokytojų aktyviai ir 

tikslingai tobulina 

kvalifikaciją 
 

Pavaduotojai, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

Metodinių idėjų mugė Vasaris Dalyvauja ne mažiau 

kaip 80 % mokytojų; 

kiekviena metodinė 

grupė pateikia 1–2 

pranešimus  

Pavaduotojai, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

Tėvų įtraukimas į karjeros paskaitas mokiniams

    

Per 

mokslo 

metus 

Pravestos ne mažiau 

kaip 5 paskaitos; 

Karjeros specialistė, 

klasių vadovai, tėvai, 

mokiniai 
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aktyviai dalyvauja ne 

mažiau kaip 40 % tėvų 

Pamokų vizitacijos  

 

Lapkritis 

ir pagal 

poreikį per 

metus  

Įvertinta ne mažiau kaip 

95 % ugdomosios 

veiklos (pamokos, 

konsultacijos, 

neformalusis 

švietimas); kiekvienas 

pavaduotojas ugdymui 

per metus atlieka iki 20 

pamokų stebėjimų; 

organizuojami 

refleksiniai aptarimai su 

mokytojais 

Direktorius, 

pavaduotojai 

ugdymui 

 

 

Uždaviniai Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 

3.2. Plėtoti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, 

inicijuojant ir įgyvendinant 

bendrus projektus, renginius bei 

ugdymo iniciatyvas, aktyviai 

įtraukiant visą gimnazijos 

bendruomenę 

 

Socialinė partnerystė ir 

projektų vykdymas  

Per mokslo 

metus 

Dalyvauta arba įvykdyta ne mažiau 

kaip 15 projektų, įtraukta ne mažiau 

kaip 65 % bendruomenės narių  

Administracija, 

mokytojai, mokiniai, 

tėvai, partneriai 

Individualūs trišaliai 

pokalbiai su tėvais, mokiniais 

ir dalyko mokytojais dėl žinių 

spragų šalinimo  

  

Spalis–

lapkritis 

Ne mažiau kaip 95 % mokytojų 

suorganizavo trišalius pokalbius, ne 

mažiau kaip 60 % tėvų dalyvavimas 

pokalbiuose 

Klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

pavaduotojai 

ugdymui, tėvai, 

mokiniai 

Visuotiniai gimnazijos tėvų 

susirinkimai    

Spalis–

lapkritis 

Ne mažiau kaip 60 % tėvų dalyvauja 

susirinkimuose 

Administracija, 

tėvai, mokytojai, 

svečiai 

Verslo atstovų ir aukštųjų 

mokyklų susitikimai su 

mokiniais  

Per mokslo 

metus  

Įvykdyta ne mažiau kaip 20 susitikimų 

su partneriais  

Karjeros ugdymo 

specialistė, mokiniai, 

tėvai, mokytojai 
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Gimnazijos padėkų mokiniams, 

tėvams, mokytojams 

maketavimas ir spausdinimas 
 

Gegužė–

birželis 

Paruošta ir įteikta 200–300 padėkų, 

skirtų už puikius pasiekimus, 

laimėjimus ir aktyvų dalyvavimą 

ugdymo veiklose bei partnerystėse 

Klasių vadovai, 

administracija, 

mokiniai, tėvai, 

mokytojai 

 

 

4. Tikslas – aktyviai skatinti gimnazijos bendruomenės fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenimo būdą, nuosekliai integruojant sporto veiklas į ugdymo 

procesą bei bendruosius renginius, propaguoti aktyvų ir sveiką gyvenimo būdą per veiksmingą komunikaciją ir bendradarbiavimą tarp partnerių, 

mokytojų, administracijos, mokinių ir jų šeimų. 

Uždaviniai Priemonės / veiklos Data Įgyvendinimo vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 

Atsakingi 

4.1. Bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais 

inicijuoti, įgyvendinti ir vykdyti 

įvairius sporto projektus, 

organizuoti sporto šventes ir 

varžybas, aktyviai įtraukiant 

visus gimnazijos bendruomenės 

narius. 

Sporto švenčių ir varžybų 

gimnazijos bendruomenei 

organizavimas 

 

 

 

 

Per mokslo 

metus, 

gegužė 

 

 

 

 

Organizuota ir įvykdyta ne mažiau 

kaip 5 sporto šventės ar varžybos, 

dalyvauja ne mažiau kaip 60 % 

mokinių, 50 % tėvų, 70  %  mokytojų, 

20 % partnerių 

 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, klasių 

vadovai, mokytojai, 

mokiniai, tėvai, 

administracija, 

partneriai 

Aktyvus dalyvavimas miesto 

sporto renginiuose, 

maratonuose, eisenose 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

Dalyvauta ne mažiau kaip 5 miesto ar 

respublikiniuose sporto renginiuose 

 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, mokiniai, 

tėvai 

 

 

4.2. Integruoti fizinį aktyvumą į 

įvairių dalykų pamokas, skatinti 

judėjimą pertraukų metu, ugdyti 

sveikos gyvensenos įgūdžius 

nuo priešmokyklinio amžiaus 

bei formuoti aktyvaus gyvenimo 

būdo įpročius neformalioje 

aplinkoje 

Fizinio aktyvumo skatinimo 

renginiai (judriosios 

pertraukėlės, mankštos, 

akcija „Apibėk mokyklą“, 

žygiai ir kt.) 

 

 

Rugsėjis, 

gegužė, 

birželis 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 80 % mokinių 

dalyvavo kiekvienos klasės 

renginiuose, įtrauktos ir 

priešmokyklinės grupės 

 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, 

visuomenės sveikatos 

specialistė, 

priešmokyklinio 

ugdymo ir pradinių 

klasių mokytojai, 

mokytojai, mokiniai 

Integruotos fizinio ugdymo 

pamokos „kitaip“, 

Per mokslo 

metus 

Įgyvendinta ne mažiau kaip 90 % 

suplanuotų pamokų 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, mokiniai 
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dalyvaujant programoje 

„Vilnius yra mokykla“ 

 

 

 

 

 

 

  

4.3. Organizuoti atvirus sporto 

renginius gimnazijos, miesto ir 

respublikos mastu, kuriuose 

dalyvautų mokiniai, mokytojai 

ir tėvai, siekiant stiprinti 

nuolatinę komunikaciją tarp 

mokytojų, administracijos, 

mokinių ir jų šeimų 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos ugdymo 

bendrosios programos 

integravimas į ugdymą ir 

neformalųjį švietimą 

 

 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

 

 

 

100 % mokinių dalyvauja bent 

vienoje sveikatos stiprinimo veikloje 

(judrumo, emocinės sveikatos ar 

mitybos tema) 

 

 

 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, 

visuomenės sveikatos 

specialistė, 

neformaliojo ugdymo 

vadovai, mokiniai 

 

 

Atviri sporto renginiai 

bendruomenei (renginiai, 

kuriuose dalyvauja mokiniai, 

tėvai, mokytojai) 

 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

 

 

 

Įvykdyti ne mažiau kaip 3 atviri 

renginiai, kuriuose dalyvauja 

skirtingų grupių atstovai 

 

 

 

 

 

Administracija, fizinio 

ugdymo mokytojai, 

tėvai, mokiniai, 

mokytojai, svečiai 

 

 

 

 

Plano įgyvendinimą koordinuos gimnazijos direktoriaus pavaduotojai, atsakingi už ugdymą, o įgyvendinimo priežiūrą vykdys gimnazijos 

direktorius. Atsiskaitymai dėl plano vykdymo bus periodiškai teikiami gimnazijos savivaldos institucijoms. 

                

 

__________________________________________________ 

 

 


